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انــســانــی اداره کـــــل 

یط زیست  ت م حفا

خراسان رضوی از تولید 

روزانه بیش از دوازده تن پسماند عفونی در 

بیمارستان ها، مطب ها و مراکز درمانی 

مشهد خبر داد و گفت: از ابتدای امسال 

تاکنون  نوبت بازدید کنترلی از 

درمانی و  بیمارستان ها، مراکز بهداشتی

مراکز بی خطرسازی پسماندهای عفونی 

حوزه شهرستان مشهد انجام شده است.

ضمن اینکه صدور بیش از پانزده فقره 

یطی نیز انجام شده  اخطاریه زیست م

است. به گزارش روابط عمومی اداره کل 

یط زیست استان، مهدی  ت م حفا

هار کرد: یکی از دلایل  یزدانجو ا

یطی و  آلــودگــی هــای زیست م

آب های زیرزمینی این است که 

کز  پــســمانــدهــای عفونی مرا

بهداشتی درمــانــی و... با 

ا  زباله های شهری ام

می شود که بر بهداشت 

ــردم  و ســـلامـــت مـ

یرگذار است. تأ

ــه  ــ ف ــا ــ ض ا و  ا

کـــرد: از 

بیمارستان مستقر در مشهد، اکنون فقط 

دو واحد بیمارستانی دارای نق 

در مدیریت فاضلاب است 

که بنا بر آخرین بازدید های 

ه احدا  صورت گرفته، پــرو

ب  ضلا فا ی  پیش تصفیه ها

بیمارستان های مزبور 

فتی حدود  با پی

 تا  درصد در 

حال اجراست که با 

ه ها  اتمام این پرو

مدیریت فاضلاب 

مراکز بیمارستانی 

قق  مل م کلان شهر مشهد به طور کا

می شود. یزدانجو بیان کرد: پسماندهای 

عفونی در بیمارستان های مشهد از طریق 

ل مراکز  دستگاه های اتوکلاو مستقر در م

بی خطرسازی می شود و پسماندهای 

عفونی تولیدی بیش از هزار مطب و مرکز 

درمانی مشهد نیز پس از جمع آوری و انتقال 

به سه مرکز فعال در زمینه بی خطرسازی 

پسماند های عفونی و حذف پارامترهای 

آلاینده و بیماری زا در دستگاه های اتوکلاو،

ه به  برای دفن براساس شیوه نامه های وی

لندفیل مخصو سازمان مدیریت 

پسماند شهرداری مشهد منتقل می شود.

د روزانه  ول
سماند    ۱۲
ونی در  ع
ای  مارستا 
مشهد

۷ درصد
درصد از حجم  مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی با بیان اینکه فقط 

سدهای مشهد آب دارد که این میزان در مدت مشابه پارسال  درصد بود، افزود:

، ارداک و کارده» با  سدهای تأمین کننده آب مشهد عبارت از سدهای «دوستی، طر

هار  حجم یک میلیارد و  میلیون مترمکعب است. به گزارش ایرنا، علیرضا طاهری ا

کرد: اکنون فقط  میلیون مترمکعب از این حجم آب دارد که این رقم در مدت مشابه 

پارسال  میلیون مترمکعب بود. طی سال آبی گذشته از مهرماه  تا مهر 

کل بارندگی در مشهد  میلی متر بود و در سال آبی جاری نیز از مهرماه  تا کنون 

حدود  میلی متر بوده است. او اضافه کرد: باتوجه به خشک سالی های پیاپی، تأمین آب 

ف آب را مدیریت کنند. همچنان با چالش مواجه است؛ شهروندان باید م

۱۰۷ میلیارد
سرپرست معاونت توسعه مدیریت و منابع دانشگاه علوم پزشکی مشهد از جذب  میلیارد 

تومان کمک  خیران نیک اندیش به حوزه سلامت این دانشگاه خبر داد. به گزارش وب دا،

هار کرد: اکنون در جریان تنظیم تفاهم نامه ای برای زمین  متری  علیرضا مسلم ا

انس  با تعهد ساخت حدود هشتصد متر بنا برای مرکز خدمات جامع سلامت، پایگاه اور

عفونی و کلینیک تخصصی هستیم. این مجموعه  و مرکز مشاوره بیماری رفتاری

 میلیارد و  میلیون تومان کارشناسی شده است و حدود  تا  میلیارد تومان 

هزینه ساخت خواهد داشت.

۳ عم ۱
ول واحد فراهم آوری اعضای پیوندی دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: عمل  مس

پیوند عضو و بافت از  بیمار مرگ مغزی از ابتدای امسال تا کنون در واحد فراهم آوری 

اعضای پیوندی این دانشگاه انجام شده است. به گزارش ایرنا، دکتر ابراهیم خالقی افزود:

از این تعداد اهدای عضو، مورد پیوند کلیه، مورد پیوند کبد، مورد پیوند قرنیه،

 مورد پیوند پوست، مورد پیوند قلب، یک مورد پیوند کلیه و کبد، مورد پیوند کلیه 

عده هم زمان با هم بوده است. همچنین از این تعداد اهدای عضو، لوزا و پانکراس 

مورد عضو کبد به سایر مراکز پیوند عضو در کشور ارسال شده است.

مبر  ۱۰۰
به گزارش آستان نیوز، یک شهروند مسلمان کانادایی مجموعه ای بال بر صد پاکت مهر 

که معرف تمبرهای چا شده در  روز و تمبر را به انضمام یک کاتالوگ تمبرهای کانادا 

فاصله زمانی سال  تا  میلادی است به گنجینه تمبر و سکه موزه مرکزی 

آستان قدس رضوی اهدا کرد.

وی اسان ر اس  دار س زرد هوا صدور ه

روز گذشته پرتال اداره کل هواشناسی خراسان رضوی هشدار سطح زرد را براساس 

لیل نقشه ها و داده هــای هواشناسی صادر کرد که براین اساس، از ساعات  ت

یر سامانه ناپایدار  ت تأ هر امروز استان به تدری از نواحی شمال غرب ت بعداز

سوس دما  جوی قرار خواهد گرفت که پیامد آن افزایش سرعت وزش باد، کاهش م

م با  ه در نواحی شمالی و شرقی استان و احتمال وقوع بارش های رگباری تو به وی

رعدوبر در نقا شمالی استان است. همچنین وزش باد در نواحی بادخیز ، گاهی 

شدید  همراه با گردوخاک خواهد بود که انتقال ذرات گردوغبار به نواحی مرکزی 

استان دور از انتظار نخواهد بود.

قانون اس ی ا  ی بدون راه د ای تور گ ب

معاون گردشگری اداره  کل میرا فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی 

گفت: معرفی راهنما در زمان صدور مجوز تور گردشگری الزامی است؛ همه دفترها و 

شرکت های خدمات مسافرتی و گردشگری باید در اجرای تورهای خود از راهنمای 

گردشگری استفاده کنند و اجرای تور خارج از این چهارچوب تخلف و غیرقانونی 

است. به گزارش ایرنا، یوسف بیدخوری با تأکید بر تمدید کارت فعالیت راهنمایان 

گردشگری، بیان کرد: طر برخورد با تورهای غیرمجازی که بدون داشتن مهارت و 

مجوز لازم برای برگزاری این تورها اقدام می کنند، در حال انجام است.

یط زیست استان، مهدی  ت م حفا

هار کرد: یکی از دلایل  یزدانجو ا

یطی و  آلــودگــی هــای زیست م

آب های زیرزمینی این است که 

کز  پــســمانــدهــای عفونی مرا

بهداشتی درمــانــی و... با 

ا  زباله های شهری ام

می شود که بر بهداشت 

ــردم  و ســـلامـــت مـ

یرگذار است. تأ

ــه  ــ ف ــا ــ ض ا و  ا

دو واحد بیمارستانی دارای نق 

در مدیریت فاضلاب است 

که بنا بر آخرین بازدید های 

صورت گرفته

ب  ضلا فا ی  پیش تصفیه ها

بیمارستان های مزبور 

ور ی محمد م

د  ا مـــــتـــــد ا ر  د
گزار 
خبری

ی  سلسله نشست ها

ــاون  ــعـ ــبری مـ ــ ــ خ

ر  ا ند ستا ا سی  سیا

ــوریــت  ــ ــا م ــوی بـ ــ ــان رض ــ ــراس ــ خ

بت نام  یات فرایند  اطلاع رسانی جز

نامزدهای انتخابات مجلس شورای 

هر روز گذشته اتا جلسات  اسلامی، 

استانداری خراسان رضوی میزبان 

خبرنگاران استان و مشهد بود. به گفته 

ــادی طــبــاطــبــایــی، تــعــداد  ــده ــی س

بت نام کنندگان در این دوره  درصد 

نسبت به دوره قبل افزایش داشته است 

و فقط در مشهد و کلات برای تصدی 

بت نام  پن کرسی بهارستان، نفر 

کرده اند که بیش از  درصد از این 

شمار، یعنی  نفر، خانم هستند. او 

ــزود: از نامزدهایی که در استان  اف

بقه  ــد، نفر سا ن ــرده ا بت نام ک

نمایندگی در ادوار گذشته مجلس 

شورای اسلامی را دارند و علاوه بر این 

از جریان های مختلف سیاسی هم 

شخصیت های نامآشنایی در فهرست 

بتنام کنندگان دیده می شوند.

معاون سیاسی استاندار با بیان اینکه 

به طور کلی  حزب مختلف در استان 

فعالیت دارند که از این میان، حزب 

در سطح استان و چهارده حزب در سطح 

کشور کنشگری سیاسی دارند، گفت:

از همه احزاب یادشده در انتخابات 

امسال، نمایندگانی حضور دارنــد و 

فرایند نامنویسی با نظارت کامل خانه 

احزاب صورت گرفته است. او تأکید 

کرد که از هجده نماینده فعلی استان 

در مجلس، سه نفر مایل به نام نویسی 

مجدد نبوده اند و در انتخابات اسفند 

امسال حضور نخواهند داشت.

هزارو نفر داوطلبی که  «از بین 

پیش از این در مرحله پیشین نام نویسی 

ت سنجی و  کرده بودند تا فرایند ص

استعلام مدارک آن ها از  مهرماه تا 

سوم آبان انجام شود، حدود هشتصد 

نفر موفق به احراز مدارک خود نشدند 

و نتوانستند در ادامه مراحل حضور 

داشته باشند.» طباطبایی با بیان این 

صیلی  یح کرد: مدرک ت مطلب، ت

و تابعیت دو دلیل اصلی برای احراز 

مــدارک نامزدها در مرحله اول بود 

و با این حال در نهایت  نفر در 

بت نام قطعی  خراسان رضوی موفق به 

شدند و ملاحظات سخت گیرانه ای 

برای احراز مدارک آن ها در دستورکار 

ــا از حــســاب بانکی  قـــرار داشـــت ت

غیرتجاری برای تبلیغات انتخاباتی 

گرفته تا سوابق کــاری و تجربیات 

و  ز  تـــرا ی  ، شخصیت ها یتی یر مد

شایسته تری را در معر انتخاب مردم 

قرار دهد.

ت های اجرایی در  او بیان کرد: هی

حوزه رسیدگی به تخلفات انتخاباتی 

متمرکز بر پیشگیری و اطلاع رسانی 

هستند و با تجربه ارزشمندی که از 

نتخابات در اختیار  ر گذشته ا ادوا

ت پیشگیری از جــرم به  اســت، هی

ظه اخبار و اطلاعات  ظه به ل رصد ل

می پردازد و کارگروه های حقوقی هم 

پیگیری هایی انجام داده اند تا شرایط 

بروز تخلف از ابتدا وجود نداشته باشد.

ت اجرایی  او افزود: به طور کلی  هی

معه  جا  ، ن هیا نشگا ا د ز  ا متشکل 

ایثارگران، اساتید حوزه های علمیه 

ــو مــردم، و شخصیت های مــورد و

فعالیت خود را در حوزه های مختلف 

نظارت بر تبلیغات و فرایند اجرایی 

انتخابات آغاز کرده اند.

ر برگزاری  ندا معاون سیاسی استا

انتخابات سالم براساس مر قانون را 

ت های اجرایی  مهم ترین دغدغه هی

یح کــرد: چالش های  دانست و ت

ــود دارد. ــاره وجـ ــن بـ ــادی در ایـ ــ زی

استفاده نامزدها از امکانات دولتی، سو

له  هزینه های تبلیغاتی ناسالم، مس

لیست های متفرقه سیاسی، چالش 

آغاز پیش از موقع تبلیغات انتخاباتی و 

ل فنی روز انتخابات، همگی  البته مسا

موردتوجه ما قرار دارد و از استقرار 

ی تا  ه در شعب اخذ ر یک بازرس وی

رفیت های نظارتی و  به کارگیری 

امنیتی، همه تلاش ها در جریان است 

تا قانون بدون تعارف در انتخابات 

اجــرا شــود و انتخابات مانند ادوار 

گذشته به معنای واقعی کلمه سالم

 باشد.

حــزاب  ، همه ا یی طبا بــه گفته طبا

سیاسی اســتــان بـــرای شیوه نامه 

حضور در انتخابات و قوانین جدید 

بت نام  توجیه شده اند و با آغاز فرایند 

اصلی از نامزدهای قطعی در چهارده 

ــاه، فــرمــانــداری هــای استان  ــان م آب

میزبان چهره های مختلفی خواهند 

بود که به صورت حضوری برای تصدی 

کرسی های نمایندگی استان در خانه 

ملت مراجعه می کنند.

می فاطمه 

مه  طبق گفته معصو
گزار 
خبری

ــی، مــدیــرکــل  ــل ــوک ت

ــاوره و امـــور  ــ ــش ــ م

روان شناختی معاونت 

سلامت اجتماعی سازمان بهزیستی 

«مهارت های ناکافی زوج ها در  کشور،

برقراری تعامل مناسب با هم و آگاهی 

، از  نداشتن از مهارت های حل تعار

سوب  ــا م ــ عــمــده مــشــکــلات زوج ه

می شود.» حال هدف نهایی سامانه 

تصمیم «تصمیمی برای برگشت دوباره 

به زندگی» زوج هایی است که بنا به 

دلایلی تصمیم طلا دارند؛ بنابراین باید 

این افراد قبل از اقدامات حقوقی و صدور 

ی، مشاوره ها را بگذرانند تا شاید  ر

تصمیمشان به ادامه زندگی مشترک 

ول مراکز  ختم شــود. کارشناس مس

بت  مشاوره بهزیستی خراسان رضوی از 

بیش از  هزار جلسه مشاوره قبل از 

طلا در شش ماه نخست امسال در 

سامانه تصمیم خبر داد و گفت: بر این  

اساس میزان سازش زوج  ها در استان 

 درصد بوده است که این میزان سازش 

ــن کـــشـــوری ــی ــگ ــان ــی بـــیـــش از م

 است.

حسن حاجی پور در گفت وگو با خبرنگار 

شهرآرا، با اشاره به تأسیس سامانه تصمیم 

در خرداد ماه سال  توسط اداره کل 

بهزیستی و دادگستری خراسان رضوی 

ــاوره و  ــش ــات م ـــه خــدم ــا هــدف ارا ب

هار کرد: طی شش  روان شناختی، ا

ماه نخست امسال، در سامانه تصمیم 

 هـــزار و  زوج در خراسان رضوی 

و  هــزار  و  زوج در مشهد پذیرش 

شده اند.

او تعداد مراکز «تصمیم» در مشهد را 

مرکز و در استان  مرکز اعلام کرد و 

گفت: مراکز مشاوره و کلینیک های 

ــاری مــورد تأیید بهزیستی و  ــددک م

دادگستری هستند. بر اساس قانون 

حمایت از خــانــواده افــرادی که برای 

طلا اقدام می کنند به مراکز مشاوره 

ارجاع داده می شوند و خدمات مشاوره 

را طی  روز و پن جلسه مددکاری،

روان شناسی، حقوقی و مذهبی دریافت 

می کنند.

ــه داد: در صورتی که  حاجی پور ادام

گذراندن این دوره ها برای افراد منجر به 

سازش نشود، پرونده آن ها به پیش خوان 

دادگستری ارجاع داده می شود و پس 

از آن رونــد حقوقی طی خواهد شد.

ضمن اینکه تعرفه ها، تعداد جلسات و 

سیاست گذاری ها در مراکز مشاوره همه 

یه خراسان رضوی  ت نظر قوه قضا ت

است .

هار کرد: توصیه می شود مردم از  او ا

فرهنگ بهره گیری از مشاوره های قبل از 

ازدواج حتما بهره مند شوند و قبل از اینکه 

این روند به طلا ختم شود، زوج ها قبل از 

ازدواج مشاوره های لازم را دریافت کنند 

تا در زندگی زناشویی خود کمتر دچار 

مشکل شوند.

ر  ا   ا ن وط ار     ، نا

ل نامزد شده اند رای نمایندگی مردم مشهد در م انو  اون سیاسی استاندار ۲۳۶  ر اعلام م نا 

وی ر  ی   د    د
وده است ی از میانگین کشوری  ست امسا میزان ساز زوج ها در استان  طی ۶  ماه ن

خبر

۷ درصــد شهید سیدعلی  مراسم ودا با پیکر مطهر جانباز 

) تشیی  ا( مولوی نیشابوری از مهدیه مشهد تا حرم مطهر امام ر

شد. به گزارش تسنیم، پیکر مطهر شهید والامقام سیدعلی 

مولوی نیشابوری که پس از سال ها تحمل درد و رن مجروحیت شهد 

وی، شهادت را نوشید، با حضور آحاد مردم شهید پرور خراسان ر

ولان بنیاد شهید و امور ایثارگران منطقه یک و ۳ مشهد، مس

ولان استانی  خانواده های شهدا و ایثارگران، هم رزمان و دیگر مس

) برگزار و پس از  ) امن الحج در مشهد به سمت بارگاه ملکوتی 

۱ گلزار شهدای  )، به بلوک  ا( طوا در بارگاه ملکوتی امام ر

) منتقل و در جوار یاران شهیدش به خاک سپرده شد. ا( بهشت ر

ر جانباز   پی
۷۰ درصد در مشهد 
ش شد

وانید اخبار روز را آنلاین 

آرا
هر

  ش
ی 

مان
 کر

اد
جو

  
ع



۰

۲شنبه
۱۴۰۲ آبــان ۸
ربیعالثانی۱۴۴۵ ۱۴
شـــــماره ۴۰۷۰

ه

ای بهار یابان م ا ی روب کانا های  یا  ای ع اج

بیش از  متر طول از کانال و جویچه های خیابان ملک الشعرای 

بهار با هدف پیشگیری از بروز معضلات آب گرفتگی معابر و 

آلودگی های بهداشتی لای روبی شد. هدف از اجرای لای روبی،

یطی، دفع آلودگی های ناشی از  ارتقای سطح بهداشت م

پساب های آلوده و باز کردن مجاری انتقال این آب ها برای 

جلوگیری از آب گرفتگی های احتمالی است. با توجه به قرارگیری 

در فصل بارش تمامی مسیرهای اصلی انتقال آب های روان و 

ی لای روبی می شود. سط

ی اس ه ی  د مدی امن ر وندان  ه ت با  ارتبا م

شهرداری مشهد به عنوان یک ابرسازمان با خدمات متفاوت 

باید به صورت مستمر به نیازهای شهروندان توجه و آن ها را 

بررسی و ارزیابی کند. با توجه به اهمیت ایجاد ارتبا مستقیم 

شهرداری به صورت  با شهروندان، امروز با حضور در مرکز 

مستقیم ارتبا تلفنی با شهروندان برقرار شد تا پیشنهادها و 

انتقادهای آن ها به شهرداری منطقه منتقل شود. در بیش از چهل 

لی همچون  تماس دریافتی از سوی شهروندان در منطقه مسا

توسعه فضای سبز، نظارت بر ساخت وسازهای غیرمجاز و نظافت 

برخی معابر مطر شد که برای پیگیری و بررسی بیشتر به معاونت 

، مربو در منطقه ارجاع داده شد. تملک و ایمن سازی بزرگراه پیامبر اعظم

ه های فرهنگی و  لات حاشیه ای و انجام پرو ی در م جمع آوری آب های سط

اجتماعی از شاخ ترین فعالیت های ما در منطقه است.

ه ی وی دوچ ب م م احدا  هزار مت

ه تقاطع غیرهم سطح آزادگان به عنوان نقطه تلاقی  کلان پرو

بزرگراه جدید مشهد  چناران، بزرگراه آیت ا... هاشمی رفسنجانی 

و یک  ع و بولوار نمایشگاه با طراحی مدرن و پی و بولوار امام علی

ه دوچرخه  شاهکار مهندسی قلمداد می شود. احدا مسیر وی

به عنوان یکی از الگوهای راهبردی توسعه حمل ونقل پاک در 

ی آزادگان، معطوف به امکان حق انتخاب  ه چهار سط کلان پرو

هزار و  شیوه سفرهای درون شهری برای شهروندان است.

ه بزرگ تقاطع  ه دوچرخه در پیاده روهای پرو مترمربع مسیر وی

غیرهم سطح آزادگان احدا شده است.

ن  ــس کمیسیو ــی ر
چهره
روز

شهرسازی و معماری 

شورای اسلامی شهر 

ــفـــت: ــد گـ ــهـ ــشـ مـ

ی تفصیلی و  ی طــر هــا رفیت ها

سندهایی که تهیه می شوند، باید به 

اداره شهر کمک کنند. متأسفانه در 

طر های جامع و تفصیلی، همیشه تراز 

مالی و فیزیکی مغفول واقع شده است.

ه نتای  حمید ضمیری در نشست ارا

طر بلندمرتبه سازی شهر مشهد،

ــه سند  ــک ــن ــه ای ــا اشـــــاره بـ بـ

بلندمرتبه سازی و پهنه بندی از 

تِ طــر جامع  مصوبا

بــیــرون آمــده اســت،

ــرای تهیه  افـــزود: ب

، سند «پهنه بندی

شهرداری به عنوان 

ــا  ــ ــ ــرم ــ ــ ــارف ــ ــ ک

نقش آفرینی و آن 

را تهیه کرد. این سند در کمیسیون 

ماده نیز تصویب شد و امروز 

هم در شورای عالی شهرسازی 

مانده است. وی بیان کرد: در 

حـــــــــــــــوزه ســـنـــد 

بلندمرتبه سازی، اداره 

ــازی  ــرس ــه ــل راه و ش ک

استان خراسان رضوی 

ــوده و نه  کــارفــرمــا بـ

شهرداری. این اداره 

کل اعلام کرد که از حیث مالی مشکل 

دارد و نمی تواند به صورت  وضعیت های 

مشاور پاس دهد. عضو شورای ششم،

ادامه داد: همین ممکن نبودن پرداخت 

صورت وضعیت ها موجب شده بود که 

تهیه این سند روی زمین بماند. در چنین 

وضعیتی شهرداری مشهد با هماهنگی 

راه وشهرسازی، به این موضوع ورود کرد 

و کــــارفــــرمــــای مـــیـــان راهـــی

 شد.

از مالی در 
ام  ای  ط 
لی لحا  و 
ود

خبر

شهردار مشهد با اشاره به اهمیت نقش 

ایف حوزه  بازرسی گفت: یکی از و

بازرسی شهرداری رصد و کنترل 

دقیق درراستای اجرای صحیح 

قوانین است. به گزارش پایگاه 

اطلا رسانی شهرداری مشهد،

ر  د  ، یف ر قلند ا ر محمد

ره کل  ا د ا ن  رکنا جم کا

بازرسی شهرداری مشهد 

به مناسبت روز بازرس با 

قدردانی از تلاش های 

انجام شده در این حوزه 

افــزود: ساختار منظمی در این حوزه 

تشکیل شده تا از انحرافات و تخلفات 

همین  بــر   . پیشگیری کند لی  حتما ا

اساس چه در حوزه بازرسی و چه در 

حوزه حراست نباید به دنبال «مچ گیری»

باشیم، بلکه رفتارها در حوزه بازرسی 

باید جنبه «بازدارنده» داشته باشد و برای 

ل  تحقق این مهم باید به موق به مسا

افه کرد: ورود کنیم. شهردار مشهد ا

معتقدیم بسیاری از تخلفات ناشی از 

بی دقتی و بی اطلاعی از قوانین است و 

تنها بخش بسیار اندکی از تخلفات اداری 

کید  دارای «پشت صحنه» است. قلندر با ت

بر اینکه کار حوزه بازرسی بسیار دقیق 

و نیازمند نکته سنجی است، ادامه داد:

در بازرسی باید به روی تمام همکاران 

باز باشد که خوشبختانه همین گونه نیز 

هست. وی با اشاره به اینکه همکاران 

ل  باید با بازرسی، احساس راحتی و مسا

احتمالی را مطر کنند، افزود: درمجمو 

وق سبب می شود  کر  معتقدیم ت

ل شکل نگیرد  خیلی از تخلفات و مسا

و درایــن حــوزه بازرسی باید پیشگام 

باشد.

ا  ازرسی  قویت 
ازدارندگی رد  روی

ما موز در  هزار و۰۰ ن ساع  ه ۷ ارا

مدیرعامل سازمان مدیریت حمل ونقل بار درون شهری شهرداری مشهد از 

هزارو نفرساعت در شش ماه نخست امسال  آموزش  راننده به میزان 

خبرداد. به گفته جعفر شمس هرساله تعداد زیادی از رانندگان حوزه حمل ونقل 

بار درون شهری به اخذ مجوزهای لازم برای فعالیت در این حوزه اقدام می کنند 

که یکی از مراحل الزامی آن آموزش است.

وی با اشــاره به اهمیت آمــوزش و فرهنگ سازی درراستای رعایت قوانین 

هار کرد: در این  راهنمایی و رانندگی و حوزه حمل ونقل بار درون شهری، ا

آموزش ها، رانندگان علاوه بر آشنایی با قوانین حوزه حمل ونقل بار درون شهری،

وری حوزه حمل ونقل  موضوع های دیگری از جمله اخلا حرفه ای، نرم افزارهای 

ت حمل ونقل بار درون شهری  بار درون شهری مانند بار برگ، ایمنی و حفا

و... را فرا می گیرند. شمس به هوشمند شدن فرایند آموزش برای سهولت و 

راحتی رانندگان، اشاره  کرد و ادامه داد: رانندگان بعد از طی کردن کلاس های 

آموزشی، وارد مرحله آزمون می شوند که این مرحله به صورت غیرحضوری نیز انجام 

می شود.

ز د  ای از م » در ح بی ی م ط اس «ح گزاری م ب

ی سازمان فرهنگی اجتماعی شهرداری مشهد از برگزاری مراسم  معاون فرهنگی وه

«حریف می طلبیم با حضور نوجوانان کنشگر مشهدی در حمایت از مردم غزه خبر

 داد.

به گفته یوسف اسماعیل زاده مراسم «حریف می طلبیم با حضور نوجوانان کنشگر 

مشهدی و در حمایت از مردم و کودکان مظلوم غزه روز دوشنبه، هشت آبان ماه، از 

هر در سینما آفریقا برگزار خواهد شد. وی با اشاره به اینکه در  : بعداز ساعت

سال حضور دارند افزود: برنامه  تا  این برنامه بیش از هزار نوجوان مشهدی 

«حریف می طلبیم زیر نظر باشگاه اجتماعی مانا برگزار می شود و قرار است در این 

مراسم نوجوانان با اجرای سرود سلام یا مهدی، انجام پرفورمنس و ارتبا زنده با غزه،

هم دردی خود را با مردم مظلوم فلسطین و کودکان ابراز کنند.

اب اص یه م یل گونه های گیاه حا واکاری و تک

یط زیست شهری شهرداری مشهد از واکاری و تکمیل گونه های  مدیرکل بهبود م

گیاهی حاشیه معابر اصلی طی شش ماهه دوم امسال خبر داد. به گفته حامد 

یکی، عوامل  فی الهی همواره بخشی از گیاهان فضای سبز با پایان عمر فیزیولو

یطی، تخریب و ... از بین می روند و همیشه به واکاری و تکمیل گونه های گیاهی  م

نیاز است. وی افزود: در شش ماهه دوم امسال براساس برداشت های میدانی بیش 

ی کشت  از دو میلیون گونه گیاهی شامل انواع درخت، درختچه، پرچین، گل دا

می شود. فی الهی اضافه کرد: برابر برنامه ریزی انجام شده در حاشیه معابر اصلی و 

ه روتبال درختان و در دیگر معابر، آیلندها، میادین و بوستان های  پرتردد در قالب پرو

شهر، برای جلوگیری از تخریب گیاهان تازه کاشت، نهال های پرورشی و درشت 

کاشته خواهد شد.

ا ما ام زایش س با ناوگان اتوبوس ران در مه ا

سرپرست سازمان اتوبوس رانی شهرداری مشهد از افزایش  درصدی انجام سفر با 

مد غلامی براساس آمار از  ناوگان اتوبوس رانی در مهرماه امسال خبرداد. به گفته م

هزارو  سفر از طریق ناوگان اتوبوس رانی  میلیون و  مهرماه امسال  ابتدا تا 

مهرماه سال  انجام  شده است. وی اضافه کرد: این در حالی است که از ابتدا تا 

سفر از طریق ناوگان اتوبوس رانی انجام  شده بود. هزارو  میلیون و  گذشته 

قانه بازاریاب و  هادهای رویداد  ی ین  ت اع نتای ب
ی د ا گ ی تب

ی برترین  مدیرعامل شرکت توسعه گردشگری شهرداری مشهد گفت: نتا

پیشنهادهای رویداد خلاقانه بازاریابی و تبلیغات گردشگری مشخ شد.

پیشنهاد ارسال شد که از بین  امیر رمضانی افزود: برای این رویداد خلاقانه 

آن ها  نمونه به مرحله داوری راه یافت. وی با اشاره به اینکه این پیشنهادهای 

خلاقانه مربو به منطقه نمونه ملی گردشگری هفت حو و با مشهد بوده 

است، ادامه داد: پس از بررسی پیشنهادها از دو بعد خلاقیت و قابلیت اجرایی،

جلسه داوری انتخاب و امتیازدهی از بین منتخبان مرحله اول برگزار و در نهایت 

شش پیشنهاد انتخاب و نهایی شد .
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طر بلندمرتبه سازی شهر مشهد،

ــه سند  ــک ــن ــه ای ــا اشـــــاره بـ بـ

 سازی و پهنه بندی از 

تِ طــر جامع  مصوبا

بــیــرون آمــده اســت،

ــرای تهیه   ب

، پهنه بندی

شهرداری به عنوان 

ــا  ــ ــ ــرم ــ ــ ــارف ــ ــ ک

نقش آفرینی و آن 

را تهیه کرد. این سند در کمیسیون 

ماده نیز تصویب شد و امروز 

هم در شورای عالی شهرسازی 

مانده است.

حـــــــــــــــوزه ســـنـــد 

بلندمرتبه سازی

ــازی  ــرس ــه ــل راه و ش ک

استان خراسان رضوی 

ــوده و نه  کــارفــرمــا بـ

شهرداری

نا
دا

 خ
ی
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شهردار مشهد با اشاره به اهمیت نقش 

ایف حوزه  بازرسی گفت: یکی از و

بازرسی شهرداری رصد و کنترل 

دقیق درراستای اجرای صحیح 

قوانین است. به گزارش پایگاه 

اطلا رسانی شهرداری مشهد،

ر  د  ، یف ر قلند ا ر محمد

ره کل  ا د ا ن  رکنا جم کا

بازرسی شهرداری مشهد 

به مناسبت روز بازرس با 

قدردانی از تلاش های 

انجام شده در این حوزه 

ا  ازرسی  قویت 
ازدارندگی رد  روی

ار

ــال گــذشــتــه  ــ از س

ی  ز بهسا ت  عملیا

ــان طــبرســی  ــاب ــی خ

ــوان یکی از  ــن ــه ع ب

مهم ترین مسیرهای 

ران به بارگاه  ف زا ت

رضوی به صورت پیاده 

و سواره آغاز شد. هدف 

از اجرای این طر مهم در این خیابان،

ران  ف برای زا آسان سازی مسیر ت

بارگاه رضــوی و کند کــردن حرکت 

دوده بوده است. خودروها در این م

چــرا کــه یکی از اهــداف مدیریت 

شهری در برنامه های در دست اقدام 

دوده حرم مطهر رضوی توجه  در م

به موضوع پیاده مداری و آماده سازی 

رانی است که به  معابر برای حضور زا

صورت پیاده در مسیرهای منتهی به 

ف به بارگاه منور  حرم مطهر قصد ت

رضوی را دارند. از همین رو این عملیات 

در دو فاز طراحی شد و اکنون فاز 

نخست این فعالیت عمرانی شهری 

از شارستان تا حرم مطهر رضوی در 

مراحل پایانی به سر می برد و بنا بر 

اعلام مدیرکل نظارت بر نگهداری و 

تعمیرات شهرداری مشهد این بخش 

از کار تا یک ماه دیگر به پایان می رسد.

مام عملیات پیاده روسازی ا

بهنام خیا در گفت وگو با شهرآرا 

ه  درباره آخرین وضعیت اجرای پرو

عمرانی خیابان طبرسی گفت: عملیات 

ه در راستای تسهیل  اجرایی این پرو

ران بارگاه رضوی به حرم  در سفر زا

مقدس از سال گذشته آغاز شد و پیش 

از وارد شدن به دهه پایانی ماه صفر 

برخی از اقدامات نظیر اجرای مسیر 

پیاده راه از شارستان تا حرم مطهر به 

صورت کامل انجام شد.

شر عملیات شبانه روزی در مسیر 

وی با بیان اینکه با آغاز دهه پایانی 

ماه صفر و پس از آن روزهای پایانی 

تابستان و در نهایت ایام ولادت پیامبر 

، به دلیل اینکه برای  مکرم اسلام

ف به  ران در این مسیر ت حضور زا

حرم مطهر مشکلی پیش نیاید عملیات 

عمرانی متوقف شــد، ادامــه داد:

ران، عملیات  بلافاصله پس از خروج زا

عمرانی بهسازی خیابان طبرسی به 

صورت سه شیفته و شبانه روزی در حال 

انجام است و خوشبختانه دو مسیر 

متر و  سواره رو این خیابان با عر 

سانتی متر در مسیر رفت و برگشت 

حرم مطهر رضوی از شارستان تا حرم 

مطهر به اتمام رسیده و تایل فرش بتنی 

شده است.

ا ماه آینده ست  میل فاز ن

مدیرکل نظارت بر نگهداری و تعمیرات 

شهرداری مشهد با اشاره به آغاز تخریب 

و بهسازی میدان طبرسی گفت: اکنون 

ن طبرسی  ا زی مید ت بهسا عملیا

در حال انجام است و پس از این 

مرحله، عملیات تخریب، بهسازی و 

آماده سازی مسیر فعلی بی آرتی نیز 

انجام می شود، اما با توجه به وجود 

مصالح بتنی در زیــرســازی مسیر 

بی آرتی، اجرای عملیات تخریب مسیر 

فعلی کار سختی است و با توجه به 

حجم سنگین کار امیدواریم تا یک ماه 

دیگر و پس از اتمام عملیات بهسازی 

و تایل فرش شدن این مسیر، عملیات 

نصب ایستگاه های بی آر تی هم انجام 

 شود تا در نهایت فاز نخست بهسازی 

ز حــرم مطهر تا  بان طبرسی ا خیا

شارستان به پایان برسد.

 ست ومان اعتبار در فاز ن ۱۰ میلیارد

وی با بیان اینکه خوشبختانه اکنون 

مسیر پیاده راه این بخش از کار آماده 

و دو معبر پیاده با عر بین  تا 

ران به صورت پیاده  متر برای حضور زا

آماده سازی شده است، این در حالی 

است که پیش از اجرای این عملیات 

عر مسیر پیاده رو این خیابان بین 

 تا  متر بوده است، تأکید کرد:

ه  اعتبار هزینه شده برای این پرو

با توجه به اینکه اعتبارات به صورت 

عاملیتی بوده است هنوز به طور دقیق 

مشخ نشده و به صورت جداگانه 

اسبه می شود، اما تاکنون برای  م

بهسازی این خیابان در فاز نخست 

میلیارد تومان هزینه شده  حدود 

اســت و پس از پایان کــار و نصب 

ایستگاه های بی آرتی هزینه نهایی 

مشخ خواهد شد.

 آغاز فاز دوم در سا آینده

خیا در ادامه به زمان شروع فاز دوم 

بهسازی خیابان طبرسی هم اشاره کرد 

و گفت: براساس برنامه فاز دوم بهسازی 

خیابان طبرسی از شارستان تا میدان 

شهدای گمنام هم باید عملیاتی شود.

اکنون طر آماده شده و به احتمال 

زیاد این عملیات در سال آینده آغاز 

خواهد شد. البته اجرای این عملیات 

نیز باید به صورتی برنامه ریزی شود که 

در مناسبت های خا دیگر عملیات 

اجرایی نداشته باشیم.

میرات شهرداری مشهد   ر نگهداری و  ارت  ا اعلام مدیرکل ن
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ــاع و احـــوال  ــ اوضـ

وضعیت آب و منابع 

آبی امسال در شهر 

هر  ز  ا تر  بد مشهد 

ــال دیــگــری بــود؛ س

تا آنجا که در میانه 

ــان و  ــت ــس ــاب ت

درست در اوج گرمایِ

یفه تأمین آب  هوا، سدهایی که و

شرب مشهد را بر عهده داشتند، فقط 

درصد آب داشتند و شهر کم کم وارد 

وضعیت قرمز شد. این کمبود منابع 

آب شهرداری را هم وارد چالش کرد و 

تأمین آب برای آبیاری فضای سبز و رفع 

میلیون مترمکعبی  ی  و رجوع ک

برای این کار و تأمین منابع پایدار به 

نخستین دغدغه شهرداری و معاونت 

خدمات شهری تبدیل شد. دغدغه ای 

ه  که باعث و بانی سرعت گرفتن پرو

جــداســازی آب شرب از آب خــام و 

ساخت و ساز تصفیه خانه های لوکال 

برای تأمین آب موردنیاز فضای سبز 

شد.

 مین رای  صفیه خانه ها  افزایــ 

پساب

یط زیست و خدمات شهری  معاون م

شهرداری مشهد در گفت وگو با شهرآرا 

با بیان اینکه براساس سند تدبیر آب 

مشهد، سهم آبیاری فضای سبز با 

پساب تصفیه شده باید بیشتر شود 

گفت: براساس این سند چــاره ای 

ب  رفیت تولید پسا یش  فزا جز ا

تصفیه شده و تعداد تصفیه خانه ها 

ه های  نداریم و برای همین هم پرو

مربو به این بخش با سرعت بیشتری 

دنبال می شود تا هرچه سریع تر به 

بهره برداری برسد.

 میــن ۱۵درصــد از آب موردنیــاز

ازه هل  ای سبز شهر در  ف

یات  مهدی یعقوبی با اشاره به جز

تصفیه خانه لوکال چهل بازه به عنوان 

یکی از اولین تصفیه خانه های افتتا 

شده در شهر مشهد توضیح داد: یکی 

از اولین تصفیه خانه های لوکال که به 

بهره برداری رسیده است، تصفیه خانه 

چهل بازه است که با مشارکت بخش 

خصوصی احــدا شده و فاضلاب 

بخشی از همین منطقه را تصفیه و برای 

آبیاری فضای سبز در اختیار شهرداری 

رفیت این تصفیه خانه  قرار می دهد. 

که از به روزترین و نوین ترین امکانات 

انیه  استفاده می کند، لیتر در 

هزار  است و در شبانه روز حــدود 

مترمکعب پساب تصفیه شده تولید و به 

شهرداری می دهد و یکی از مهم ترین 

رفیت های تأمین آب پایدار برای 

آبیاری فضای سبز شهر مشهد است.

وی ادامه داد: تصفیه خانه چهل  بازه 

در شش ماه اول امسال، هزار 

مترمکعب پساب تولید و در اختیار 

شهرداری گذاشته است و در واقع این 

تصفیه خانه اکنون حدود  درصد 

از آب موردنیاز برای فضای سبز شهر 

مشهد را از طریق پساب تأمین می کند.

یــعــقــوبــی در ادامــــه از افــتــتــا 

تصفیه خانه های دیگر شهر در یکی 

دو سال آینده خبر داد و بیان کرد: یکی 

دیگر از مهم ترین تصفیه خانه های 

نه سیدی است که  شهر، تصفیه خا

رفیت دارد و  ــزار مترمکعب  ه

ینده به  احتمالا تا یک سال و نیم آ

بهره برداری برسد. همچنین ساخت 

رفیت  لیتر  دو تصفیه خانه آفتاب با 

لیتر  رفیت  انیه و آزادی با  در 

انیه در دستورکار است و این دو  بر 

تصفیه خانه مهم به زودی به چرخه 

تأمین آب برای فضای سبز شهر مشهد 

اضافه می شوند.

ری  معاون خدمات شهری شهردا

یح کرد: ما در مشهد به  مشهد ت

میلیون مترمکعب آب برای  حدود 

آبیاری فضای سبز نیاز داریم که از این 

میلیون مترمکعب از  . میزان حدود 

تصفیه خانه خین عرب تأمین می شود 

میلیون متر مکعب هم از طریق  . و 

زه به دست ما  نه چهل با تصفیه خا

می رسد. طبیعی است که چاره ای جز 

رفیت تصفیه خانه ها  افزایش تعداد و 

نداریم.  

ت  مــا ا قــد ین ا ز مهم تر وی یکی ا

شهرداری برای تأمین منابع آب پایدار 

را اجرای طر جداسازی آب  شرب و 

خام دانست و در این باره گفت: مشهد 

جزو نخستین شهرهایی بود که این 

طر را اجرا و برای آن از وزارت کشور 

مصوبه و سند بالادستی دریافت کرد.

جداسازی آب شرب و خام در این شهر 

از سال شروع شد، اما عملیات 

اجرایی آن سال  کلید خورد.

این شبکه اکنون بیش از  درصد 

فت فیزیکی دارد و با اجرای آن  پی

آبیاری تانکری فضای سبز به صورت 

کامل از چرخه ما خارج خواهد شد.

ان    ا  ت  ا ت  با  ت پ

رخه خارج می شود ه صورت کامل از  ای سبز  ری ف ان یاری  ه جداسازی آب شرب از خام آ میل شب ا 
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قلب  ع در  خیابان امــام زمان

له خاتم الانبیا یک شریان  م

حیاتی برای شهروندان تعریف 

ل استقرار  م می شود چرا که 

چندین مدرسه با جمعیتی بال 

 دانش آموز است. هزارو بر 

به گفته شهروندان ساکن در این 

له افزایش ترافیک در بن بست  م

 با تعطیلی مدارس  ع امام زمان

نبود مسیر ورودی و خروجی  و 

های  پس کوچه  کوچه  ها و  بان  خیا مناسب در 

ن   کنا ین معضلات شهری  سا تر   ، مهم له م

 اسفند سال  اینجاست. همین موضوع را ما 

گذشته در تریبون مردمی «صدای مردم» به نقل 

ــل خروجی  از شهروندان منتقل کردیم. راه ح

مطر شده در آن گزارش هم بازگشایی بن بست 

ع بود. در خیابان امام زمان

در آن گزارش اشاره کردیم که مسدود بودن انتهای 

عــ به گره کور  خیابان امــام زمــان 

ده ســالــه ای تبدیل شده که امان 

له را بریده  اهالی و ساکنان این م

یس شورای اجتماعی  است. نایب ر

له خاتم الانبیا  هم با بیان اینکه  م

ولان شهری  در سال های اخیر، مس

شامل نمایندگان مجلس، اعضای 

شــورای اسلامی شهر، شهرداران 

وقت منطقه و مقام های قضایی بارها 

له بازدید کرده اند، و بارها از این م

به گزارشگر ما گفته بود که در تمامی 

بن بست  این بازدیدها، رهایی از 

له به عنوان بزرگ ترین  این م در 

مشکل مردم به آن ها منتقل شده، اما 

وعده بازگشایی خیابان تا به امروز 

روی کاغذ مانده و هیچ اقدام عملی برای حل این 

مشکل اجرایی نشده است.

ست وعده ها ن 

حسن رجبی در ادامه آن گزارش تأکید کرده بود 

ع یک سوله بزرگ  که در انتهای خیابان امام زمان 

وطه این  . شهرداری باید بخشی از م وجود دارد 

سوله را خریداری کند تا خیابان بازگشایی شود.

هــمان  شهروندان در  لبته مشکل دیگری که  ا

 در گزارش میدانی ما به آن تأکید  اسفند سال 

انه واقع  داشتند، وجود چند مدرسه دخترانه و پ

 بود که به دلیل   و  ع در کوچه های امام زمان 

هم زمانی پایان کلاس درس دانش آموزان، مشکلات 

جای پارک و نبود مسیر تردد خودروها بارها و بارها 

منجر به درگیری فیزیکی بین شهروندان شده بود.

ازگشایی شروع 

حالا پس از گذشت هفت ماه از انتشار آن گزارش،

های شــهــرآرا نتیجه داد. شهرداری  پیگیری 

ــمان  ه   ز یی یکی ا زگشا با   به   مشهد     منطقه

کوچه هایی که سه مدرسه را در دل خود جای داده،

اقدام کرده و کار تخریب و بازگشایی در حال حا 

آغاز شده است.

و     شهرداری منطقه  یس ناحیه  همراه ر به 

ل بازگشایی  له به م اعضای شورای اجتماعی م

 می رویم. به انتهای کوچه  ع خیابان امام زمان

ستان غیرانتفاعی  می رسیم. بخشی از دیوار ه

، تخریب شده و مسیر خیابان  مستقر در مسیر 

کاملا مشخ است. بخشی از دیوار دبیرستان 

دخترانه دیگر هم تخریب شده است. با رسیدن 

له و اعضای شورای اجتماعی، کارگران  مردم م

تخریب دیوار را آغاز می کنند. عر خیابان کشیده 

شده حدود سه متر است. خودروها به سختی تردد 

دارنــد، اما تأسیسات مخابرات، گاز و بر هنوز 

ل برجاست. یکی از اهالی می گوید: بعد  در م

 هنوز  روز نامه نگاری با شهرداری منطقه  از 

آوری  دستگاه های اجرایی مرتبط بــرای جمع 

تأسیسات اقدامی نکرده اند.

مل زمین کنار هنرستان

ــرداری  ــهـ  شـ ــه  ــیـ ــاحـ ـــیـــس نـ ر

بیان اینکه سه    مشهد با   منطقه

ــن کوچه وجود دارد، ای مدرسه در 

توضیح می دهد: در ایــن مکان دو 

انه و یک مدرسه دخترانه  مدرسه پ

این وضعیت در زمان  قرار دارد که 

ا فرهنگی  تعطیلی مدارس، به ل

موجب نارضایتی اهالی بوده است.

ــه  مـ ــدی حسینی ادا ــه ســیــد م

می دهد: پیش از این در کوچه امام 

  رفــت و آمــد به سختی  ــ عـ ــان  زم

صورت می گرفت. زمین رها شده در 

ندان  کوچه فو بــرای زنــان سا

و بانوان نا امنی داشت. به همین دلیل برای تملک 

ستان غیرانتفاعی که در مسیر  بخشی از زمین ه

قرار داشت پیگیری های زیادی انجام دادیم.

ستان را تملک کردیم تا با بازگشایی  زمین کنار ه

آن، عبور و مرور دانش آموزان و اهالی به سهولت 

ستان مذکور  انجام گیرد. بخشی از ساختمان ه

به صورت لایه ای تخریب شد و برای حیا مدرسه 

نیز دیوار کشیدیم.

او ادامه می دهد: یک حالت منقطع بین دیوار 

دبیرستان دخترانه و کوچه ایجاد کرده ایم تا این 

کوچه برای مسیر عابران باز شود.

 ــرای خودروهــای امدادی ادشــده  ان ای خیا

مناسب نیست

یس شورای  ب ر ات نا ــه این توضی در ادام

له خاتم الانبیا با قدردانی از اینکه  اجتماعی م

در چندین ماه پیگیری و مذاکره بالاخره درخواست 

اهالی به بار نشست، توضیح می دهد: بهتر است 

این بازگشایی در مسیر خیابان کشی و به صورت 

اریــب انجام شود تا برای خودروهای امــدادی 

قابلیت تردد وجود داشته باشد.

قق ایــن هدف، بیان اینکه بــرای ت    رجبی با

مسیر  مدرسه دخترانه باید فضای بیشتری به 

بازگشایی اختصا دهد، می افزاید: در شرایط 

فعلی ایجاد شده خودروهای امدادی به سختی 

ــد کافی هم وجود  دی ــردد کنند و  توانند ت می 

نــدارد. این موضوع را از گذشته با شهردار وقت 

 مطر کردیم که در توافق  و شهردار فعلی منطقه

با آموزش و پرورش، مسیر اریب طراحی شود، اما 

در حال حا این اتفا اجرایی نشده است.

او بیان می کند : از شهرداری درخواست داریم برای 

ع که هنوز در بن بست  انتهای خیابان امام زمان

قرار دارد تدبیری بیندیشد. چرا که در صورت وقوع 

زلزله و آتش سوزی، خودروهای امدادی نمی توانند 

امدادرسانی داشته باشند. متأسفانه دستگاه های 

اجرایی هم تاکنون برای جابه جایی انشعابات 

اقدامی نکرده اند.

ه پیگیری در 

 مشهد   شــهــرداری منطقه ــیــس نــاحــیــه  ر

در تماسی با نقشه بردار از وضعیت نقشه طراحی 

شده پرس وجو می کند. بعد از این تماس تلفنی،

حسینی ماحصل گفت وگو را می گوید: قرار شد 

ل بیاید و مجددا بررسی  که نقشه بردار مجدد به م

انجام دهد. در صورت موافقت مدیر مدرسه، فضای 

تا مسیر اریب طراحی  بیشتری از مدرسه گرفته 

شود.

او ادامه می دهد: برای وضعیت انشعابات نیز 

به دستگاه های اجرایی اطلاع داده ایم، اما تاکنون 

اقدامی انجام نداده اند. متولیان امر در برخی 

از این دستگاه ها گفته اند وقتی آن بخش دیوار 

آوری انشعابات  مدرسه تخریب شد برای جمع 

اقدام می کنیم.

خه   ایستگاه دوچ
ف نگهدارنده 

خه اس دوچ

«چــرا شهرداری مشهد  ی| ک

ت از دوچرخه های  برای حفا

یبان  سطح شهر سا یدو در  با

نصب نمی کند؟ این پیشنهاد 

برای جلوگیری از تابش نورآفتاب مطر است.

به عنوان مثال مقابل استانداری در خیابان بهار 

یک ایستگاه دوچرخه وجود دارد که دوچرخه های 

آن به طور مستقیم زیر نور آفتاب و باد و باران و برف 

یفه  ال و ت از حقو بیت ا قرار دارند. حفا

همگانی است.»

به دنبال پیگیری این درخواست شهروند سرپرست 

رتباطات ترافیکی شهرداری  شرکت توسعه ا

مشهد می گوید: در سطح شهر مشهد تعداد 

 ایستگاه دوچرخه وجود دارد. به طور کلی 

فا مکانی  باید گفت ایستگاه های دوچرخه 

برای نگهداری دوچرخه هستند.

احمد آذرکیش بیان می کند:  پیشنهاد این 

شهروند را در آینده ای نزدیک و در صورت تأمین 

قق  به منظور ت   توان بررسی کرد تا مالی می 

خواسته شهروندان طر هندسی ایستگاه تغییر 

کند، اما در مجموع اقدامات جدید اجرایی 

در دستور کار قرار دارد، مانند ورود اسکوترهای 

برقی تا پایان سال به بدنه حمل و نقل پاک شهر 

و تعبیه سایبان.

روبهرو

ی در مصر    و ه   صر
ای سب بیاری  در 

در پاس به درخواست شهروند مبنی بر آبیاری منظم فضای سبز 

، به اطلاع می رساند توسعه و نگهداری فضای سبز  در منطقه

به عنوان عاملی در کاهش آلودگی هوای شهرهای بزرگ و ایجاد 

روحیه نشا و شادابی در جامعه، از اهمیتی بسزایی برخوردار 

است. طر تشتک زنی درختان باعث رشد بهینه گیاهان و رفع 

ی از شهر می شود. در راستای توسعه فضای  آلودگی های ب

ایجاد آبخور مناسب  ف آب و  فه جویی در مــ سبز شهری، 

برای درختان، در شش ماه نخست سال اصلا تشتک و آبخور 

 انجام شد.  اصله درخت در منطقه هزارو

 مترمربع فضای سبز از  هزارو در همین راستا یک میلیون و

سوی اداره فضای سبز منطقه آبیاری شد.

جوابیه

ت ماه  شت ه  پس از گ
 ، از انتشار آن گزار
پیگیری های شهرآرا 
نتیجه داد. شهرداری 

مشهد  منطقه ۱۰
به بازگشایی یکی از همان 

کوچه هایی که سه 
مدرسه را در دل خود 
جای داده، اقدام کرده 

و کار تخریب و بازگشایی 
ر آغاز شده  در حال حا

است

ت ماه  شت ه  پس از گ
 ، از انتشار آن گزار
پیگیری های شهرآرا 
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 آوری آب های سطحی در خیابان  ه احدا کانال جم  پرو

 آوری   به پایان رسیده، اما جدول های کهنه جم امیرآباد

 آوری) نشده است. (درخواست جم

 آوری  ۱) عوامل جم در خیابان گلریز (منشعب از آزادی۷

پسماند هر شب زباله ها را کنار ملک شهروندان دپو می کنند.

شیرابه های ناشی از زباله ها برای ساکنان آلودگی ایجاد 

 آوری زباله ها از در منازل) می کند. (درخواست جم

 آوری آب های سطحی در خیابان  مسیر عبور آب در کانال جم

 با زباله مسدود شده است. ملک الشعرای بهار، سردادور

(درخواست لای روبی)

     ۱۳۷ و ا

۱» صدای شماست که به مرکز ارتباطات مردمی شهرداری  ستون «الو۷
ن برسانیم  مشهد رسیده است تا ما به عنوان رسانه شما،آن را به گو مسئو

ن خواسته هایتان را  مطالبه کنیم. و از مسئو

ھایمر یا یری ی

ار  ی شب با اص روشنا
ا کو خان ار میر

مد اوســو، یکی از شهروندان  ی| م ک
در پیامکی نوشت: مدتی است که روشنایی پیگیری

شهریور، بــازار شهرداری در میدان 

شب بازار حاشیه پارک میرزا کوچک خان 

. ه است قطعی بر همرا   همیشه با   مناسب نیست و

ــن مشکل  ــه ای ــت رسیدگی ب ــواس از شـــهـــرداری درخ

را  داریم.

به دنبال پیگیری درخواست شهروند، حسن کلیدری،

دهــی مشاغل شهری  مدیرعامل ســازمــان ســامــان 

و فــراورده هــای کشاورزی شهرداری مشهد اعلام کرد:

ــازار مذکور به وسیله کابل سیار  ب  رسانی در  فرایند بر

و نصب سه راهی برای غرفه داران انجام می شود، به جهت 

پیشگیری از خطرات احتمالی و استاندارد سازی در مسیر 

 نصب شده است  اف جان»  بر  رسانی «کلید م بر

و اخیرا به دلیل عواملی همچون بارندگی، رطوبت زمین 

اف جان» به صورت خودکار  و نوسان بر «دستگاه م

موجب قطع بر شده است   با مراجعه حضوری تکنیسین 

بر مجدد متصل می شود.

  شهرداری

، - شهرداری منطقه  ۹۱ ...۸۲۳

با ملی رفتیم، م به  امروز با هم

واقعا متأسف شدیم که چنین پارکی 

تاریخی در قلب شهر بدون جذابیت 

رها شده است. جدول کشی نامرتب،

مبلمان بدون رنگ، نبود یک زمین 

بــازی کوچک بــرای کودکان، همه 

و همه از کمبودهای این با بزرگ 

های  هزینه    ز . کمی ا ــت شهر اس

خیابان احمدآباد را در  این پارک 

هزینه کنید.

 کردن - علت جمع  ۹۳۶ . . . ۱۳۹

پله برقی پل میدان بار رضوی  روی 

بــزرگــراه صــد مــتری چــه بــود؟ این 

لم به مردم است. کار در حقیقت 

غیر  پله معمولی فعلی شیب بالا و 

استانداردی دارد و سطو پله بسیار 

صاف و لغزنده است. تفاوت فاحش 

ه خدمات بین بالا شهر و منطقه  در ارا

روم را در همین وضعیت ببینید. م

 باران - اواخر مهر  ۹ ۳... ۱۲

ــا هــیــچ کــدام از رفــتــگــران  آمــد، ام

 چکمه  ناحیه   شهرداری منطقه

لباس بارانی نداشتند. پانچو  و 

لطفا پیگیری کنید.

 ــردار ــهـ د آقـــــای شـ ون ه
در تمامی بولوارها ابتدای ورودی 

ها سطل زباله نصب کنید. کوچه 

در جایگاه های اتوبوس سطل زباله 

زباله های خود  قرار دهید تا مردم 

را کنار درختان نگذارند.

دانها مان  سا

 ــدان مرکزی را وند چــرا زن ه
که وسط شهر است به خارج از شهر 

انتقال نمی دهید؟

رور و مو

 لطفا بازرسان سازمان وند ه
آموزش و پرورش از وضعیت سرویس 

مــدارس بــازدیــدی داشته باشند 

تا ببینند بچه های ما در چه شرایط 

جا    به ــس جا ی سرو   ــا کی ب خطرنا

آموز کلاس  دانش  می شوند. شش 

پنجمی در یک سرویس!

 ت وند قرار بود همه مدارس هی ه

امنایی به مدارس دولتی تبدیل شوند،

ت امنایی مبالغی  اما نشد. مدارس هی

را از اولیا دریافت می کنند و هیچ کار 

 برنامه، کلاس بیشتر و آموزش های  فو

پرورشی متفاوتی برای دانش آموزان 

طراحی نمی کنند. آموزش و پرورش 

توضیح دهد پولی که اولیا می دهند 

به کجا می رسد؟

ی ش علو 

 وند از دانشگاه علوم پزشکی ه
مشهد درخواست داریــم از مراکز 

به صورت  غیرمجازی که  زیبایی و 

قارچ گونه در همه قسمت های شهر 

بولوار هاشمیه در حال  ه در  وی به 

احدا هستند، بازدید کنند. در این 

مراکز کلیه خدمات مرتبط با پوست 

انجام می شود در حالی که خیلی 

ایــن کلینیک ها علاوه بر اینکه  از 

لیت  فعا   بلو رند حتی تا ا مجوز ند

ل کار خود نصب  کلینیک هم در م

نمی کنند.

ادار کار

 وند لطفا گزارشی از وضعیت ه
حقو و معیشت کارگران تهیه کنید.

اول به سرا کارگران بروید ببینید 

این حقو اندک زندگی  چگونه با 

می گذرانند؟ بعد به سرا متولیان 

اداره کار و وزارتخانه بروید تا پاس 

این  دهند ببینیم آیا خودشان در 

توانند حتی یک روز  ــط می  شرای

زندگی کنند؟

 وند چرا اداره کار برای کارگران ه
امکانات رفاهی تدبیر نمی کند؟ همه 

اقشار در سال یک بار حق سفر دارند،

اما کارگران در رفاهیات هم مظلوم 

واقع شده اند.

اقتصادی

 ولان فکری برای وند مس ه
گرانی بکنید مردم حتی توان خرید 

میوه را هم ندارند.

ستری داد

 متولیان ز  - لطفا ا ۹۱ . . . ۳

برخی  رسید چرا در  دادگستری ب

ــر بــه پــرونــده هــا  ــاه دی شعب دادگـ

رسیدگی می شود؟

د ا ا  ا ما در ار
ا پ ۳ ۰ ۰ ۰ ۷ ۲ ۸ ۹

ا ر shahraramardom
ا ر ا ی ار ۰ ۹ ۰ ۵ ۴ ۶ ۵ ۸ ۰ ۶ ۰

ا یا ر Shahraranews@mashhad.ir
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ند ته  ا ه ی کام  شا با

ع برای بازگشایی مسیرها، بیان   مشهد درباره تملک املاک خیابان امام زمان شهردار منطقه 

 قانون تملک را برای بازگشایی  ، اعمال ماده  ع می کند: درباره تملک انتهای خیابان امام زمان

در نظر داریم.

اد می افزاید: مالک زمین با شهرداری تفاهم نکرد به همین دلیل ما به صورت  وحید برجسته ن

قانونی پیگیر موضوع هستیم.

س شورای اسلامی شهر  او ادامه می دهد: این موضوع ابتدا باید به تأیید شهردار مشهد، س

ی قضایی صادر و هزینه تملک  و فرمانداری برسد، خروجی کار به دادگستری ارسال می شود تا ر

برای مالک واریز و تخریب و بازگشایی انجام شود.

 می گوید: تملک و بازگشایی انتهای کوچه  ع او درباره زمان بازگشایی انتهای کوچه امام زمان

ا...  متر صورت گرفته است که ان شا  میلیارد ریال بودجه و با مترا   با  ع امام زمان

با تخریب دیوار دبیرستان دخترانه، تا یک هفته آینده بازگشایی به صورت کامل صورت می گیرد.
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 با توجه به نبود دفترچه بیمه، احراز هویت بیمه شدگان در مطب باید 

چگونه انجام شود؟

افراد برای احراز هویت بیمه شدگان در زمان مراجعه به پزشک، باید  .۱

کارت ملی یا صفحه  حتما مدارک شناسایی بیمار همچون شناسنامه،

. پزشک در صورت تمایل  اول دفترچه خود را به همراه داشته باشند.

جهت مشاهده پرونده پزشکی بیمار، می تواند با ارسال کد اعتبارسنجی 

به تلفن همراه بیمار پرونده این بیمار و داروهــای تجویز شده برای این 

۳.در صــورت مغایرت اطلاعات می توانند با مرکز  کند. بیمار را مشاهده

 با کارشناسان این حوزه برای رف  ۱ و شمارهگیری عدد  پاسخگویی 

کنند. مشکل ارتبا برقرار

ه به بیمه های تکمیلی وجود دارد؟ آیا امکان چا رسید برای ارا

مین  برنامه های واسط نرم افزاری (API) نسخه الکترونیک سازمان ت

گرفته است  اجتماعی در اختیار بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران قرار

و براساسگزارش مکتوب بیمه مرکزی، پیاده سازی انجام و در اختیار تمامی 

سازمان های بیمه تکمیلی برای بهره برداری قرارگرفته است. بیمه های 

یت  ه شده را ر تکمیلی می توانند با استفاده از این روش نسخ تجویزی و ارا

و نسبت به محاسبه و پرداخت هزینه های درمانی سهم مربو اقدامکنند.

برخی بیمه های  در خصو بیمه های تکمیلی آتیه سازان حاف  و 

بیمه مرکزی اطــلاعــات بــه صــورت سیستمی از طــریــق API ارســال 

ــورت نیاز پزشک  مــی شــود. پزشک اقــدامــی انجام نمــی دهــد. در صـ

بیمه تکمیلی  ــه به  ــرای ارا بــیــمار ب بــه    .. را تواند پرینت نسخه و  می 

تحویل دهد .

فرایند اعلام ترک کار به صورت غیر حضوری چگونه است؟

بت نامکرده باشند. گام دوم: پس   es.tamin.ir گام اول: باید در سامانه 

بت نام در سامانه از قسمت ورود به سامانه وارد می شوند. گام سوم: از 

ایط برقراری مستمری ازکارافتادگی در صورت ترک کار بیمه شده واجد 

کارفرما، بیمه شده می تواند پس  کلی و اعلام مراتب ترک کار از سوی

از دریافت نامه مزبور از آخرین کارفرمای محل اشتغال خود، از مسیر منوی 

کند. پس از پایان  مستمری بگیران نسبت به ارسال نامه ترک کار، اقدام

عیت  مین اجتماعی من، درخوا ست های من، و مراحل فوق، از مسیر ت

رسیدگی به درخواست نمایش داده می شود.

اس و رس  
تماعی می ا
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اد طلوع هاشمی سید س

ساعت

ری نمی کند  هندبال ایران روزهای درخشــانی را س

ولان و کادر فنــی هم بــا بهانــه جوان گرایی  و مســ

نتای ایــن روزهای ملی پوشــان را توجیــه می کنند 

ملی پوشــان هندبال ایران در آخرین دیدارشــان در 

یک پاریس برابر عربستان به  مسابقات انتخابی ا

بر میدان رفتند و در پایان توانستند با پیروزی 

مقابل حریف، عنوان پنجم این بازی ها را کسب کنند؛ 

یک  رتبه ای که دست آن ها را از رسیدن به سهمیه ا

کوتاه کرد

جوان گرایی اجباری

تیم  ملی بــا ترکیبــی متفاوت بــا بازی های آســیایی 

و و استفاده از بازیکنان جوانی مانند حیدریان،  هانگ

عزتی، دادوند، سلطانی و فرهادی پا به این رقابت ها 

گذاشــت و توانســت با حضور ایــن جوانــان در کنار 

بازیکنان باتجربه در رتبه پنجم به کارش در مسابقات 

یک پایان دهــد جدی ترین بهانه برای  انتخابی ا

یونرها و جوان گرایی است  ، غیبت ل کسب این نتای

یونرها برای این  درواقع دلیــل اول، یعنی نیامــدن ل

مسابقات، موجب شد تا کادر فنی و فدراسیون مجبور 

باشــند از بازیکنان جوان تر اســتفاده کنند وسلین 

وویوویچ، سرمربی تیم ملی هندبــال ایران، به خوبی 

روی این موج سوار شد و در این باره گفت تغییر نسل 

بسیار خوب اســت و من به آن اعتقاد دارم، ولی وقتی 

بت می کنید، باید صبور باشــید و  از تغییر نســل ص

دنبال نتیجه گرایی نباشید به من چهار سال فرصت 

بدهیــد و توقع مدال و ســکو نداشــته باشــید قول 

ویل بدهم که در آســیا به  می دهم می توانم تیمی ت

روی سکو برود

ی صرب ناکامی ادامه دار سرمر

اینکه مربی برای رســیدن بــه موفقیت نیــاز به زمان 

داشته باشد، امری طبیعی است، اما باید دید مسیری 

را که آن مربی پشت سر گذاشــته، چه بوده است آیا 

روندی که در پیش گرفته، مثبت بوده است یا منفی؟ 

عزت ا رزمگــر، کارشــناس هندبال ایــران، درباره 

عملکرد وسلین وویوویچ در تیم ملی گفت تقریبا همه 

در هندبال از دست وسلین گلایه دارند او از مسابقات 

ال اینجاست  قونیه به بعد عملکرد خوبی نداشت س

که آیا بایــد از مکتــب روس مربی بیاوریــم یا لاتین؟ 

تیم ملی هندبــال ایران دوبــار به مســابقات جهانی 

صعود کرده کــه هردوبــار مربی لاتیــن روی نیمکت 

ایران حضور داشته است و مشخ نیست که چرا این 

مسیر قطع شده است درواقع وویوویچ یکی از مربیان 

شاخ دنیاست، اما واقعیت این است که او در ایران 

تاکنون نتوانسته کار بزرگی انجام دهد و در رده ملی و 

باشگاهی تقریبا ناکام بوده است

قویت می شود ی ملی  کادر فنی 

حالا برنامه ریزی ها برای مســابقات قهرمانی آســیا و 

انتخابی جهان اســت، اما پیش از این باید دید که آیا 

کادر فنی تیم ملی نیاز به تغییر یا تقویت دارد یا خیر 

موضوع مهم این اســت که ویترین فدراســیون های 

ذیریم  ورزشی، تیم ملی بزرگ سالان آن هاست و باید ب

که تیم ملی هندبال ایران مدتی است که نتوانسته به 

مردم و اهالی این رشته حال خوب تزریق کند از زمان 

حضور علیرضا پاکدل در فدراسیون هندبال، حمایت 

از تیم های پایه به صورت جدی آغاز شد، اما اینکه چه 

زمانی می توان نتیجه این تفکر را دید، موضوعی است 

یس فدراســیون بهتر و دقیق تر بتواند به  که شــاید ر

آن پاس دهد در تیم بزرگ ســالان هم جوان گرایی 

اجباری صورت گرفته اســت و باید منتظر ماند و دید 

که آیا این جوان گرایی ختم به خیر خواهد شد یا خیر

هادی چوپان، قهرمان دوره گذشته 

یا، چهره رقابت های بدن سازی مسترا

بار دیگر راهی این مسابقات 

می شــود تــا از عنــوان 

قهرمانی اش دفاع کنــد فقط چهار روز 

یا باقی  دیگر تا شروع مســترا

مانده و چوپان که به گرگ ایرانی مشهور 

اســت، پارســال بــه حکمرانــی 

یا پایان  آمریکایی ها در مسترا

داد و اولیــن ایرانــی  شــد که 

توانســت در بالاترین ســطح 

رشته بدن سازی و در حضور 

همه مدعیان این رشته عنوان قهرمانی را به دست 

آورد چوپــان در مســابقات امســال ســه رقیب 

سرســخت به نام درک لانســفورد، نیــک واکر و 

سامسون داودا دارد و بزرگان و قهرمانان سابق 

یا این رقابت را جذاب و نزدیک تر  مسترا

از سال قبل می دانند باید دید گرگ پارسی 

قهرمانی را امســال هم بــه ایران 

خواهــد آورد یا خیــر میزان 

آمادگی چوپان در ماه های 

ی بــوده که  اخیر در ســط

می توان امیدوار بود و تکرار 

قهرمانی امکان پذیر است

ر  ی  ر د    گر 
ر ر  ری   چو 

خبر

ده رنگیان م

یـک  وجـود  بـا  بانـوان  فوتبـال  ملی پوشـان 

شکسـت و یک تسـاوی هنـوز روی کاغذ شـانس 

پاریـس را دارنـد  یـک  صعـود بـه ا

چهارشـنبه روز سرنوشـت دخـتران ایـران اسـت 

و بـا کمـی چاشـنی شـانس، آن هـا در آسـتانه 

تاری سـازی بزرگـی قـرار می گیرنـد

انتخابـی  زنـان  دور دوم مسـابقات فوتبـال 

پاریس در قاره آسـیا بـه میزبانی  یک  ا

کشـور کانگوروها آغاز شـده اسـت تا به اینجای 

کار تیم هـای حـا در این رویـداد دو دیـدار را 

پشـت سر گذاشـته اند و تیم ملـی زنان اسـترالیا 

دیـروز در روز درخشـش و هت تریـک سـم کـر، 

توانسـتند بـا هشـت گل بـه پیـروزی برسـند و 

صعودشـان به عنـوان تیـم سرگـروه را بـه مرحلـه 

پلـی آف قطعـی کننـد

در جـای دیگـر جـدول، تیم ملـی زنـان ایـران 

پـس از شکسـت دوگلـه برابـر تیم ملـی زنـان 

اسـترالیا، دیروز در دومین بـازی اش در دور دوم 

پاریـس  یـک  رقابت هـای انتخابـی ا

ـه قـرار گرفـت؛  برابـر تیم ملـی زنـان چین تای

ـه هـم نخسـتین  آن هـم درحالی کـه چین تای

بـازی اش در ایـن دور از رقابت هـا را بـا شکسـت 

یـن بـه پایـان بـرده بـود و دو  بـر برابـر فیلی

تیـم بـرای حفـ شـانس صعـود بـه دور سـوم، 

نیـاز مبرمـی بـه کسـب پیـروزی در این مسـابقه 

داشـتند تـا بتواننـد همچنان امیـدوار بـه صعود 

ننـد بما

مریـم آزمـون نسـبت بـه دیـدار قبلـی تیم ملـی 

زنـان تصمیـم بـه فقـط یـک تغییـر در ترکیـب 

اصلی تیمـش گرفـت و مونـا حمـودی را به جای 

فاطمـه عادلـی وارد ترکیـب کـرد تـا بـا آرایـش 

ه  - تیم ملـی زنـان ایـران برابـر چین تای - -

صف آرایـی کند و به دنبال آن باشـد تا بـا ترکیبی 

تهاجمی تـر بتوانـد بـه بـرد امیـدوار باشـد

دون گل ساوی  ثبت 

در آغـاز نیمـه دوم، تنهاملی پـوش مشـهدی 

تیـم، سـمانه چهکنـدی، به جـای مونـا حمودی 

+ سـمانه  وارد ترکیـب شـد در دقیقـه 

چهکنـدی صاحـب آخریـن موقعیـت مسـابقه 

بـه اش در آسـتانه ورود بـه دروازه  شـد و 

ـه برگشـت داده شـد تـا در پایـان یـک  چین تای

بـازی پرافت وخیـز دو تیـم بـا تسـاوی بـدون گل 

کارشـان را بـه پایـان ببرنـد

مـدام  ه ای هـا  چین تای مسـابقه،  طـول  در 

به دنبـال گل بودنـد و موقعیت هـای فراوانـی 

داشـتند، امـا درخشـش زهـرا خواجـوی باعـث 

شـد دروازه ایـران بسـته بمانـد و همیـن عملکرد 

او باعث شـد تـا خواجـوی بهترین بازیکـن زمین 

اعـلام شـود 

ی م ه ا ود  ه ص اد م

تیم ملـی زنـان ایران بـا تفاضـل گل بهتر نسـبت 

ـه بـا یـک امتیـاز  بـه تیم ملـی زنـان چین تای

در رتبـه سـوم گـروه نخسـت دور دوم انتخابـی 

ه  پاریس قـرار گرفـت و چین تای یـک  ا

همچنـان قعرنشـین گـروه اسـت دو تیـم بـرای 

کـوم بـه کسـب  صعـود بـه مرحلـه حذفـی، م

سـه امتیاز در بـازی پایانـی مرحلـه گروهـی 

هسـتند و بایـد امیـدوار باشـند تـا در دو گـروه 

بـت برسـد تـا  دیگـر، نتایـ مدنظـر آن هـا به 

بتواننـد به عنـوان تیـم سـوم برتـر راهـی مرحلـه 

حذفـی شـوند

شـاگردان مریـم آزمـون در آخرین بازی شـان در 

پاریـس، باید  یـک  دور دوم انتخابـی ا

چهارشـنبه، دهـم آبـان، از سـاعت بـه 

ین  وقـت تهـران بـه مصـاف تیم ملـی زنـان فیلی

برونـد و در دیگرمسـابقه گـروه هم تیم ملـی زنان 

ه باید از سـاعت بـه وقت تهران  چین تای

بـه مصـاف تیم ملی زنـان اسـترالیا بـرود

انوا اورز  منهای فو

انوان ایران با  ی ملی فو
ی پاری م ه ا رای رسیدن 

فق ی شان دیگر دارد

د  اد س  م
ان ان ای اى د

یب رست در تی م

مســابقات وزنه برداری قطرکا که رقابت های 

یک پاریس به شــمار می رود، از  گزینشــی ا

ســیزدهم تا بیست وســوم آذر در دوحــه برگزار 

می شود. کیانوش رستمی درخواست حضور در 

قطرکا را داده است، اما نامش در فهرست اولیه 

ایران نیست. فهرست نهایی سیزدهم آبان ارسال 

می شــود، اما با توجه بــه اینکه نام رســتمی در 

فهرست اولیه قرار ندارد، او نمی تواند در فهرست 

نهایی هم باشــد و قطرکا را هم به عنوان یکی 

یک از دست داده است. از مراحل گزینشی ا

ی ومی  کورا کار دو م

مدی بریمانلــو و جــواد مــرادی، مــد م م

ورزشــکاران رشــته ورزشــی کــوراش، به علــت 

مثبت شــدن آزمایــش دوپینگشــان بــه مدت 

سه ســال از فعالیت در همه حوزه های ورزشــی 

روم شــدند. با توجه به پذیرش اولیه تخلف و  م

رومیت این دو  قبول مجازات معین شده، حکم م

نفر بدون فرایند دادرسی و تشکیل جلسه شورای 

ی، مســتقیم توســط کمیته انضباطی  صدور ر

ایران نادو صادر شد.

ور در جا جهان   ک
بازی جوانان ی

رقابت های جام جهانی شمشیربازی جوانان در 

ه سابر آقایان از سیزدهم آبان در تهران آغاز  اسل

خواهد شد. این مسابقات در دو بخش انفرادی و 

تیمی در روزهای سیزدهم و چهاردهم آبان برگزار 

می شــود. در این دوره از مســابقات کشورهای 

بستان، ازبکستان  ، ترکیه، کره جنوبی،  عرا

و ایران حضور خواهند داشت.

بیر نشد می در آسیا  ا پن ی  م ور در ا یای ح ر

ا د ه ه ی ادام روزهاى 

ا و اخراج پی از اعزام ه جن  هی نتی
مسابقات کاراته قهرمانی جهان در بوداپست بدون کسب هیچ مدالی برای 

تیم ملی زنان پایان یافت و اولین بار تیم ملــی بانوان کاراته بی مدالی را در 

این رویداد تجربه کرد

تیم ملی کاراته زنان ایران پن ســال پس از حضور در مســابقات قهرمانی 

جهان در مادرید که با یک برنز همراه بود، بار دیگر به این مســابقات اعزام 

شد البته تیم ملی ایران در مسابقات سال جهان در دبی غایب بود؛ 

جایی که بنا بر اعلام فدراسیون کاراته ایران، مثبت شدن آزمایش دوپینگ 

نفرات تیم ایران مانع از اعزام به امارات شد

اما مهم ترین اتفا برای تیم ملی کاراته ایران، تغییر کادرفنی تیم ملی ایران 

پیش از اعزام به بوداپست بود سیدحسن طباطبایی در اقدامی غیرمنتظره 

همه مربیان تیم ملی را به خانه فرستاد فرخناز ارباب سرمربی و پگاه زنگنه، 

ستاره موسوی و فاطمه قاسمی مربیان تیم ملی از تیم کنار گذاشته شدند 

و لیلا بهرامی در فاصله چند روز مانده به مسابقات هدایت تیم را بر عهده 

ال که آیا برکناری کادر تیم ملی در آستانه رقابت بزرگ  گرفت اما این ســ

ولان فدراسیون پاس داده نشد  جهانی منطقی است یا خیر، از سوی مس

اد و مبینا  اد، لیلا برجعلی، زینب جعفرن تیم ایران متشکل از آتوسا گلشادن

کاویانی وارد رقابت شد، درحالی که ابتدا قرار بود فاطمه سعادتی در ترکیب 

ظات پایانی  ایران باشــد با توجه به آسیب دیدگی فاطمه ســعادتی در ل

، لیلا برجعلی جایگزین  مسابقه مقابل حریف فرانسوی در مرحله رپه شار

سعادتی در کومیته تیمی شد

بر کره جنوبی را حذف کــرد در دور دوم ایران  ایران در اولین مســابقه 

اپن  بر برابر قزاقستان تن به شکست داد با شکست تیم قزاقستان برابر 

در نیمه نهایی، کومیته تیمی زنان ایران از راهیابی به جدول شانس مجدد 

بازماند در انفرادی نیز هیچ ملی پوشی به سکو نرسید

۷
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ه  هترین نتی ی  و اهان و پرس س
ونام گرفتند ی ن رای  را 

وق در شما
ه نف استقلا

بازی های روز آخر هفته هشتم 

ه سو
روز

لیگ برتــر فوتبــال دیــروز با 

ولیس و  تساوی تیم های پرس

اهان برابر ملوان بندرانزلی  س

شهر به پایان رسید و هیچ تیمی  و نساجی قا

به اندازه استقلال از این اتفا خوش حال نشد 

سرخ پوشان پایتخت پس از سه پیروزی پیاپی و 

طلایی پوشان نصف جهان پس از پن برد متوالی 

اهر شدند تا دنیا به  دیروز پایین تر از حد انتظار 

کام جواد نکونام شود تساوی جدی ترین رقیبان 

استقلال در صدر جدول حالا فاصله آبی پوشان 

ولیس، نزدیک ترین تعقیب کننده آن ها،  با پرس

را به عدد رســاند و این می تواند صدرنشینی 

اســتقلال را پیش از تعطیلات پیش رو تضمین 

اهان در اصفهان  کند پنجشنبه این هفته ســ

ولیس  میزبان همین ملوانی خواهد بود که پرس

را به زحمت انداخت

بار دیگر راهی این مسابقات 

می شــود تــا از عنــوان 

قهرمانی اش دفاع کنــد فقط چهار روز 

 باقی 

مانده و چوپان که به گرگ ایرانی مشهور 

اســت، پارســال بــه حکمرانــی 

یا پایان  آمریکایی ها در مسترا

داد و اولیــن ایرانــی  شــد که 

توانســت در بالاترین ســطح 

رشته بدن سازی و در حضور 

سرســخت به نام درک لانســفورد، نیــک واکر و 

سامسون داودا دارد و بزرگان و قهرمانان سابق 

یا این رقابت را جذاب و نزدیک تر  مسترا

از سال قبل می دانند باید دید گرگ پارسی 

قهرمانی را امســال هم بــه ایران 

اری جدید در آستانه افت

دقباد مرد سا  او
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ن سا جهان است ازی هترین  رین گزینه کسب عنوان  تمل  انتینی م غه آر نا

و طلا حسن ختام دوران طلایی هشتمین 

اگر فرانســه قهرمان جام جهانی شده 

ه سو
روز

بــود، امشــب تــو طــلا بــه امباپه 

می رســید، ولــی در وضعیــت کنونی 

تعلق گرفــتن تــو طــلا بــه مســی 

تمل تریــن گزینــه ممکــن به نظــر می رســد نابغه  م

انتینی در سی وشش سالگی در حال نزدیک شدن به  آر

پایان دوران درخشــانش در مســتطیل ســبز اســت و 

هشتمین تو طلای دوران فوتبالش می تواند بهترین 

حسن ختام برای او باشــد البته در صورت رسیدن او به 

این جایزه، شــاهد معیارهای دوگانه برگزارکنندگان در 

انتخــاب برتریــن فوتبالیســت دنیــا خواهیم بــود در 

سال های گذشته و به خصو از سال به این سو، 

اهمیت جام جهانی در تعیین برنده تو طلا به وضو کم 

شــده بود و همین موضوع نقش مهمــی در هفت تو 

انتینی در سال های گذشته داشت، اما  طلای ستاره آر

حــالا طــرف داران مســی به دلیــل درخشــش او در 

انتین به قهرمانی، او را  جام جهانی گذشته و رساندن آر

شایسته ترین بازیکن برای این جایزه می دانند

با جام جهانی و رویه های متفاوت فران فو

انیا  اینیستا در فینال جام جهانی گل قهرمانی اس

را زد و در طول آن جام نیز بهتر از مســی بازی کرده بود، 

اما تو طلای ســال را به مســی بابــت عملکرد 

عالی اش در بارسلونا دادند

انتین در جام های  مســی در همه بازی های تیم ملی آر

ایفش  جهانــی  و  و  خوب بود و و

ظات حســاس و  را انجام می داد، ولی نتوانســت در ل

مســابقات مهم بزرگی کنــد و کار را برای آلبی سلســته 

ان، چه  درآورد؛ چه در یک چهارم نهایی مقابل آ

ان و چه در یک هشتم  در فینال باز هم مقابل آ

نهایی مقابل فرانسه

بر این اساس بسیاری از منتقدان اهدای پی درپی تو 

طلا به مســی، معتقــد بودند درخشــش در لالیگا برای 

کسب این همه تو طلا کافی نیست مدافعان مسی اما 

می گفتند تعداد گل ها و پاس گل های او نشان می دهد 

ق کسب این همه تو طلاست مست

فان مسی ا ر مو موافقان و م غ

، جــای مدافعان  در آســتانه اهدای تو طلای

و مخالفان مســی عو شــده است کســانی که قبلا 

ه جام جهانی باید  می گفتنــد بازی هــای ملــی و به ویــ

ه ای در تعیین برنده تو طلا داشــته باشد،  اهمیت وی

اکنون به درخشش هالند در منچسترسیتی و قهرمانی 

او با ایــن تیم در لیــگ قهرمانان اروپا اشــاره می کنند 

از ســوی دیگر، طرف داران مســی نیز درخشــش او در 

انتین را برای اهدای تو طلا  جام جهانی و قهرمانی آر

به مسی کافی می دانند آن ها می دانند که اگر بازی های 

باشگاهی ملاک باشد، بی شک هالند در منچسترسیتی 

رمن بوده است کسانی  درخشان تر از مسی در پاری سن 

هم این وسط معتقدند تو طلا حق امباپه است زیرا او 

رمن بهتر از مسی بوده است، بلکه  نه تنها در پاری ســن 

در جام جهانی نیز چیزی از مسی کم نداشت و حتی آقای 

گل جام جهانی شد علاوه بر این، در فینال جام جهانی 

، هت تریک کــرد و حتی به گفته پله،  مثل فینال

اولین بازیکنی شد که در فینال جام جهانی با احتساب 

پنالتی پس از پایان زمان قانونی بازی چهار گل زد

انتینی غه آر ه نا هترین نس رای  جایزه ای 

له این اســت که مســی  با وجود همه این نظرات، مســ

جام جهانی را بالای سر برده است،  نه امباپه در ضمن، 

مسی در جام جهانی اولین بار در حد بازی سازی 

اهر شــد و ایــن بلو بر  بــزرگ در تاریــ جام جهانی 

درخشش او افزود او در قطر از حیث بازی سازی و رهبری 

نرالی در حد زیدان و مارادونای بود  تیم، 

به هرحال منتقدان دیروز اهدای متعدد تو طلا به مسی 

که بازی های ملی و جام جهانی را ملاک مهم تری نسبت 

به بازی های باشگاهی می دانستند، این بار نمی توانند 

معتر باشند که چرا باز هم فرانس فوتبال تو طلا را به 

ه اینکه مسی پس از جام جهانی نیز در  مسی داد؛ به وی

انتین و نیز در بازی های باشگاهی،  بازی های تیم ملی آر

شگفت انگیز بوده است اگر فرانسه قهرمان جام جهانی 

شده بود، تو طلا به امباپه می رسید، ولی در وضعیت 

کنونی، تعلق نگرفتن تو طلا به مســی، لکه ننگی در 

ســوب خواهد شد و هواداران  کارنامه فرانس فوتبال م

یه  انتینی مســی را از معتبرترین ن انتینی و غیرآر آر

فوتبالــی جهان بیــزار خواهد کرد تــو طلای

بی شک باید نصیب مسی شود؛ حتی اگر بتوان یکی دو 

صول شیفتگی اهالی  تو طلا را در کارنامه او زاید و م

فوتبال به او دانســت؛ شــیفتگی  ای که در سیزده سال 

گذشــته مانع رســیدن این جایزه به بازیکنانــی مانند 

ریبری، روبن، اینیستا و لواندوفسکی شد

ونام گرفتند ی ن رای  ه را  هترین نتی ی  و اهان و پرس س

ه نف استقلا وق در شما 

ا معصومیان حمیدر

بازی های روز آخر هفته هشتم لیگ برتر 

ه سو
روز

فوتبــال دیــروز بــا تســاوی تیم های 

اهان برابــر ملوان  ولیس و ســ پرســ

شهر به پایان  بندرانزلی و نساجی قا

رســید و هیــچ تیمی به انــدازه اســتقلال از ایــن اتفا 

خوش حال نشد سرخ پوشان پایتخت پس از سه پیروزی 

پیاپی و طلایی پوشان نصف جهان پس از پن برد متوالی 

اهر شــدند تــا دنیا به کام  دیروز پایین تر از حد انتظار 

جواد نکونام شود تساوی جدی ترین رقیبان استقلال در 

ولیس،  صدر جدول حــالا فاصلــه آبی پوشــان با پرســ

نزدیک ترین تعقیب کننده آن ها، را به عدد رساند و این 

می توانــد صدرنشــینی اســتقلال را پیــش از تعطیلات 

اهان در  پیش رو تضمین کند پنجشــنبه این هفته ســ

ولیس  اصفهان میزبان همین ملوانی خواهد بود که پرس

را به زحمت انداخت و قرمزها در تهران این فرصت را دارند 

تا با شکســت دادن صنعت نفــت بازی بد دیروزشــان را 

جبران کنند اســتقلال نیز هم زمان در قزوین به مصاف 

شــمس آذر شگفتی ســاز می رود و روی کاغذ اصلا بازی 

ساده ای به نظر نمی رسد

ی کسل کننده داور خسته کننده و پرس

ولیس دیروز در بنـدر انزلی تیمی کسـل کننده بود  پرسـ

کـه یکـی از بازی هـای ضعیـف چنـد سـال گذشـته اش 

ـه داد ایـن موضـوع چیـزی از شایسـتگی ملـوان  را ارا

و مهـدی تارتـار کـه می دانـد کـه چطـور جلـو تیم هـای 

مدی  بـزرگ بـازی کند، کـم نمی کنـد، ولـی تیـم گل م

هیـچ نشـانی از تیـم هجومـی هفتـه پیـش برابـر پیـکان 

و حتـی چنـد روز پیـش برابـر اسـتقلال تاجیکسـتان 

دقیقـه حتـی یـک موقعیت  نداشـت آن هـا در طـول 

جـدی هـم روی دروازه حریـف ایجـاد نکردنـد و طـوری 

بـازی می کردنـد کـه انـگار بـا مسـاوی بـه مرحلـه بعـد 

صعـود می کننـد! بـازی سـاکن، کم سرعـت و پراشـتباه 

مـدی بـا تعوی هـای عجیبـش  قرمزپوشـان را گل م

کامـل کـرد و بـا بیرون کشـیدن سروش رفیعـی و شـهاب 

س سـعید صادقـی، بـه کندشـدن تیمـش  زاهـدی و سـ

بیش از پیش کمک کرد او با بیـرون آوردن زاهدی که در 

هفته های گذشته بهترین فرمش را داشـته است، تقریبا 

دقیقه  نیمـه دوم را بدون مهاجـم بازی کـرد و تـازه در 

آخر نبیل باهویـی را به زمین آورد و از ایـن مهاجم ضعیف 

هـم کاری سـاخته نبـود جابه جایی هـای عجیـب مثـل 

آوردن وحدت هنانوف به مرکز خـط هافبک و بازی دادن 

بـه جوانـی مثـل میـلاد سـورگی در پسـت پشـت مهاجم  

هـم از آن کارهایی بود که بیشـتر به خودکشـی دلفین ها 

می مانـد تـا تدبیـر سرمربـی بـرای برنده کـردن تیمـش! 

در ایـن میـان نبایـد از قضـاوت بسـیار بـد داور بـازی هم 

گذشـت که با سـوت های پیاپی و بی شـمار خـود آخرین 

امید تماشـاچیان را بـرای گرم شـدن بازی گرفـت وحید 

می که همیشـه نشـان داده است در مسـابقات مهم  کا

دوسـت دارد بیشـتر خـودش را نشـان بدهـد تـا اینکه به 

ـت می تـوان گفـت  ـردازد، دیـروز به جر جریـان بـازی ب

حـدود پنجـاه بـار سـوت زد و هربـار هـم بـا توقف هـای 

زیاد و گاهی بسـیار طولانی سـوهان اعصاب هـردو تیم، 

تماشـاچیان و بیننـدگان تلویزیونـی می شـد

مشهر اهان در قا وق س

شــهر مازندران،  چند کیلومــتر دورتر از انزلــی، در قا

نساجی، دیگرتیم شمالی، از تقابل با حریف قدرتمندش 

خوش حال بیرون آمد شاگردان مهدی رحمتی پس از دو 

شکست در لیگ برتر و دو باخت در لیگ قهرمانان آسیا، 

اهان نمایش  اهر شــدند و در جدال مقابل س متفاوت 

مدرضا آزادی در  خوبی داشــتند آن ها با گل زیبای م

به  دقیقه پیش افتادند، اما چند دقیقه پس از آن با 

مد دانشگر گل تساوی را دریافت کردند تا به یک  سر م

امتیاز رضایت بدهند 

د ری د        
گوندوگان، خشمگین از رختکن بارسا

ایلکای گوندوگان در اولین ال کلاسیکو رسمی اش با وجود اینکه 

خیلی زود بارسا را پیش انداخت، درنهایت شکست را تجربه 

انی این فصل بارســا هم از نمایش تیمش  کرد ستاره آ

عصبانی بود و هــم فضــای رختکن تیم پــس از چنین 

سندید او در واکنش به این شکست  شکست تلخی را ن

گفت پــس از باخت به رختکــن رفتم و طبعــا بازیکنان 

ناامید و ناراحــت بودند، ولــی پس از چنین شکســتی 

و در چنین بازی بزرگ و مهمی، دوســت دارم خشــم و 

عصبانیت بیشتری را در هم تیمی هایم ببینم این یک 

بازی معمولی نبود این خودش یک مشــکل است 

پس از باخــت باید بیش از این ها ناراحت باشــید، 

به خصو برابر رقیب دیرینه ما در دقایق زیادی

نه ها  خوب بازی کردیم و می توانستیم در برخی ص

خیلی بهتر کار کنیم وقتی می دانید که می توانستید 

بازی را ببرید ولی باخته اید، باید به شــدت عصبانی باشــید 

معتقدم این ذهنیت خودش را در زمین نیز نشان خواهد داد 

ال و  ما باید قدمــی رو به جلو برداریم و در غیــر این صورت ر

حتی خیرونا فرار خواهند کرد و دســتمان به آن ها نخواهد 

رسید من به بارســلونا نیامده ام تا در چنین بازی هایی و 

این چنین شکست بخورم

و ک   ک ر ر  ر ر  ه 
خمز روى لبه تیغ نیست

پاکو خمــز در دومین فصــل حضــور در فوتبال ایــران در دو مســابقه 

پیاپی مقابل شــمس آذر و ذوب آهن دو شکســت بد را در کارنامه اش 

مل ناپذیر بود که در  بت کرده اســت؛ نتایجی که آن قدر بــرای او ت

یکی از نشســت های مطبوعاتــی طوفانــی، بازیکنان تیمــش را به 

فوتبالیست هایی تشبیه کرد که شایستگی حضور در تراکتور را ندارند 

پس از این اتفا ها حتی شــایعاتی هم دربــاره احتمال اخراج 

انیایی تراکتور به گوش  یا دادن اولتیماتوم بــه سرمربی اســ

می رســید درواقع خمز که در روزهای نخست فعالیتش در 

ی مدیران باشگاه برخوردار بود،  تراکتور از حمایت حداک

حالا به نظر می رسد رفته رفته این حمایت را از دست داده 

انیایی  اســت و با توجه به موضع گیری های سرمربی اس

درباره عملکرد ناموفق تیمش در بــازار نقل وانتقالات، 

به نظر می رســید که رابطــه دوطرف در حال رســیدن 

به نقطه ای بدون بازگشــت اســت با وجود ایــن،  دیروز 

ت مدیره تراکتــور که با حضــور سرمربی  در جلســه هی

ت مدیره  انیایی برگزار شد، نظرات و خواسته های هی اس

به خمز منتقل شــد و در پایان اعلام شد که مدیران تراکتور 

انیایی حمایت خواهند کرد  همچنان از این سرمربی اس

خمز باید حالا تیمش را آماده دیدار پنجشنبه آینده مقابل 

ران خارج شود نساجی کند و امیدوار باشد که با برد از ب

ر      کرد ر  ر  گ  
رکوردشکنى کین در بوندس لیگا

، بــا ادامــه روند  هری کیــن، مهاجــم ایــن فصــل بایرن مونی

مســابقه نخســتش  اعجاب آورش به رکورد دوازده گل زده در 

در بوندس لیگا رســید و رکوردی تازه را در باشگاه این فصلش 

ان در  از خود به جا گذاشــت  هیچ بازیکنی در تاری لیگ آ

ر نرســانده بود و حالا  گل به  مسابقه نخســتش بیش از 

مهاجم انگلیســی باواریایی ها توانسته اســت با اختلاف این 

بت کند کین همچنین با ســه  رکورد را به نام خودش 

ر رســاند و  گلی کــه در دیدار برابر دارمشــتات به 

البته به لطــف مصدومیت سرهو گیراســی، مهاجم 

اشتوتگارت، فاصله زیادی با رسیدن به صدر جدول 

ان ندارد مهاجم  برترین گل زنان این فصل لیگ آ

ر رســانده  اهل گینــه تاکنون چهــارده گل به 

اســت و کین حالا فقــط دو گل برای رســیدن به 

این مهاجــم اشــتوتگارت فاصلــه دارد کین در 

نه ای  جریان هت تریک مقابل اشــتوتگارت، ص

زیبــا و باورنکردنی را هم خلق کــرد و گل دومش را از 

نه ای ماندگار در این فصل  ر رساند تا ص میانه زمین به 

بت برســاند ایــن گل در دقیقه با  بوندس لیــگا را به 

بهره گیــری از دورشــدن دروازه بان حریــف از دروازه و با 

ر رسید شلیکی فرصت طلبانه از زمین خودی به 

و ی ک ر ی   ه  ر  د   
اولادقباد مرد سال آسیا مى شود

مسلم اولادقباد نامزد مرد سال فوتسال آسیا شده است و برای شرکت در 

ای  مراسم برترین ها امروز عازم قطر می شود اولاد قباد که در تیم پا

انیا تو می زند، ابتدای هفته همراه با دو هم تیمی ایرانی اش  اســ

در جشــنواره گل زنی برابر دیفردانگ لوکزامبورگ نقش داشــت تا 

دومین بار طعم گل زنــی در لیگ قهرمانــان اروپا را بچشــد بهترین 

بازیکن جام ملت های فوتسال آسیا که از شانس زیادی برای 

کسب عنوان مرد سال فوتســال قاره کهن برخوردار است، 

در فصل گذشته لیگ قهرمانان اروپا به علت مصدومیت 

ل های نیمه نهایــی و نبرد فینال اروپا را از دســت  دو

میان پاســورهای برتر  داد، اما با شــش پاس گل در

داشت و همچنین در مسیر قهرمانی  اروپا حضور

یونر و  یرگذار بــود ل ا در جام باشــگاه ها تأ پا

انیا  ملی پوش فوتسال ایران امروز با پروازی از اس

عازم قطر خواهد شــد تا در این مراسم شرکت کند 

و از آنجا که فقط برندگان جوایز به مراســم بهترین های ســال 

دعوت می شوند، به احتمال زیاد اولادقباد به عنوان مرد سال 

فوتسال آســیا برگزیده شده است مراســم بهترین های سال 

قاره آسیا امروز در دوحه برگزار می شود و در بخش فوتسال که 

ایرانی ها همیشه آبروداری کرده اند، نام های مسلم اولادقباد و 

سعید احمدعباسی، دو ملی پوش ارزنده ایران، دیده می شود

یته ا زمین به ک ب گه م ار س اح

حسین افضلی، سرمربی تیم گهرزمین سیرجان، به کمیته 

اخلا فدراســیون فوتبال احضار شــد تیــم گهرزمین 

ســیرجان تا پایان هفته یازدهم لیگ برتر فوتسال در رده 

ســوم جدول قرار دارد و این هفته در یکی از مســابقات 

سرنوشت ســاز فصل مهــمان تیم مس ســونگون ورزقان 

خواهد بود البته افضلی دوشــنبه هفته آینده و چندروز 

پس از دیدار حســاس تیمــش برابر مس ســونگون باید 

به کمیته اخلا برود

ای ماد ب نی ن 
ب ها در قزوین جدا 

مصدومیت زبیر نیک نفس، بازیکن استقلال، در تمرینات 

باعث شــد تا او دیدار این هفته تیمش مقابل آلومینیوم 

اراک را از دســت بدهد مهــدی مهدی پــور در آن بازی 

جای نیک نفس را در ترکیب گرفــت، اما او هم در جریان 

بازی مصــدوم و تعوی شــد در این اوضــاع نیک نفس 

تمریناتــش را آغاز کرده اســت تا احتمالا از دیــدار آینده 

در دسترس نکونام باشد و در صورت صلاحدید کادرفنی 

در مســابقه مقابل شــمس آذر قزویــن به میــدان برود

استقلال پنجشــنبه و در اولین دیدار هفته نهم در قزوین 

به مصاف شمس آذر خواهد رفت

ت ی ب ی در  زمایش دو از 

از هفته پیش و در شهرآورد خوزستان بین فولاد و استقلال 

ان ضددوپینگ حضور یافتنــد و از چهار بازیکن دو  اف

تیم آزمایش گرفتند این فعالیت از هفته پیش در لیگ برتر 

آغاز شده و قرار است این روند تا پایان لیگ ادامه داشته 

باشد و هر هفته دست کم در یکی از مسابقات حا شوند 

و آزمایش های ضددوپینگ از بازیکنان گرفته شود

ته ده اس ه وی دیدار ح ی ت تک

بــر خــلاف شــایعات، ســازمان لیــگ قصــدی بــرای 

تعویــق دو مســابقه از هفته دهــم لیگ برتر نــدارد قرار 

اســت اردوی تیم ملــی بــرای دو مســابقه مقدماتــی 

 مقابــل هنگ کنــگ و ازبکســتان  جام جهانی

از بیســت ویکم آبــان شروع شــود این در حالی اســت 

اهان برابر  که کمیته مســابقات سازمان لیگ دیدار ســ

ولیس و نســاجی برابر ذوب آهن را برای همین روز  پرس

برنامه ریزی کرده است با وجود این، اعلام شد که این دو 

مسابقه به تعویق نخواهد افتاد

کای هوادار از داور جدا با گل گه

دیدار این هفتــه تیم هــای گل گهر ســیرجان و هوادار 

بسیار جذاب و تماشایی پیش رفت و درنهایت با تساوی 

 به پایان رســید پــس از این بازی، باشــگاه  بر پــرگل 

ویی مدعی شد داور در هر سه گل  هوادار با انتشــار وید

گل گهر اشتباه داشته است بنابر اعلام مدیر رسانه این 

باشگاه، آن ها از داور مسابقه شکایت خواهند کرد و انتظار 

عذرخواهی بابت اتفاقات رخ داده را دارند

د ربای و  و در  یور ستار 

یز دیـاز، سـتاره کلمبیایی  افراد ناشـناس پـدر و مـادر لو

لیورپـول، را ربودنـد ایـن اتفـا زمانـی رخ داد که ایـن 

دو نفـر در خودروشـان در حـال رفـتن به شـهر بارانـکاس 

ـه، پلیس  در کلمبیـا بودند چندسـاعت پـس از این حاد

این کشـور موفق شـد ابتدا مادر او را از دسـت آدم ربایان 

س پـدر ایـن بازیکـن هم چندسـاعت  نجـات دهـد و سـ

بعد نجـات پیـدا کرد

اری ا تاز حکی در  ج

رمن، بــا حضــور  اشرف حکیمــی، ســتاره پاری ســن 

تی شبانه در پایتخت فرانســه جنجال به پا کرد در کن

این بازیکن مراکشی که در گذشته هم بی انضباطی هایی 

در پی اس جی کرده بــود، حالا در فاصله کمــتر از دو روز 

مانده به دیــدار تیمش مقابل برســت در لیگ فرانســه،

ت شــبانه بــرود؛ کاری  ترجیح داده اســت به این کن

غیرحرفه ای که احتمالا با جریمه از سوی مدیران باشگاه 

پاریسی روبه رو خواهد شد

د ه  ب ا ی ها ت ل م نیوک

رسانه های انگلیسی تأیید کردند که نیوکسل در نظر دارد 

 گرفتن یکی از ستاره های  غیبت ساندرو تونالی را با قر

لیــگ عربســتان جــبران کنــد دیلی میل گــزارش داد 

رومیت ساندرو تونالی به مدت  که نیوکسل پس از تأیید م

ماه از فوتبــال، در نظــر دارد برای تقویــت گزینه های 

خط میانی اش، روبن نوس را به صــورت قرضی از الهلال 

تون به الهلال  به خدمت بگیرد نوس در تابستان از ولورهم

رفت و حالا شاید خیلی زود به لیگ جزیره برگردد

وام ای  ت  ک ا با  و به ر

الی ها هنوز از پیروزی برابر بارسلونا سرمست  درحالی که ر

بودند، خبر مصدومیت اورلین شــوامنی شــوک بزرگی 

به اردوی این تیم وارد کرد شــوامنی پس از ال کلاسیکو 

ش دچار  از ناحیه استخوان متاتارس دوم انگشت پای چ

شکستگی شده است زمان دقیقی برای بازگشت او اعلام 

انیایی، نشده اســت، ولی طبق ادعای رســانه های اس

چنین مصدومیتــی دو ماه ریکاوری نیاز دارد شــوامنی 

ال در پست هافبک دفاعی است و بی شک  مهره کلیدی ر

به خواهد زد غیبت او به تیم 

د ب سیت م  قی ها

ــس، هافبــک  منچسترســیتی قیمــت کالویــن فیلی

میلیون پونــد اعلام کرد او  نیمکت نشــینش، را حدود 

از زمان ورودش به ســیتی هرگز نتوانســته است جایگاه 

س  ابتی در ترکیب تیم گواردیولا به دســت بیاورد فیلی

فقط دوازده بــار در لیگ برتر انگلیس در فصل گذشــته 

به میدان رفت و در ایــن فصل نیز فقط ســه بار به عنوان 

یار تعویضی بازی کرده اســت گفته می شود که تیم های 

لیورپول، نیوکســل و بایرن مونی در زمستان برای جذب 

س اقدام خواهند کرد فیلی

کوتاه
از ایران

د ربای و  و در  یور ستار 

کوتاه
از جهان

۲شنبه
۱۴۰۲ آبــان ۸
ربیعالثانی۱۴۴۵ ۱۴
شـــــماره ۴۰۷۰

ا در آستانه کسب جایزه مه قرار دارد ستاره انگلیسی ر

ی  سر ط  ، بلینگا

بــازی در لالیگا، رکورد  ال مادرید، فقط در  جود بلینگام، ســتاره ر

گل زنــی زین الدیــن زیــدان افســانه ای در طول یک فصــل برای 

ال مادریــد را شکســت تــا خــودش را از همیــن حالا به  ر

ی  اصلی ترین مهره کهکشــانی ها بــرای شروع ع

جدید در این باشگاه تبدیل کند

لالیــگا  یازدهــم  هفتــه  چهارچــوب  در 

- بارسلونا  ال مادرید موفق شد با نتیجه  ر

را خارج از خانه شکســت دهد و با خیالی 

آسوده در صدر قرار بگیرد و سه امتیاز مهمی 

را به دست بیاورد که شــاید در پایان فصل در 

ال  یر بسزایی بگذارد هر دو گل ر تعیین قهرمان تأ

ر رساند تا در یک بازی دیگر هم در  را بلینگام به 

پیروزی تیمش بیشترین نقش را داشته باشد اما 

نکته جالب این مســابقه رکورد خار العاده ای 

بود که این ســتاره جوان انگلیسی از خود به جا 

گذاشــت او اکنون در اولیــن فصل حضورش 

گل شده که از  مســابقه موفق به زدن  در 

گل های زین الدین زیدان، در موفق ترین فصل 

ال مادریــد، به عنوان یکــی از هافبک های برتر  حضورش در باشــگاه ر

تاری فوتبال، یکی بیشتر است این آمار نشان دهنده عملکرد بی نظیر 

این بازیکن بیست ساله انگلیســی برای تیم جدیدش است درخشش 

بی نظیر بلینگام تا به اینجای کار، او را در آستانه کسب یک جایزه مهم 

انیایی مارکا خبر داده که جایزه پ  هم قرار داده اســت روزنامه اســ

طلایی به بلینگام رسیده اســت و داوران برای این جایزه مهم و 

جذاب او را انتخاب کرده اند تا پاداش تــلاش و عملکرد خوبش در یک 

سال گذشته را گرفته باشد به گفته مارکا، این ستاره انگلیسی توانسته 

ی ها را در انتخاب برنده این جایزه به خودش اختصا  است بیشــتر ر

دهــد و داوران در این باره که چه کســی باید برنده جایــزه پ طلایی 

باشد، هیچ تردیدی نداشــته اند به این ترتیب، بلینگام خیلی زود و در 

طول چند روز آینده به عنوان برنده رســمی جایــزه پ طلایی

معرفی خواهد شــد و جایزه اش را دریافت خواهد کرد تا نشان دهد که 

ال با درخشش او با  امتیاز  روزهای درخشانی را در پیش دارد تیم ر

و به دلیل تفاضل گل بهتر نسبت به خیرونا در صدر جدول لالیگا حضور 

دارد آنچلوتی، سرمربی ایتالیایی آن ها، امیدوار اســت تا در فصلی که 

مهاجم نوک نامداری را در ترکیب ندارد، درخشــش این هافبک جوان 

آن ها را به جام برساند

ی نیست ادان را وهای هواداران نفت در آ اع س ویسی  از او عبدا

صا است نان دور ا ا اشی به م و با

عبـدا ویسـی، سرمربـی تیـم فوتبـال صنعـت نفـت آبـادان، پـس از 

بت های غیرمنتظره ای را به  کسـب تسـاوی در شـهرآورد خوزسـتان ص

زبـان آورد و اعـلام کـرد کـه از جمـع صنعت نفتی هـا جـدا خواهـد شـد 

ویسـی پس از تسـاوی تیمش در هفتـه هشـتم لیگ برتر برابر اسـتقلال 

خوزسـتان گفت ما در خوزسـتان دو شـهرآورد بـازی کردیـم؛ مقابل تیم 

قدرتمند فـولاد و تیم اسـتقلال خوزسـتان که سـخت گل می خـورد در 

ایـن دو بـازی نه تنهـا بازنـده نشـدیم، کـه سرافـراز هم بودیـم و بـا غیرت 

س بـا اشـاره بـه فضـای مجـازی ادامـه داد مـن  بـازی کردیـم او سـ

ریک می شـوند تا  ات مجـازی ت بتـی دارم با آن هایـی کـه در صف ص

به بازیکنـان بگویند بی غیـرت غیـرت بازیکنان مـا را نیمـه دوم دیدید 

در بازی بـا پیـکان هـم همین طـور می گوینـد ویسـی می خواسـته تیم 

را آسـیایی ببنـدد تیـم مـا چهاردهمیـن تیـم از نظـر هزینـه اسـت اگر 

مـن گفتـم آسـیایی تیـم را ببندید، گفتـم لیاقـت مـردم آبـادان و فوتبال 

س پـا را فراتـر گذاشـت و تهدیـد بـه  خوزسـتان ایـن اسـت ویسـی سـ

کنارکشـیدن از تیـم کـرد مـن از آبـادان مـی روم در برابـر اسـتقلال 

خوزسـتان چـه می بردیـم، چـه می باختیـم و چـه مسـاوی می کردیـم، 

همیـن کار را می کردم حمـود نوزده سـاله را بازی می دهیـم دروازه بان 

ما بیست سـاله اسـت، اما کسـی این مـوارد را نمی بینـد مـا نمی توانیم 

ماننـد برخـی تیم ها هزینه هـای میلیـاردی کنیـم و با کمتریـن بضاعت 

اشـی  در حـال رقابـت بـا دیگرتیم هـا هسـتیم حـالا بخواهنـد ف

هـم بکننـد، دور از انصـاف اسـت مـن وقـت و زندگـی ام را 

گذاشـته ام و بدهی ام را به فوتبال خوزسـتان داده ام 

بـا شـاهین اهـواز قهرمـان ایـران شـده ام، بـا فـولاد 

بـا  شـده ایم،  قهرمـان  و  بـوده ام  کمک مربـی 

اسـتقلال خوزسـتان به عنـوان سرمربـی قهرمـان 

شـده ام در بدتریـن وضعیـت بـا هشـت امتیاز 

منفی تیـم صنعت نفـت ماند، اما انصاف نیسـت 

که دربـاره مـن و بازیکنم این طـور رفتـار کنند 

سرمربـی صنعت نفـت آبـادان کـه به شـدت 

عصبانی بـه نظر می رسـید، در بخـش پایانی 

بت هایـش گفـت اگـر نمی خواهیـد  ص

مل کنید، بروید با مربـی بعدی و بگویید  ت

تیـم را نگـه دارد از هیچ کـس هـم ناراحـت 

نیسـتم ولـی ایـن انصـاف نیسـت مـن 

مـی روم و مربی بعـدی می آیـد امیـدوارم با 

مربـی بعـدی موفـق باشـید

ورز مشهد
مرتضی اخوان

سوت آغاز مرحله نخست رقابت های لیگ دسته سوم 
ته آینده به صدا درمی آید و استان  فوتبال کشور ه
وی در این دوره از مسابقات با داشتن چهار  خراسان ر
تیم رکورد تیم داری استان در این سطح از فوتبال کشور 
شته زده است تیم هایی  را طی دست کم یک دهه گ
که هرکدام به دنبال راهی برای صعود به مرحله دوم و 
تر از آن به لیگ دسته دوم فوتبال کشور هستند.  با
لیگ دسته سوم فوتبال کشور که چهارمین سطح فوتبال 
یدگی های خا خود را دارد به نحوی  ایران است، پی
که بسیاری بر این باورند صعود از این لیگ سخت تر از 
تر است. با وجود  صعود از دسته های دیگر به پله با
یدجامگان مشهد، شادکام مشهد،  این، چهار تیم س
وی  وی و مهر ر پشتیبانی شمال شرق خراسان ر
تربت حیدریه به عنوان نمایندگان استان در این دوره از 
رند مسابقاتی که از چهاردهم آبان آغاز  رقابت ها حا
عیت چهار نماینده  می شود. در آستانه این رقابت ها و

استان در مسابقات پیش رو را مرور خواهیم کرد.

ی ود از میان   ت ص مسیر س

لیگ دسته ســوم فوتبــال کشــور در دو مرحلــه برگزار 

تیم در قالب شش گروه  می شــود که در مرحله اول 

ســیزده تیمی با یکدیگر پیکار می کنند و در مرحله دوم 

نیز ســی تیم در ســه گروه ده تیمی با یکدیگر به مبارزه 

می پردازنــد؛ رقابت هایی کــه قرار اســت مرحله اولش 

آغاز شود و تیم های خراســانی باید از این آوردگاه جان 

ســالم به در برند طبق قوانین حاکم بر این مســابقات 

در گروه های شش گانه از هر گروه دو تیم به مرحله دوم 

صعود می کنند تیم های ســوم تا پنجم از خطر سقو 

فــرار می کننــد و تیم های ششــم تا ســیزدهم به لیگ 

استان ها ســقو می کنند! موضوعی که این جدول را 

به جدولی دهشتناک و عجیب وغریب بدل می کند

«وی ه «مهر ر ر ین  او

تیــم مهررضــوی تربت حیدریــه نخســتین تجربه اش 

در ایــن رقابت ها را پشــت سر می گذارد؛ تیمــی که با 

هدایت سیروس سنگچولی، سرمربی نام آشنای خود، 

امیدوار اســت بتواند اتفاقــات خوبی را بــرای خود در 

لیگ دسته سوم رقم بزند این تیم از شهر تربت حیدریه 

در مسابقات شرکت کرده اســت، اما بسیاری از عوامل 

و کادرش مشــهدی هســتند تیم مهر رضوی امســال 

بازیکنانــی مانند ســالار افراســیابی، مســلم باقری، 

احســان خطایی، بابک ســلامت، علی دهقان و علی 

پورحمــزاوی را در ترکیبــش دارد بازی هــای خانگی 

این تیم در ورزشــگاه آزادی شــهر تربت حیدریه برگزار 

می شــود و این تیم خراســانی در گروه اول مسابقات با 

تیم پشتیبانی شــمال شر خراســان رضوی، دیگرتیم 

خراسانی، هم گروه است شاگردان سنگچولی در هفته 

اول مسابقات باید یکشــنبه، پانزدهم آبان، در تربت با 

ملوان تهران دیدار کنند

ر ر ی  ازه رسیده از 

تیم سفیدجامگان مشــهد با عنوان قهرمانی لیگ برتر 

فوتبال اســتان خراســان رضوی پــا به این مســابقات 

می گذارد؛ تیمی که هدایتش به عهده مرتضی برگی زر 

است که توانســت آن را قهرمان استان کند و به سهمیه 

لیگ دسته سوم برســاند؛ تیمی با ســاختار باشگاهی 

بهتر از دیگرتیم هــای حا در ایــن دوره رقابت ها که 

بازیکنان خوبی هم در ترکیب دارد حضور نفراتی مانند 

ریف، علی شریعتی و  رضا حقیقی، آرش همایونی، رضا 

مدی بار تجربه این تیم را افزایش داده است  شاهین م

سفیدجامگانی ها در گروه دوم رقابت ها با تیم شادکام 

مشهد هم گروه هستند و در هفته نخست باید در قم به 

مصاف تیم نوین نو این شــهر بروند بازی های خانگی 

ع مشهد برگزار  ه امن الا سفیدجامگان در ورزشگاه 

خواهد شد

یاران مهدوی کیا در ورزشگاه شی

تیم شادکام مشهد یکی از تیم های پرحاشیه مرحله دوم 

لیگ دسته ســوم فصل قبل فوتبال کشور بود؛ تیمی که 

با سرمربیان مشــهوری مانند نیکبخت واحدی و حسین 

بادامکی حاشیه های بسیاری داشــت و امسال ترجیح 

داد با تیم سقو کرده پارسانوین بیرجند تلفیق و از مرحله 

اول وارد رقابت ها شــود سرمربیگری ایــن تیم به عهده 

مصطفی مهدوی کیاســت و بازیکنان شــاخصی مانند 

، مهدی خاقانی، ســعید اصغرپور، مصطفی  وحید فار

ســخت رزم و حمید غلامی در این تیم بــازی می کنند 

شــادکامی ها بــرای بازی هــای خانگی این فصلشــان 

ع را در نظر گرفته انــد و هواداران  ورزشــگاه امام رضــا

این تیم مثــل فصل پیــش می توانند از داخل شــهر به 

بوبشــان بنشینند  تماشــای بازی های خانگی تیم م

این تیم در گروه دوم با ســفیدجامگان مشــهد هم گروه 

است و در هفته اول با قرعه استراحت روبه رو شده است

ه ثامن امی  ی ن ازگشت 

تیـم پشـتیبانی شـمال شر بـه نمایندگی از مشـهد در 

گـروه اول ایـن رقابت ها حـا اسـت؛ تیمی کـه فصل 

گذشـته از صعود بـه مرحلـه دوم بازماند و امسـال هم با 

بازیکنـان سربـاز خوبـی کـه در اختیـار دارد، می توانـد 

تیمـی مدعـی باشـد ایـن تیـم بـا تیـم مهـر  رضـوی 

خراسـان رضوی هم گـروه اسـت و در هفته نخسـت باید 

ع یکشـنبه میزبان  ه امن الا در خانه و در ورزشـگاه 

سـتاره مازنـدران باشـد سرمربیگـری این تیم بـه عهده 

عـماد هاشـمی اسـت و بازیکنانـی ماننـد امیرحسـن 

جعفری، متیـن صفاییان و هـادی کیان پـور در این تیم 

بـازی می کننـد

به گفته خودش طبیب مجازی  پدرش یوسف، عطار بود 

بود و در پایین خیابان مشهد مغازه داشت سال

ا  در مشهد متولد شد پیش از اینکه وارد دانش

شود، سنش را دو سال کوچک کرده و در شناسنامه 

بت شده است دو سال  جدید تاری تولدش  

س در دبستان های  در مکتب خانه درس خواند، س

شرافت و دبستان ملی اسلام، دبیرستان های سیروس و 

صیل کرد به پیشنهاد غلام حیدر بهادرزاده،  فردوسی ت

ای مقدماتی شبانه روزی را پایان  دوره دوساله دانش

لم ادبی گرفت و همان  رساند و شهریور دی

آموزش وپرورش  استخدام  به  معلم  به عنوان  سال 

درآمد یک سالی بیشتر کار نکرده بود که به خدمت 

ی  سربازی فراخوانده شد و شش ماه در دانشکده اف

تهران دوره آموزشی را پشت سر گذاشت یک سال 

باقی مانده سربازی را به عنوان ستوان سوم به سقز 

ول ورزش پادگان شد حسین ذوی القربی  رفت و مس

درباره زندگی اش می گوید دبستان اسلام که بودم، 

می دیدم هر روز پس از پایان کلاس ها معلمان با چند 

نفر از دانش آموزان سال ششم والیبال می کنند من 

هم زیر نیمکت ها مخفی می شدم و هنگامی که فراش 

بچه ها را بیرون می کرد، می رفتم داخل حیا بازی 

آن ها را نگاه می کردم و وقتی تو از زمین خارج می شد، 

می رفتم می آوردم سال پنجم دبستان که شدم، مرا هم 

مدیر  بردند داخل تیم و با آقایان قاسمی، امانی پدر 

معلم و والیبال بازی  مدرسه بود و امانی پ 

می کردم درواقع از سال و از دوره دبستان ورزش 

اد آغاز کردم در دبیرستان با  را زیر نظر مهدی زرگرن

حلقه بسکتبال آشنا شدم و با تو های ویسی دار در 

زمین های خاکی بسکتبال را شروع کردم، سال

در دبیرستان ابن یمین اول شدیم و این اولین مدال 

ورزشی ام بود در فوتبال مقام داشتم، چهار یا پن 

م  دوره به مسابقات قهرمانی کشور رفتم آقایان کا

، جلیل و جلال وفایی در  احمدزاده، خزین، صاد

تیم بسکتبال عضویت داشتند و بیشتر به مسابقات 

می و  می آمدند در والیبال هم خامنه، سرور، کا

ان فوت کرد  در آ عبداللهیان که من پاسورش بودم 

عضو تیم بودند آن زمان رسم بود فقط از بازیکنان داخل 

زمین عکس می گرفتند خاطرم هست خوابگاه تیم های 

شهرستانی، زیرپله های استادیوم امجدیه تهران، درست 

در جایی قرار داشت که استادیوم قوس برمی داشت و 

کسی که اول سالن می خوابید، نفر آخر را نمی دید 

شب ها وقتی هوا گرم بود، تشک را برمی داشتیم، 

می رفتیم کنار استخر و در فضای باز می خوابیدیم یا 

می رفتیم داخل استخر آب تنی می کردیم یک شب 

یکی از بچه های مشهد خودش را به مردن زد و چندتا از 

وطه به عنوان میت روی  بچه های خراسان او را داخل م

لا اله الا ا  دست می بردند و داد می زدند بلند بگو 

همه ورزشکاران از خوابگاه ها ریختند بیرون ببینند 

خلاصه غلغله ای شد و سروصدایی راه افتاد بعضی ها 

ال می کردند که مرحوم شده  گریه می کردند و هی س

است؟ از دیگرورزش هایی که کار می کردم، کشتی 

و شنا بود کنار استخر وکیل آباد با افراد سنگین تر از 

خودم سرشاخ می شدم خاطرم هست ماه رمضان با 

احمدزاده مسابقه داشتم چیزی نخورده بودم زمان 

داشتم  اضافه وزن  گرم  دویست سیصد  وزن کشی 

همه لباس هایم را درآوردم باز هم اضافه وزن داشتم 

کشتی گرفتیم چون مساوی بودیم، باید استراحت 

می دادند و من همان طور که کشتی می گرفتم، گفتم 

مگر استراحت نمی دهید؟ داور چیزی نگفت کشتی 

را ادامه داد تا با همان نتیجه مساوی پایان مسابقه را 

اعلام کردند و داور دست احمدزاده را به عنوان برنده بالا 

برد! اعترا کردم، گفت چون تو گفتی وقت استراحت 

است، پس نشان ضعفت بوده است! دبستان خیام 

آسفالت شده بود و نا آزاد باشگاهی هم به نام خیام 

تأسیس کرده بود من عضو باشگاه بودم و به عنوان 

صندو دار هم آنجا کار می کردم ماهی یکی دو تومان 

از بچه ها می گرفتیم گاهی هم می رفتیم پشت دبستان 

خیام، زمینی بود به نام مهران ملکی و بازی می کردیم 

سال رفتم دبستان حکمت، جنب دبیرستان 

مد رضوی، خانم  فردوسی مستوفی مدیرش بود، م

یس دبیرستان شاهدخت، خانم برومند، من  یوسفی ر

و یکی دو نفر دیگر را انتخاب کردند و بر اساس روابط 

فرهنگی اصل ترومن به تهران اعزام شدیم و دوره ای 

را گذراندیم و پس از برگشت مدارس جدیدی تشکیل 

داده و درس می دادیم

وی با عناوینی چون داور مسابقات بسکتبال، شنا و 

ت والیبال و سرپرست  شیرجه، عضو کمیته فنی هی

خوابگاه مسابقات قهرمانی کشور در مشهد خدمت 

کرده است حسین در دوران ورزشش آقایان مهدی 

هیری  اد، مرتضی بنایی، غلام حیدر بهادرزاده و  زرگرن

را به عنوان مربی در کنارش داشت و عضویت باشگاه 

فردوسی مشهد را به دست آورد

سوت ورز خراسـان که همه رشتــه ها را می شناخت ی پیش قر اره حسین ذوی ا در

بسکتبالیــستى روى تشـک کشتـــى!

هد سیای به م وران  ـــبازگ مدا  ــ ـــ ــ ـــ ــ ـ ــــــــــــ ــــــــــــ ــــــــــــ

کاروان ورزشکاران خراسانی بازی های پاراآسیایی 

و به مشهد بازگشت دیروز ورزشـکاران خراسانی  هانگ

حـا در ایـن رقابت هـا پـس از ورود به ایـران از تهـران 

ولان و مـردم روبه رو  به مشـهد آمدند و بـا اسـتقبال مسـ

شـدند در ایـن اسـتقبال، شـهردار مشـهد به همـراه 

اعضـای شـورای شـهر و مدیـر کل ورزش و جوانـان از 

ورزشـکاران خراسـانی قدردانـی کردنـد ورزشـکاران 

و چهارده مدال رنگارنگ  پاراآسـیایی خراسـان در هانگ

به دست آوردند

ابا هی بدن سازی ا انت ا اب ـــاحت ــ ـــ ــ ـــ ــ ـ ــــــــــــ ــــــــــــ ــــــــــــ
شــنیده ها حاکــی از آن اســت که احتــمال ابطال 

ت بدن سازی استان خراسان رضوی وجود  انتخابات هی

دارد این انتخابات چندی پیش برگزار و ســیدزادگان 

ت اســتان انتخاب شد حالا  یس جدید هی به عنوان ر

 هایــی به برخــی موضوع های  خــبر می رســد اعترا

برگزاری این انتخابات شــده و معاون ورزشی اداره کل 

ورزش وجوانان هم آن را تأیید کرده است، اما خبر ابطال 

را رد می کنــد و می گویــد بایــد موضوع هــا بررســی 

و به فدراسیون اعلام شود

زاد استان ی روی میز  ـــایان ت ــ ـــ ــ ـــ ــ ـ ــــــــــــ ــــــــــــ ــــــــــــ
مسـابقات قهرمانـی آزاد تنیس روی میـز آقایـان 

بازیکـن صعودکـرده  با حضـور  خراسـان رضوی 

از مرحلـه گروهـی با معرفـی نفـرات برتـر به پایان رسـید

بازیکـن انجـام شـده بـود  مرحلـه گروهـی با شرکـت 

و در پایـان شـانزده بازیکـن نهایـی در مـاه آینـده طـی 

مسـابقات دوره ای، بازیکنـان دسـته برتـر را مشـخ 

خواهنـد کـرد در پایـان ایـن دوره از رقابت هـا پرهـام 

گلسـتانی قهرمان شـد و ابوالفضل شریعت زاده به مقام 

دوم رسـید کیـوان غفاری و اشـکان گلسـتانی نیز مقام 

سـوم مشـترک را به دسـت آوردنـد همچنین در مراسـم 

پایانی جوایز نقدی به مقام آوران مسابقات اهدا شد

اسان  تون باز  ی بدمی ط
وری ا ک اب ـــدر م ــ ـــ ــ ـــ ــ ـ ــــــــــــ ــــــــــــ ــــــــــــ

رقابت های ســینگل بدمینتون مســابقات کشوری 

برگزار شــد و بدمینتون باز خراسانی به مدال طلا دست 

یافت رقابت های بدمینتون نونهالان پ کشور با معرفی 

قهرمانان در ســینگل و دوبل پایان یافــت در این دوره 

از مســابقات فارس بر ســکوی قهرمانی دوبل تکیه زد 

و ورزشکاران زنجان و خراسان رضوی قهرمانان رده های 

سنی سینگل شــدند در رقابت های سینگل رده سنی 

کمتر از یازده ســال، کیان جهان نوش از خراسان رضوی 

مدال طلا کسب کرد

ه هفته دوم رقابت های لیگ برتر  سو
بسکتبال امروز با انجام پن بازی روز

پیگیری می شود و نماینده مشهد در 

بازی خارج از خانه باید مقابل حریف 

به میدان برود

شاگردان جمال سیفی که بازی اول فصل را هم خارج از 

خانه و مقابل ذوب آهن، یکی از مدعیان قهرمانی، برگزار 

کردند، امروز و از ساعت باید در دومین بازی شان 

به مصاف مس رفسنجان بروند؛ دیداری سخت برابر 

تیمی که هفته اول بازی  ها با نمایش خیره کننده مقابل 

پالایش نفت نشان داد یکی از تیم های سرسخت و 

مدعی این فصل است رفسنجانی ها بازی اول را به 

بر باختی آبرومند و  حریف باختند، اما شکست 

سرسختانه به حساب می آید و حریفان را می ترساند 

تیم مس دو بازیکن خارجی باکیفیت در ترکیب دارد و 

از تیم های باتجربه لیگ برتر است که امسال هدایتش 

اد برعهده دارد در سوی مقابل رعد پدافند،  را موحدن

تیم نظامی لیگ برتر که امسال از مشهد در رقابت ها 

شرکت کرده، با حضور مربی همیشگی جمال سیفی 

روی نیمکت در پی شگفتی سازی است این تیم فقط 

یک بازیکن مشهدی در ترکیب دارد، اما جوانان باانگیزه  

زیادی دارد که می خواهند با یک پیروزی به بازی خانگی 

هفته آینده در مشهد بیایند تا از حمایت بیشتری از 

هواداران خراسانی برخوردار باشند در دیگربازی های 

هفته، امروز لیموندیس شهر شیراز با مس کرمان دیدار 

می کند، فولاد هرمزگان به مصاف نفت آبادان می رود و 

طبیعت و کاله، دو تیم باکیفیت لیگ امسال، رودرروی 

یکدیگر صف آرایی می کنند آخرین بازی هفته هم بین 

تیم های آورتا و مهرام در ساری برگزار خواهد شد در 

هفته نخست این رقابت ها تیم های شهرداری گرگان، 

مهرام، نفت آبادان، طبیعت تهران، ذوب آهن و کاله 

توانستند برابر حریفان به پیروزی برسند و دوامتیازی 

شوند و در جدول دوازده تیمی رقابت ها بالاتر از دیگران 

قرار بگیرند

ته دوم لیگ برتر بسکتبال به میدان می رود نماینده مشهد امروز در ه

ان ت پدافند در رفسن کار س
سرخ

خبرها

خراسان
آوران 

نام 

نبه ها
ش

قدمـت ورز نویـن در خراسـان 

رمی گـردد  ه اواخـر قـرن ۱۳خورشـیدی 

روز  ین نشانه های  ی که از او در حدود ۱۲۰سـا

رد صدها   های نوین در مشـهد می گـ ورز

ارآفرینی  تل افت ار در رشـته های م ورزشـ

نها  رخی از آن هـا نه  کرده انـد نام هایـی که 

ـه در پهنه ورز  ل اری ورز خراسـان  در 

ـه در ادامـه  ایـران مانـدگار شـده اند آن

زر  ی از ایـن صد ها  رفـی ی می خوانید م

ـلا  ه همـت و  ورز خراسـان اسـت که 

اغبـان در سـه جلـد کتـاب  سـتودنی حسـن 

ـار نامـداران ورز  م ا ارزشـمند دایر

دوین شده است خراسان گردآوری و 

با کشور ی دسته سوم فو وی در مرحله او  یت ۴ نماینده خراسان ر ه و نگاهی 
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، بــا ادامــه روند  هری کیــن، مهاجــم ایــن فصــل بایرن مونی

اعجاب آورش به رکورد دوازده گل زده در 

در بوندس لیگا رســید و رکوردی تازه را در باشگاه این فصلش 

ان در  از خود به جا گذاشــت  هیچ بازیکنی در تاری لیگ آ

مسابقه نخســتش بیش از 

مهاجم انگلیســی باواریایی ها توانسته اســت با اختلاف این 

بت کند کین همچنین با ســه  رکورد را به نام خودش 

ر رســاند و  گلی کــه در دیدار برابر دارمشــتات به 

البته به لطــف مصدومیت سرهو گیراســی، مهاجم 

اشتوتگارت، فاصله زیادی با رسیدن به صدر جدول 

زیبــا و باورنکردنی را هم خلق کــرد و گل دومش را از 

نه ای ماندگار در این فصل  ر رساند تا ص میانه زمین به 

بت برســاند ایــن گل در دقیقه بوندس لیــگا را به 

بهره گیــری از دورشــدن دروازه بان حریــف از دروازه و با 

ر رسید شلیکی فرصت طلبانه از زمین خودی به 

ایلکای گوندوگان در اولین ال کلاسیکو رسمی اش با وجود اینکه 

خیلی زود بارسا را پیش انداخت، درنهایت شکست را تجربه 

انی این فصل بارســا هم از نمایش تیمش  کرد ستاره آ

عصبانی بود و هــم فضــای رختکن تیم پــس از چنین 

سندید او در واکنش به این شکست  شکست تلخی را ن

گفت پــس از باخت به رختکــن رفتم و طبعــا بازیکنان 

ناامید و ناراحــت بودند، ولــی پس از چنین شکســتی 

و در چنین بازی بزرگ و مهمی، دوســت دارم خشــم و 

عصبانیت بیشتری را در هم تیمی هایم ببینم این یک 

بازی معمولی نبود این خودش یک مشــکل است 

پس از باخــت باید بیش از این ها ناراحت باشــید، 

به خصو برابر رقیب دیرینه ما در دقایق زیادی

نه ها  خوب بازی کردیم و می توانستیم در برخی ص

خیلی بهتر کار کنیم وقتی می دانید که می توانستید 

بازی را ببرید ولی باخته اید، باید به شــدت عصبانی باشــید 

معتقدم این ذهنیت خودش را در زمین نیز نشان خواهد داد 

ال و  ما باید قدمــی رو به جلو برداریم و در غیــر این صورت ر

حتی خیرونا فرار خواهند کرد و دســتمان به آن ها نخواهد 

رسید من به بارســلونا نیامده ام تا در چنین بازی هایی و 

پاکو خمــز در دومین فصــل حضــور در فوتبال ایــران در دو مســابقه 

پیاپی مقابل شــمس آذر و ذوب آهن دو شکســت بد را در کارنامه اش 

مل ناپذیر بود که در  بت کرده اســت؛ نتایجی که آن قدر بــرای او ت

یکی از نشســت های مطبوعاتــی طوفانــی، بازیکنان تیمــش را به 

فوتبالیست هایی تشبیه کرد که شایستگی حضور در تراکتور را ندارند 

پس از این اتفا ها حتی شــایعاتی هم دربــاره احتمال اخراج 

انیایی تراکتور به گوش  یا دادن اولتیماتوم بــه سرمربی اســ

می رســید درواقع خمز که در روزهای نخست فعالیتش در 

ی مدیران باشگاه برخوردار بود،  تراکتور از حمایت حداک

حالا به نظر می رسد رفته رفته این حمایت را از دست داده 

به خمز منتقل شــد و در پایان اعلام شد که مدیران تراکتور 

انیایی حمایت خواهند کرد  همچنان از این سرمربی اس

خمز باید حالا تیمش را آماده دیدار پنجشنبه آینده مقابل 

مسلم اولادقباد نامزد مرد سال فوتسال آسیا شده است و برای شرکت در 

ای  مراسم برترین ها امروز عازم قطر می شود اولاد قباد که در تیم پا

انیا تو می زند، ابتدای هفته همراه با دو هم تیمی ایرانی اش  اســ

در جشــنواره گل زنی برابر دیفردانگ لوکزامبورگ نقش داشــت تا 

دومین بار طعم گل زنــی در لیگ قهرمانــان اروپا را بچشــد بهترین 

بازیکن جام ملت های فوتسال آسیا

کسب عنوان مرد سال فوتســال قاره کهن برخوردار است، 

در فصل گذشته لیگ قهرمانان اروپا به علت مصدومیت 

ل های نیمه نهایــی و نبرد فینال اروپا را از دســت  دو

داد، اما با شــش پاس گل در

عازم قطر خواهد شــد تا در این مراسم شرکت کند 

و از آنجا که فقط برندگان جوایز به مراســم بهترین های ســال 

دعوت می شوند، به احتمال زیاد اولادقباد به عنوان مرد سال 

فوتسال آســیا برگزیده شده است مراســم بهترین های سال 

قاره آسیا امروز در دوحه برگزار می شود و در بخش فوتسال که 

ایرانی ها همیشه آبروداری کرده اند، نام های مسلم اولادقباد و 

سعید احمدعباسی، دو ملی پوش ارزنده ایران، دیده می شود

عذرخواهی بابت اتفاقات رخ داده را دارند

ماننـد برخـی تیم ها هزینه هـای میلیـاردی کنیـم و با کمتریـن بضاعت 

اشـی  در حـال رقابـت بـا دیگرتیم هـا هسـتیم حـالا بخواهنـد ف

هـم بکننـد، دور از انصـاف اسـت مـن وقـت و زندگـی ام را 

گذاشـته ام و بدهی ام را به فوتبال خوزسـتان داده ام 

بـا شـاهین اهـواز قهرمـان ایـران شـده ام، بـا فـولاد 

بـا  شـده ایم،  قهرمـان  و  بـوده ام  کمک مربـی 

اسـتقلال خوزسـتان به عنـوان سرمربـی قهرمـان 

شـده ام در بدتریـن وضعیـت بـا هشـت امتیاز 

منفی تیـم صنعت نفـت ماند، اما انصاف نیسـت 

که دربـاره مـن و بازیکنم این طـور رفتـار کنند 

سرمربـی صنعت نفـت آبـادان کـه به شـدت 

عصبانی بـه نظر می رسـید، در بخـش پایانی 

بت هایـش گفـت اگـر نمی خواهیـد  ص

مل کنید، بروید با مربـی بعدی و بگویید  ت

تیـم را نگـه دارد از هیچ کـس هـم ناراحـت 

نیسـتم ولـی ایـن انصـاف نیسـت مـن 

مـی روم و مربی بعـدی می آیـد امیـدوارم با 

ال مادرید، فقط در  جود بلینگام، ســتاره ر

گل زنــی زین الدیــن زیــدان افســانه ای در طول یک فصــل برای 

ال مادریــد را شکســت تــا خــودش را از همیــن حالا به  ر

ی  اصلی ترین مهره کهکشــانی ها بــرای شروع ع

جدید در این باشگاه تبدیل کند

را به دست بیاورد که شــاید در پایان فصل در 

ال  یر بسزایی بگذارد هر دو گل ر تعیین قهرمان تأ

ر رساند تا در یک بازی دیگر هم در  را بلینگام به 

پیروزی تیمش بیشترین نقش را داشته باشد اما 

نکته جالب این مســابقه رکورد خار العاده ای 

بود که این ســتاره جوان انگلیسی از خود به جا 

گذاشــت او اکنون در اولیــن فصل حضورش 

در 

گل های زین الدین زیدان، در موفق ترین فصل 

با ر فو ر ی  جدو 

لازی امتیازفا
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۰۸

ی نت ار تا ک امدادرسان از کو 

ه رانندگی در مشهد رخ داد و چهار  دیبا دیروز دو سان

ه شدند که نجاتگران  سرنشین دچار حاد خودرو با حدود 

آتش نشانی به کمک این افراد شتافتند.

گون شدن یک سمند سفید  یکی از این حواد مربو به وا

ه، گروه نجات و  در مقابل کوه پارک مشهد بود. با اعلام حاد

ل اعزام شدند. نجاتگران   به م پیشگیری از حریق ایستگاه

بوس در خودرو را بیرون  با اقدامات فنی خود دو سرنشین م

انس دادند. ویل تکنسین های اور کشیدند و برای درمان ت

ه دیگری نیز دیروز در بزرگراه شهید کلانتری رخ داد  حاد

که نجاتگران از سه ایستگاه چهلم، سوم و یازدهم آتش نشانی 

ل اعزام شدند. با حضور امدادگران مشخ شد  به م

ه سه خودروسواری در مسیر شر به غرب  که در پی این حاد

این بزرگراه، با یکدیگر برخورد کرده اند.

بررسی های اولیه نشان داد که سه سرنشین دچار مصدومیت 

شده و درون خودروها گرفتار شده اند. بلافاصله آتش نشانان و 

بوسان از درون یکی از خودرو ها  نجاتگران ضمن رها سازی م

و امدادرسانی به سایر مصدومان، این افراد را برای انتقال 

ل  انس حا در م ویل تکنسین های اور به بیمارستان ت

دادند.

یش از ی قاچاق گ ح ک ۰۰۰

پلیس مشهد موفق به دستگیری یک خرده فروش مواد 

هزار گرم حشیش شد. مخدر و کشف بیش از 

پیگیری این پرونده از آنجا آغاز شد که خبری مبنی بر توزیع 

گسترده موادمخدر توسط فردی سودجو با استفاده از یک 

دوده بولوار وکیل آباد، به پلیس   در م و  دستگاه خودرو پ

انجام  مبارزه با مواد مخدر مشهد رسید. مأموران پس از 

دوده بولوار  سوس، مخفیگاه متهم را در م قیقات نام ت

نگهداری  اطمینان از  صیاد شیرازی شناسایی و پس از 

مواد مخدر با هماهنگی قضایی برای دستگیری وی وارد 

بتی ضمن دستگیری این  این اقدام  عمل شدند. در 

گرم   کیلو و  سوداگر مرگ در بازرسی از مخفیگاهش 

موادمخدر از نوع حشیش کشف شد. متهم دستگیرشده پس 

از تشکیل پرونده مقدماتی برای سیر مراحل قانونی به مراجع 

قضایی معرفی شد.

تش سوزی در هت در روسیه

نیه چلنی» در روسیه  ایسنا هتلی چهارطبقه در شهر «نابر

نیروی متخص  لی با  طعمه حریق شد. آتش نشانان م

فته آتش نشانی وارد عمل شدند و   واحد تجهیزات پی و 

عملیات اطفای حریق و تخلیه ساکنان را آغاز کردند. گفته 

 نفر را از این هتل تخلیه کرده اند  می شود که آتش نشانان 

با این حال تاکنون گزارشی از تلفات جانی ناشی از وقوع 

ه تاکنون  ه منت نشده است. علت وقوع این حاد این حاد

قیقات در این زمینه ادامه دارد. مشخ نیست و ت

ان در مکزی بانیان طو ار ق زایش  ا

مهر دولت مکزیک اعلام کرد که تعداد قربانیان طوفان اوتیس 

 نفر  نفر رسیده و  ررو در جنوب این کشور به  در ایالت گو

ویی  نیز مفقود شده اند. وزیر امنیت مکزیک در یک پیام وید

ر  نفر، خفگی در ا اعلام کرد که علت احتمالی مرگ این 

قیقات ادامه دارد و قربانیان   شدن بوده است که ت غر

هنوز شناسایی نشده اند.

یکای م ا  اندازی م بار در دان تی

ایرنا مقامات پلیس شهر ورسستر واقع در ایالت ماساچوست 

ه تیراندازی در  آمریکا، اعلام کردند که در جریان حاد

پارکینگ دانشگاه ایالتی ورسستر، دو نفر مورد اصابت گلوله 

قرار گرفتند که با وجود انتقال سریع آن ها به بیمارستان،

یکی از مجروحان جان خود را از دست داد. گفته شده که 

قربانیان و مهاجمان مظنون از دانشجویان این دانشگاه 

نبوده اند و بلافاصله پس از تیراندازی، یک نفر بازداشت و 

یک قبضه سلا گرم کشف شده است.

تن ای یا ج وجو ب
تان یان قزاق دن یک م

صداوسیما وزارت امور غیرمترقبه قزاقستان اعلام کرد که در پی 

ه در معدن زغال سنگ کاستنکو در شهر کاراگاندی در  حاد

معدنچی کشته شدند که تاکنون اجساد  مرکز قزاقستان 

معدنچی دیگر  نفر پیدا شده و جست وجو برای یافتن 

 نفر  ه روز شنبه زمانی رخ داد که  ادامه دارد. این حاد

نفر توانستند از معدن خارج  در معدن بودند و بیش از 

ه در کشور قزاقستان  شوند. دیروز به احترام قربانیان این حاد

عزای عمومی اعلام شد. همچنین دولت دستور گرفت تا 

همکاری در زمینه سرمایه گذاری با شرکت آرسلورمیتال 

ول  و، بزرگ ترین شرکت معدن این کشور را که مس تمیرما

حفاری در این معدن بود، متوقف کند.

۲شنبه
۱۴۰۲ آبــان ۸
ربیعالثانی۱۴۴۵ ۱۴
شـــــماره ۴۰۷۰

اد
و

ر   کرد       
یس کلانتری بانوان  وعطـا ر ا

مشـهد از متلاشـی شـدن باند خبر

دو نفـره زنـان جیب بـر بـا 

فقره سرقت در شهر خبر داد.

ــی، در  ــه خزاع ــگ خدیج ــه سرهن ــه گفت ب

پــی گــزارش چنــد فقــره جیب بــری از 

چنــد زن در مکان هــای شــلو هســته 

ــوع  ــری موض ــهد، پیگی ــهر مش ــزی ش مرک

در دســتورکار مأمــوران کلانــتری بانــوان 

قــرار گرفــت. در بررســی دوربین هــای 

مداربســته اماکنــی کــه سرقت هــا در آنجــا 

انجــام شــده بــود، مشــخ شــد کــه دو زن 

بــا اســتفاده از شــلوغی فروشــگاه ها و در 

غفلــت فروشــندگان، اقــدام بــه جیب بــری 

از شــهروندان کرده انــد.

وی ادامــه داد: مأمــوران کلانــتری بــا 

هــری  ا به دســت آوردن مشــخصات 

قیقــات میدانــی خــود را آغــاز  متهــمان، ت

و آن هــا را در حــال پرســه زنی در یکــی از 

مجتمع هــای تجــاری مشــاهده و در اقدامی 

ــی از  ــد. در بازرس ــتگیر کردن ــی دس بت

کیــف ایــن افــراد، پنــ گوشــی تلفــن همــراه 

وقــه کشــف شــد. همچنیــن متهــمان در  م

رویارویــی بــا ادلــه و مســتندات پلیســی بــه 

ــلو  ــای ش ــری در مکان ه ــره جیب ب  فق

ســطح شــهر مشــهد اعــتراف کردنــد.

ر  د  ر  گ  
سـهیل دیبـا فرمانـده انتظامـی مشـهد از 

فقره سرقت خشن در اجرای خبر رمزگشایی 

اقتدار امنیت اجتماعی خبر داد.

بتـی اقتدار  بـه گفتـه سرهنـگ احمـد نگهبـان، در طـر 

وریـت  امنیـت اجتماعـی کـه بـه مـدت  سـاعت بـا م

ی  فا مبـارزه بـا سرقت هـای خشـن در سـطح حـوزه اسـت

شهرسـتان مشـهد عملیاتـی شـد، پـس از چندیـن روز کار 

اطلاعاتـی و عملیاتـی بـا همـکاری مأمـوران پلیـس آگاهی 

و کلانتری هـای سـطح شـهر مشـهد، سـار بـه عنـف و 

موبایل قـا دسـتگیر شـدند.

پرونـده قا زنـی و  یـح کـرد: در ایـن رابطـه  وی ت

قبضـه   پرونـده سرقـت بـه عنـف رمزگشـایی و بیـش از 

چاقـو و قمـه از متهـمان کشـف شـد.

سرهنـگ نگهبـان بـا اشـاره بـه اسـتمرار ایـن طـر در 

هفته هـای پیـش رو از عمـوم مـردم خواسـت بـا گـزارش 

فعالیت هـای مجرمـان بـه مرکـز  بـرای برقـراری نظـم و 

امنیـت مطلـوب جامعـه بـا پلیـس همـکاری کننـد.

روی خ 
ه حاد

جهان 
حواد

لیلا کوچک زاده

  افتخاری برای استان 

ماست که امسال هم بر گزار

قله اهــدای عضو ایران 

ایستادیم. افتخاری که 

آمار بالای اهدای عضو در دو شهرستان 

یر  نیشابور و گناباد در نقش آفرینی اش تأ

گذاشته است. دو شهرستانی که در رقابت 

انیا به عنوان  جدی و نزدیک با کشور اس

سرآمد اهدای عضو در جهان قرار گرفته اند.

ول  اهمیت این خبر ما را به گفت وگو با مس

واحد فراهم آوری اعضا و نسوج پیوندی 

دانشگاه علوم پزشکی مشهد کشاند.

و کشور ور در صدر اهدای ع نیشا

دکتر ابراهیم خالقی در این زمینه بیان 

می کند که شاخ اهدای عضو در خراسان 

، گوی  پی ام پی رضوی، امسال با عدد 

سبقت را از دیگر استان ها ربــوده و در 

صدر کشور ایستاده ایم.

او  می گوید: پارسال هم 

استان ما با عدد اولین 

اهداکننده عضو در کشور 

بود.

فزاید: شاخ  وی می ا

اهدای عضو یا پی ام پی،

یــکــی از شــاخــ هــای 

بهداشتی در هر کشور 

ــود که  ــی ش ــســوب م مــ

مــیــزان اهـــدای عضو به 

ازای هر یک میلیون نفر 

است. این عدد در کشور در 

پی ام پی  سال گذشته 

بوده است. یعنی به ازای هر یک میلیون 

جمعیت، دوازده اهداکننده عضو داشته ایم.

وی می گوید: خبر خوش اینجاست که 

، در  شهرستان نیشابور با عدد شاخ

رتبه اول کشوری ایستاده است. البته رتبه 

دوم کشور هم مربو به 

استان خراسان 

ــوی و  ــ رض

شهرستان گناباد با عدد است.

خالقی خاطرنشان می کند: بالابودن عدد 

شاخ اهدای عضو در هر جامعه ، نشانه دو 

چیز است. اینکه مجموعه بهداشت و درمان 

توانسته اند با کار تیمی بزرگ، افرادی را که 

دچار مرگ مغزی شده اند به اهدای عضو 

برسانند. همچنین از نهادینه شدن اهدای 

عضو در بین افراد آن جامعه خبر می دهد.

 ا ۷۰درصد خانواده های مر ایت ۶۰  ر

مغزی

ول واحد فراهم آوری اعضا و نسوج  مس

پیوندی دانشگاه علوم پزشکی مشهد با 

اشاره به عدد شاخ اهدای عضو در استان،

یح می کند: این شاخ براساس میزان  ت

تعداد اهدای عضو سنجیده می شود و نه 

تعداد پیوندهای اعضا. در این میان با وجود 

شاخ های بالای دو شهرستان نیشابور 

و گناباد، شاخ اهدای عضو در بعضی 

شهرستان های ما پایین و حتی صفر است 

که این موضوع، میانگین 

استان را پایین آورده است.

دکتر خالقی می افزاید:

شاخ اهدای عضو در 

سبزوار عدد  است.

درحالی که این عدد در 

نیشابور به عدد رسیده 

اســت. هر دو شهرستان 

هم در مجاورت همدیگر 

هستند، اما چه می شود 

کــه در نــیــشــابــور ایــن 

عــدد بالاست و در شهر 

همسایه اش پایین.

او در این باره بیان می کند:

نیشابور در شش ماهه اول امسال، چهارده 

مورد مرگ مغزی داشته که با این تعداد 

اهدای عضو به این عدد شاخ مناسب 

رسیده است، درواقع تمام خانواده این افراد 

به اهدای عضو رضایت داده اند. گویا برای 

مردم نیشابور فرهنگ اهدای عضو نهادینه 

شده است. اتفاقی که باید برای مردم بقیه 

شهرهای استان و کشور هم رخ بدهد.

یح می کند: خوشبختانه ما در  خالقی ت

ث رضایت گرفتن از خانواده ها مشکلی  ب

درصد خانواده های  نداریم و بیش از  تا 

له  مرگ مغزی رضایت می دهند. اما مس

اینجاست که گاهی دانشگاه های علوم 

پزشکی بعضی شهرستان ها برای معرفی 

له دارند یا در نگهداری  موارد مرگ  مغزی مس

این بیماران برای اهدای عضو با مشکل 

روبه رو هستند.

 رگزاری کارگاه های آموزشی

چندین سال است که دانشگاه علوم پزشکی 

مشهد، کارگا ه های آموزشی مربو به اهدای 

عضو را برای کادر پزشکی شهرستان های 

مختلف استان برگزار می کند، موضوعی 

که به طور مستقیم در افزایش آمار اهدای 

یر گذاشته است. خالقی با بیان این  عضو تأ

موضوع می گوید: نزدیک به هفت سال است 

که این دوره های یک روزه برای پرستاران 

انس در  آی سی یو، سی سی یو و کادر اور

شهرستان ها برگزار می شود. ما در این 

وه  دوره ها به بیان تشخی مرگ مغزی، ن

انتخاب فردی که دچار مرگ مغزی شده و 

برای اهدای عضو مناسب است، می پردازیم.

وه نگهداری افراد مرگ  همچنین درباره ن

مغزی و حتی برخورد با خانواده این افراد 

برای گرفتن رضایت و آشنایی با فرایند اداری 

اهدای عضو، توضیح می دهیم.

ول در دانشگاه علوم  به گفته این مقام مس

پزشکی مشهد، امسال این کارگاه ها در دو 

شهرستان نیشابور و گناباد برگزار شده است 

که نتیجه اش افزایش آمار اهدای عضو در 

این دو شهرستان و رسیدن به رتبه اول و دوم 

کشور بوده است.

ول واحـد فراهـم آوری اعضـا و نسـوج   مسـ

پیونـدی دانشـگاه علـوم پزشـکی مشـهد 

یـح می کنـد کـه آمـوزش در زمینـه  ت

آگاه سـازی مـرگ مغـزی بایـد مـداوم و 

همیشـگی باشـد. او می گویـد: همان طـور 

که شـما به عنوان رسـانه باید اخبار اهدای 

یفه  م به گوش مردم برسانید، و عضو را دا

مـا هـم اطلاع رسـانی و آموزش هـای پیاپـی 

است.

یح می کند: اگر کشوری مانند  وی ت

انیا در اهدای عضو با عدد شاخ اس

سرآمد جهان است، به این باور مردمش 

برمی گردد که چنانچه خانواده ای عزیزش 

دچار مرگ مغزی شده و در دوسه ماه گذشته 

مطلبی درباره اهدای عضو به گوشش خورده 

باشد، به این موضوع رضایت می دهد.

صاد ته های مغزی از  سبقت س

مورد  اما از سال  تاکنون، هزار و 

مـرگ مغـزی در دانشـگاه علـوم پزشـکی 

اسـتان خراسـان رضـوی به وقـوع پیوسـته 

هـزار و  پیوند عضو منجر شـده  کـه بـه 

سـال امـا پیونـد کلیـه بـا  اسـت. در ایـن 

مـورد، فراوانی بیشـتری نسـبت  هـزار و 

بـه دیگـر پیوندهـا داشـته اسـت. پـس از آن 

مورد در رتبه  هـم پیونـد قرنیـه بـا هـزار و 

ول واحد  دوم ایسـتاده اسـت. به گفته مسـ

فراهم آوری اعضا و نسـوج پیوندی دانشـگاه 

علـوم پزشـکی مشـهد، دلیـل مرگ هـای 

مغـزی منجـر بـه پیونـد عضـو در طـی ایـن 

سـال ها بـا تغییراتـی روبـه رو بـوده اسـت.

اگـر پیـش از ایـن تصـادف، عامـل اصلـی 

مرگ ومیرهـای منجـر بـه مرگ مغزی بود اما 

پس از دوران کرونا، سکته های مغزی گوی 

سـبقت را از تصادف گرفته و به شـایع ترین 

دلیل مرگ های مغزی در اسـتان خراسـان 

رضوی تبدیل شـده اسـت.

ی مشهد اعلام شد ا و نسوج پیوندی دانشگاه علوم پزش و واحد فراه آوری اع ا مس در گفت وگو 

ه خود اختصا داده اند و در کشور را  یشترین موارد اهدای ع اد  ور و گنا نیشا
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 نظرهـا و انتقادهـای خـود را
مـه  لـب  روزنا ره مطا دربـا
ریـد. ا بـا مـا در میـان بگ

وی به خراسان ر ر
و در اهـــدای ع

استان خراسان 

ــوی و  ــ رض

شده است

شهرهای استان و کشور هم رخ بدهد

به  ر
و در اهـــدای ع

وی ما او امسا در خراسان ر و در  یت اهدای ع و

یشابور
در کشور و استان

۱ رتبه

نابادشهر
در کشور و استان

۲
ا ربت 

پنجم کشور و سوم استان

۳
مشهد

۴
ه یدر ربت 

۵
وار سب

۶
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انجام معاملات در بازارهای مالی نیازمند رعایت اصولی 

است که شما را به موفقیت در این مسیر هدایت کند. کتاب 

بازارهای مالی» به شما کمک  «زندگی از راه دادوستد در 

می کند تا ذهنتان را نظم دهید، روش های معامله در بازار 

را به شما نشان می دهد و همچنین به شما می آموزد که چگونه 

دارایی هایتان را در حساب های معاملاتی خود مدیریت کنید 

ری نتواند شما را از میدان دور کند. تا هیچ 

«بیشتر مردم به طور غریزی  در بخشی از این کتاب آمده است:

آرمان هایشان، افزایش قابلیت هایشان  برای رسیدن به 

و رسیدن به کمال تلاش می کنند. این میل غریزی با احساس 

لذت از این کار هیجان انگیز و وسوسه پول دست به دست 

هم می دهند و معامله گران را به دست وپنجه نرم کردن با بازار 

وامی دارند. معامله گران خوب افراد سخت کوش و زیرکی 

هستند که برخلاف تصور عموم مردم هدفشان پولدار شدن 

نیست، هدف آ ن ها خوب معامله کردن است. طبیعتا اگر 

خوب معامله کنند پول هم درمی آورند. معامله گران موفق 

مهارت های خود را پرورش می دهند. تلاش برای رسیدن 

به یک شخصیت والا در معامله گری برای آن ها نسبت به کسب 

درآمد در اولویت است.»

کتاب «زندگی از راه دادوستد در بازارهای مالی» به معامله گران 

ر دادن، بازار کمک می کند که بتوانند در زمان سود گرفتن یا 

خود را کنترل کنند، توانایی مدیریت سرمایه و مدیریت داشته 

باشند و یادآوری می کند روان شناسی و معامله گری موفق یک 

اصل مشترک برای رسیدن به موفقیت است و از سه اصل 

بت می کند: معامله گری زیر به خوبی ص

روان شناسی

لیل بازار  ت

 سیستم های معامله

لیل بازارهای مالی شامل  یکی از مباحثی که در کنار ت

لیل تکنیکال و فاندامنتال وجود دارد و از سوی بسیاری  ت

ث روان شناسی است. از معامله گران نادیده گرفته شده است، ب

مرتضی محمدپور

یر  سفر سیدصولت مرتضوی وز

خبر
تعاون، کار و رفاه اجتماعی به مشهد،

برنامه های مختلفی را شامل شد و او 

در جمع فعالان اقتصادی در سطو 

مختلف حضور پیدا کرد. در حاشیه 

این برنامه ها، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با حضور 

در دفتر نماینده ولی فقیه در استان با آیتا... سید 

احمد علم الهدی دیدار و گفت وگو کرد.

یح کرد که در دولت، امام جمعه مشهد در این دیدار ت

با وجود همه مشکلات داخلی و سنگاندازی های 

خارجی، اقدامات گسترده ای انجام شده و مردم هم 

این تلاش ها را به طور دقیق نظاره می کنند اما این 

ورت همچنان وجود دارد تا تلاش دولت برای 

سوس باشد و به موازات آبادانی  مردم ملموس و م

زیرساخت های کشور، سفره مردم را هم از تنگناهای 

موجود نجات دهد.

او افزود: البته این را در نظر داشته باشید که اگر 

ر  یرگذاری مثبت و م می گوییم باید هدف شما تأ

در سفره و معیشت مردم باشد، اما اصل مطلب هنوز 

همان است که کار را برای خدا انجام دهید تا همچون 

دو سال گذشته که خدمت مخلصانه در دستورکارتان 

بود، باز هم توفیق الهی به عنایت ذات اقدس پروردگار 

نصیب و روزی شما باشد.

آیتا... علم الهدی با اشاره به نقش آفرینی گسترده 

های مختلف صنعتی، عرصه  این وزارتخانه در 

اقتصادی و تولیدی تأکید کرد که رسیدگی به معضل 

بیکاری و ایجاد اشتغال برای جوانان، تکلیفی است 

که بر دوش وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی قرار 

گرفته است تا همان طور که جوانان مستعد و جویای 

به بخش های تولیدی جذب می کند، زمینه  کار را 

ارتقای امنیت شغلی فعالان کنونی این عرصه را هم 

فراهم آورد.

ه ۷درصد اری از ۱۱  ی د نرخ  کاه م

در ابتدای این دیدار، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

ضمن پرداختن به گوشه ای از فعالیت های اقتصادی 

این وزارت خانه گفت: از تولید دارو، سیمان و لبنیات 

پتروشیمی، رانی و  گرفته تا صنایع فولاد، کشتی 

چندین واحد اقتصادی بزرگ ذیل این وزارت خانه 

ولیت ما را در صیانت  مشغول فعالیت هستند که مس

از سفره های مردم، رونق تولید و اشتغال زایی برای 

جوانان مضاعف می کند.

مرتضوی در پاس به مطالبه امام جمعه مشهد درباره 

ورت اشتغال زایی برای جوانان بیان کرد: فقط 

برند تجاری در رده های  ع بیش از  در مشهدالرضا

رفیت مطلوبی  مختلف صنعتی فعالیت دارند که 

برای اشتغال جوانان بیکار استان است اما عدم 

صیلات  ــوازن فرصتهای شغلی بــا شرایــط ت ت

تکمیلی، جوانان را از فعالیت در صنعت بازمیدارد.

به گفته او از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون، معدل 

ــود، اکنون  درصـــد ب بیش از  نــرخ بیکاری که 

درصد رسیده و در سه ماهه اول سال نیز رشد  به 

درصــد  اقتصادی پس از یک دهه رکــود، افق 

را پشت سر گذاشته است. وزیر تعاون افزود: در این 

شرایط، بدیهی است که ایجاد فرصت های شغلی،

نفع راهبردی کشور را هم به دنبال خواهد داشت 

و جوانی که در صنعت مشغول به کار شود، علاوه بر 

بیمه اش تأمین خواهد بود، به یک  اینکه درآمد و 

نظام تولید هم تبدیل  ران در  پیش  عن مولد و 

ادخواهد شد.
ت
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ودروهای واردات رقابت نی  قی 

ارت نیوز نکته ای که در جریان واردات مطر است، قیمت گذاری 

خودرو های وارداتی است. روند این قیمت گذاری به شکلی است 

به دنبال استفاده از خودرو های لوکس  روتمندی که  افراد  که 

دنبال  به  مردم عادی که  نه  رسند و  هستند، به هدف خود می 

بت  خودرو های اقتصادی هستند .خودرو هایی که برای واردات 

سفارش شده اند از نظر قیمت جهانی همه در کلاس اقتصادی قرار 

دارند، اما با قوانین داخلی ایران، قیمت این خودرو های پلاک 

ملی در رده خودرو های لوکس گذرموقت قرار می گیرند و رقابتی 

با خودروهای داخلی نخواهند داشت.

یل نوسان قی ط د

ادیه طلا و جواهر تهران، مدولی، عضو ات ابراهیم م اقتصاد آنلاین

گفت: قیمت طلا نسبت به روز پنجشنبه افزایش چشمگیری دارد 

هزار  میلیون  عیار به  و حتی در مقطعی هر مثقال طلای 

میلیون تومان بازگشت  تومان نیز رسید اما پس از آن به زیر 

که این افزایش ناشی از نوسان انس جهانی و بازار ارز بود.وی اضافه 

کرد:در این مواقع که دادوستد از حالت معمول خارج می شود،

ظه به نرخ بالایی برسد و خریداری  ممکن است قیمت در یک ل

ظات معامله می کند، تصور کند کالا را گران خریده  که در این ل

است، در حالی که این گونه نیست و مردم یا باید صبر کنند بازار 

ظه همان بوده است. ذیرند قیمت در آن ل به آرامش برسد یا ب

مدولی دلیل افزایش ناگهانی انس جهانی را ناشی از شوک  م

ر از اتفاقات  اخبار غزه بیان کرد و گفت: بازار انس جهانی متأ

یر مثبت باشد  سیاسی و اقتصادی روز است، ممکن است این تأ

یر منفی قیمت ها  و باعث افزایش قیمت ها شود و احتمال دارد با تأ

ادیه طلا و جواهر تهران در پیش بینی روند بازار  افت کند. عضو ات

طلای جهانی نیز گفت: تجربه نشان داده است در یک مقطع کوتاه،

ری شوند، ممکن است  حداقل این هفته، قیمت ها با این نرخ س

دلار افزایشی، اما به طور کلی مسیر این  دلار کاهشی شود یا 

خواهد بود مگر اینکه اتفاقات خاصی رخ دهد، به عقیده من بازار 

داخلی نیز از این روند تبعیت خواهد کرد.

و ان  ت های گ ورد با  ب

مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالای اساسی وزارت جهاد  ایرنا

کشاورزی، از اجرای طر تشدید نظارت ها بر کالاهای اساسی 

در آبان ماه امسال خبرداد و گفت که در این طر با گران فروشان 

کالاهای اساسی، همچنین پلتفرم ها، سکوها و شبکه های اینترنتی 

مواد غذایی نیز برخورد تعزیراتی می شود. مسعود امرالهی درباره 

کشف تخلف گران فروشی کالاهای اساسی افزود که به پلتفرم هایی 

، دستورالعمل هایی ارسال شده تا همه  همچون دی جی کالا و اسن

کالاهای اساسی که دارای قیمت های مصوب هستند با همان 

قیمت ها به فروش برسند و هرگونه تعدی از قیمت ها منجر به برخورد 

قانونی و تعزیراتی با آن ها خواهد شد.

خبر
چین

د ۱۰۰۰۰وا
پایان معاملات دیروز  شاخ کل بورس تهران در  اقتصادنیوز

 هزار   واحد افزایش به ارتفاع یک میلیون و   هزار و  با 

 واحد افزایش  هزار و   واحد رسید. شاخ هم وزن با  و 

 واحد رشد  هزار و   واحد و شاخ قیمت با   هزار و  به 

 واحد رسید. دیروز در معاملات بورس تهران، بیش   هزار و  به 

میلیون سهم، حق تقدم و اورا بهادار به ارزش  میلیارد و  از 

نا  ش میلیارد ریال معامله شد. پالایش نفت اصفهان  هزار و 

واحد، فملی با   واحد، ملی صنایع مس ایران  با هزار و 

وبلمت  واحد، بانک ملت  فولاد با  فولاد مبارکه اصفهان 

واحد، پالایش  با  بوعلی واحد، پتروشیمی بوعلی سینا با 

شتران   واحد و پالایش نفت تهران  شبندر با  نفت بندرعباس 

یر مثبت را بر شاخ بورس داشتند. واحد بیشترین تأ با 

قانونی و تعزیراتی با آن ها خواهد شد

۱۰۰۰۰

عدد
 خبر

زندگی از راه دادوستد 
در بازارهای مالی

الکساندر الدر

تورق اقتصادی

  در جلسه مشترک کمیسیون های مالیات و بهبود 

فضای کسب وکار اتا بازرگانی، صنایع، معادن 

ل  و کشاورزی خراسان رضوی، مهم ترین مسا

و دغدغه های مالیاتی بخش خصوصی استان 

در حضور مدیرکل جدید امور مالیاتی استان 

مطر شد.

به گزارش روابــط عمومی اتا بازرگانی 

لیاتی خراسان  مشهد، مدیرکل امور ما

رضوی در این جلسه بر لزوم انتقال پرونده های 

خــارج  در  وکارهای استان کــه  مالیاتی کسب 

بت رسیده اند، تأکید کرد  از خراسان رضوی به 

داخل  ها به  و گفت: برای انتقال این پرونده 

استان اقدامات خود را آغاز کرده ایم و امیدواریم 

در ماه های آینده بتوانیم کل اطلاعات شرکت های 

استان را جمع آوری کرده و پرونده مالیاتی هر 

بت شده، شرکتی را که در خارج از خراسان رضوی 

رفیت های موجود به استان  با استفاده از همه 

بازگردانیم و در این زمینه از حق و سهم استان 

کوتاه نمی آییم.

بیان اینکه اگر  ــه با  ادام شاکررضا مریدی در 

صــورت شفاف فعالیت کنند، ــه  هــا ب شرکــت 

پرداخت  ای بابت تأخیر در  جریمه  گونه  هیچ 

ا نخواهیم کرد، افزود: مالیات برای آنان ل

با استفاده از اختیارات خود، جریمه واحدهای 

تولیدی را که به صورت شفاف فعالیت کنند، اعمال 

نخواهیم کرد.

ری  ی همچنین بر صف طولانی برگزا ید مر

ت های حل اختلاف مالیاتی اشاره  جلسات هی

کرد و یکی از پیشنهادها به منظور سرعت بخشی 

رفیت  برای بررسی این پرونده ها را استفاده از 

ت های  مــشــاوران بیان کــرد و گفت: اگــر هی

حل اختلاف به صورت سه شیفته هم کار کنند،

نمی توانند تعداد پرونده ها را به روز کنند. علت 

وجود این اختلاف، هم ممیز مالیات و هم رفتار 

دی است و اگر بتوانیم به سمت توافق دوطرف  م

با یکدیگر حرکت کنیم، از تعداد پرونده ها کاسته

خواهد شد.

د  های مو ی از  یا ام ما حمایت ن

یس اتا بازرگانی خراسان رضوی  همچنین ر

در حاشیه این جلسه بیان کرد: نظام مالیاتی باید 

از بخش های مولد و دارای بهره وری برای اقتصاد 

کشور حمایت کند.

ها    ه : بنگا ده تأکید کــرد زا مدرضا توکلی  م

و بخش های شفافی که خلق ارزش افزوده برای 

اقتصاد دارند، در نظام های مالیاتی کشورهای 

فته حمایت های مطلوبی دریافت می کنند  پی

و متقابلا ساختارهای سوداگر زیر ذره بین این 

سیستم مالیات ستانی قرار می گیرند و هزینه های 

سنگین تری را می پردازند.

زاده متذکر شد: روند دریافت مالیات  توکلی 

دی  م شــود که  در کــشــور زمانی تسهیل مــی 

وی    ز ت این عنوان ا ند آنچه ت لیاتی بدا ما

هایی هزینه  چــه بخش  دریافت می شود، در 

خواهد شد؟ اگر مالیات های درآمــدی سهم 

های  ــرج توسعه زیرساخت  خ استان شــده و 

این  دی مالیاتی در  اقتصادی شوند، قطعا م

استان با رغبتی دوچندان این هزینه را می پردازد.

رسالت این اطلاع رسانی و شفاف سازی درباره 

ورهای هزینه کرد درآمدهای مالیاتی بر ذمه  م

دولت است.

روز خبر

ازنشسته ها  ور  انتقاد از ح
ل های کارگری ش در 

ای که گذشت کــارگــران منتظر بــرگــزاری جلسه  در هفته 

شورای عالی کار با دستورکار دستمزد بودند؛ اما این اتفا رخ 

خره پس از تأخیر یک ماهه در برگزاری جلسه شورای  نداد. با

عالی کار، امروز جلسه شورای عالی کار با حضور نمایندگان 

کارگری و کارفرمایی برگزار می شود.

احسان سهرابی، فعال حوزه کار و کارگری، در این زمینه به رکنا 

احت اشاره شده سه  گفت: همان طور که در ن قانون کار به 

نفر از نمایندگان کارگران در جلسات شورای عالی کار شرکت 

می کنند. همچنین مقرر شده نمایندگان سایر تشکل های 

کارگری به طور غیررسمی در جلسه حضور پیدا کنند تا از کم 

و کیف جلسه مطلع شوند. گویا برخی وزرا و معاونان وزارت کار 

از حضور نمایندگان غیررسمی کارگران در جلسه شورای عالی 

کار استقبال کرده اند. وی با بیان اینکه بازنشسته ها نمی توانند 

نماینده کارگران شاغل باشند، تأکید کرد: این روزها می بینیم 

نماینده ای که شرایط اشتغال ندارد و حضورش در شورای عالی 

کار غیرقانونی است، در جلسه دعوت می شود؛ یعنی نماینده 

کارگری که در شهر خودش نماینده کارفرما و دبیر اتا تعاون 

است، در بین نمایندگان کارگری دیده می شود! امروز در این 

زمینه سازمان کارگری و کارفرمایی سکوت کرده است. مگر 

آن ها نمی دانند که افراد بازنشسته حق حضور در تشکلات 

کارگری را ندارند؟ 

سهرابی گفت: افرادی که لباس کارگری به تن می کنند، لزوما 

کارگر نیستند و تطبیق این گونه افراد و پایش آنان به دلیل 

دودیت کار سختی نیست، ولی اهمال در آن بزرگ ترین  م

به را به جامعه کارگری خواهد زد که آن هم بی اعتمادی است.

گویا زمزمه هایی است که به فکر اصلا آیین نامه شورای عالی 

کار هستند که قدرت افرادی که از اعضای ریشه دار شورای عالی 

کار هستند، کم رنگ شود .او در پایان خطاب به وزیر کار تأکید 

کرد: آقای وزیر، از دعوت افرادی که صلاحیت قانونی ندارند 

و از جامعه کارگری نیستند و حضورشان در شورای عالی کار مورد 

تأیید جامعه کارگری نیست، استقبال نکنید.

یل افزای قیمت زعفران ید د و کاه 

یس شورای ملی زعفران گفت: کاهش تولید زعفران  نایب ر

یر گذاشته است .غلامرضا  صول تأ بر افزایش قیمت این م

میری در گفت وگو با شهرآرانیوز درباره روند صعودی نرخ زعفران 

مهر آغاز و  یح کرد: برداشت زعفران امسال از  در بازار، ت

ادیه صادرکنندگان  یس ات تا آذرماه ادامه خواهد داشت .ر

زعفران در خراسان رضوی با بیان اینکه نسبت به سال گذشته 

صول زعفران داشته ایم، گفت: در بازار  افزایش قیمت در م

هم اکنون پوشال کهنه که با نرخ  میلیون تومان عرضه 

می شد، اکنون با عرضه پوشال نو به نرخ   تا  میلیون 

تومان معامله می شود. همچنین زعفران نگین با قیمت 

تا  میلیون تومان در بازار معامله می شود. این فعال حوزه 

زعفران دلیل افزایش قیمت زعفران را این گونه بیان کرد که بر 

اساس اعلام کشاورزان و به دلایل مختلف از جمله کم بارشی و 

سرمای سال گذشته شاهد کاهش تولیدات زعفران بوده ایم که 

یر گذاشته است. صول تأ همین امر بر افزایش قیمت این م

ر دو اصل مه شد ت  اری دو اون کار و رفاه اجتماعی خواستار هد گ هدی در دیدار وزیر   ا آیتا عل

ر   ، نا ا 

کید کرد وی  ی خراسان ر یا مدیرکل امور ما

ه د  ر  ی  رک  ی   ر   
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د ر  د منت ا بر و  وازھای ک برای ما امه ھای ف

د و زمانه ا از د نامه ها ا نوی
«آوازهـای کوچکـی بـرای مـاه» مجموعـه نامه هـای گوسـتاو فلوبـر 

«مادام  ر سـاند اسـت. دوسـتی گوسـتاو فلوبـر نویسـنده  و 

ر سـاند بانـوی نویسـنده، هم رنـگ و بـوی عشـق  بـوواری» و 

دارد و هـم بـاور و احترامـی دوجانبـه اسـت. نامه نـگاری ایـن دو 

شـمایل بـزرگ قـرن نوزدهـم حـال و هـوای زندگـی روشـنفکران،

نویسندگان، اشراف، دعواهای ادبی، سلیقه و نگاه های متفاوت 

بـه هـ و ادبیـات در قـرن نوزدهـم را ترسـیم می کنـد. بخشـی 

از ادبیـات کـه اتفاقـا واقعیـات بیشـتری را پیـش روی مخاطـب 

قـرار می دهـد، از لـوای مکاتبـات نویسـندگان بـا عزیـزان و 

دوستانشان است.

رگـذار  ـر درخشـانی از دو نویسـنده ا از ایـن میـان اگـر بتـوان ا

قـرن نوزدهمـی کـه اتفاقـا در مقـام دو 

دل داده نیـز هسـتند، نـام بـرد بایـد 

ر سـاند و گوسـتاو  از مکاتبـات 

یـم  ر و آ ن  میـا بـه  بـر سـخن  فلو

ز  کـه اگـر تنهـا بیانگـر بخشـی ا

بیوگرافـی ایـن دو نویسـنده باشـد،

ری ارزشـمند برای شـناخت ابعاد  ا

شـخصیتی و جریان هـای روزگار

 آنان اسـت.

دبیـات و  دو شـخصیت بـزرگ ا

اندیشـه بـا نوشـتن نامه بـه یکدیگر 

ـی گران بهـا را بـرای آینـدگان  میرا

بـه یـادگار گذاشـته اند.

د ر  ین منت ر مای  تای  ا ر  کتا 
ی دارد ل اه ا ع چ

در سـال های اخیـر، شـکاکیت دربـاره ارزش علمـی عقـل حتـی در 

آکادمـی علمـی نیـز پدیـدار شـده اسـت. بسـیاری از فیلسـوفان و 

روان شناسـان ادعـا می کننـد کـه دلیل هایـی که بـرای عمیق ترین 

دیدگاه هایمان به دسـت می دهیم اغلب چیزی نیسـتند جز سـعی 

در توجیه آنچه از قبل به آن باور داریم.«در ستایش عقل» استدلالی 

بـر ضـد ایـن ادعـا به دسـت می دهد.

ـر، مایـکل لینـچ، کـه فیلسـوفی  بـه گـزارش ایبنـا، نویسـنده ایـن ا

تـوان  آمریکایـی اسـت درصـدد نقـد آن چیـزی اسـت کـه می 

ی» نـام نهـادش، گرچـه او ایـن تعبیر را به کار  «عقل گرایـی حداکـ

نمی برد. او برای نجات عقل گرایی، نسخه ای انتقادی از عقل گرایی 

می پروراند که اشـکال های منتقدان عقل گرایی را جدی می گیرد 

له شـک مـدام بـه گزاره هـای عقلـی از  و بـه آن پاسـ می دهد.مسـ

این رو در کتاب «در سـتایش عقل» برجسـته می شـود که بسـیاری 

از تبیین هـای عقلـی بـرای مـردم در نهایـت تنهـا یـک بـاور، یـا حس 

یـا ایـمان کورکورانـه تلقـی می شـود. در ادامـه همیـن تلقی نیز این 

پرسـش در کتـاب مطـر می شـود کـه بـا توجـه بـه شـکاکیت مردم،

کم تـر از هـر چیز دیگـری می پنداریم؟ چـرا شـالوده های علـم را م

له کتاب نیست و به سرعت، له مردم و شک آن ها تنها مس اما مس

مـتن بـه سـمت بررسـی عقلانیـت در سیاسـت مـی رود. کتـاب در 

سـتایش عقـل، بـا ایـن پرسـش اساسـی که چـرا دموکراسـی وامدار 

عقلانیـت اسـت موضوع هـای مختلفـی را پیـش می کشـد، از جمله 

، می تـوان بـه مـواردی همچـون امیـد و عقـل، خـواب و خیال م

سـنت و عقل سـلیم، سـنت مقدس انسـانیت و حقیقت و غم فرا 

اشـاره کرد.

هـدف کتـاب ایـن اسـت کـه هـم از ارزش دلیـل آوری در گفتـمان 

عمومـی دفـاع کنـد و هـم از ارزشـمندی برخـی از اصـول در قیـاس 

ه  بـا برخـی اصـول دیگـر. بـه طـور ویـ

هـدف ایـن کتـاب ایـن اسـت کـه از 

اصولـی دفـاع کنـد کـه رویکرد علمی 

بـه جهـان را شـکل داده انـد.

در ستایش عقل

. لینچ نویسنده: مایکل 

مترجم: یاسر میردامادی

۱ : فرهنگ نو، چا نخست  نا

۱ صفحه

 هزار تومان قیمت:

د ر  نامه مترج منت ار ف ومی  تا و  ھ

ج تان مت اهی گ اه به کارنامه اب ن

هشتادودومین شماره فصلنامه مترجم با  یات گروه فرهن و اد

تصویر ابراهیم گلستان روی جلد و مطالبی در بزرگداشت او 

منت شد.ابراهیم گلستان بیشتر به فیلم سازی و نویسندگی 

ار مهمی را به  شهره بود، اما دستی در ترجمه هم داشت و آ

فارسی برگرداند. شاید مهم ترین کار گلستانِ مترجم، به فارسی 

برگرداندن داستان «زندگی خوش و کوتاه فرنسیس مکومبر»

 و معرفی او به ایرانیان بود. از ارنست همینگوی در سال 

این کتاب زمانی منت شد که همینگوی هنوز نوبل نبرده بود و 

تقریبا برای فارسی زبانان داخل کشور، نویسنده ای ناشناخته بود.

«کشتی شکسته ها» ، «هاکلبری فین

وان در جهنم» از دیگر  و «دون 

ترجمه های ابراهیم گلستان بود.

حالا فصلنامه مترجم در نخستین 

شماره ای که پس از مرگ گلستان 

اتی را به او و کار  منت کرده، صف

ترجمه اش اختصا داده است.

مه مــترجــم با  فصلنا   شـــماره 

ــان منت ــوم ر ت هــــزا   قیمت 

شده است.

ر ا  ر ر    ا

شت او روز درگ ه مناسبت سا اره قیصر امین پور  ۲روایت در

۲شنبه
۱۴۰۲ آبــان ۸
ربیعالثانی۱۴۴۵ ۱۴
شـــــماره ۴۰۷۰

ا حیدری  مدرس ویراستاری علیر

 ناویراسته

و به نوشتن مقاله می کنم پشتِ میز نشسته، 

ویراسته

و به نوشتن مقاله می کنم پشتِ میز می نشینم و 

نکته

کاربرد وجه وصفی به جای فعل در نوشـته های امروز فراوان 

اسـت بهتر است از به کار بردن آن پرهیز کنیم

#زین_قند_پارسی

صاحب خبر

ر ری    
ــی ها  مــطــبــوعــاتــ

خــــوب می داننــــد 

چــــه می گویــم؛ در 

آن ســــال هایی کــه 

نمایشــگاه سراسری 

مطبوعــات در تهــران 

برگــزار می شــد، یکــی 

ز کارهــای جــدی  ا

اهالــی غرفه هــا پیــدا 

شــخصیتی  ن  کــرد

بــود تــا بــا او مصاحبــه 

ــی  ــولا یک ــد. معم کنن

دو نفــری حواسشــان بــه دوروبــر بــود 

تــا اگــر وزیــری، وکیلــی یــا بــه قول 

امروزی ها از ســلبریتی ها کســی 

بــه چشمشــان خــورد، از بــاب «در 

ــه هــر حیلــه رهــی  دل دوســت ب

ــی!  یل ــه لطایف ال ، ب ــد کــرد بای

او را بــه غرفــه دعــوت می کردنــد و 

مصاحبــه ای انجــام می شــد و فــردای 

آن روز هــم تیــتر و عکــس روزنامــه بــود.

آن ســال ـ درســت در خاطــرم نیســت 

ــودم  ــگاه ب  ـ در نمایش ــا  ــود ی  ب

و بایــد روزم را دســت پــر بــه پایــان 

ــه  ــه ای ک ــرای روزنام ــاندم و ب می رس

کار می کــردم، چنــد مهــمان بــه غرفــه 

ــی آوردم. م

در روزهــای پایانــی نمایشــگاه کــه 

 تر  بــه طــور معمــول نمایشــگاه شــلو

از روزهــای قبــل بــود، در میــان 

ــردی  ــه م ــمم ب ــت، چش ــوه جمعی انب

ــر  ــی دورت ــه کم ــاد ک ــت افت بلندقام

ــال  ــی زد. خوش ح ــدم م ــی ق به آرام

شــدم کــه کســی را یافتــم کــه دلم 

ــه  ــمالا ب ــود. احت ــا ب ــه آن رض ــم ب ه

جــز مطبوعاتی هــا که ســبک و ســیا 

ادبی شــان قوی تــر بــود، دیگــران 

کمــتر او را می شــناختند. مشــتاقانه 

بــه ســمتش رفتــم؛ صدایــش زدم 

پرســی، و پــس از مختــ احوال 

بــه غرفــه دعوتــش کــردم. قامــت 

رشــیدش در برابــر بیــماری چندســاله 

تکیــده شــده بــود. چهــره زرد آن مــرد 

مهربــان و دوست داشــتنی و صــدای 

ــ  ــه رن ــی داد ک ــان م ــش نش کم جان

زیادی می کشــد و دردی طاقت فرســا 

دارد. فروتنانــه بــه غرفــه آمــد و مهــمان 

مــا شــد. در طــول ایــن همــه ســالی که 

بــه نمایشــگاه مطبوعــات می رفتــم و 

بســیار مهــمان بــه غرفه مــان می آمد و 

گفت وگــو می کردیــم، فقــط اوســت که 

در خاطــرم مانــده اســت و نیم ســاعت 

هم کلامــی بــا شــاعری نام بــر دار،

جریان ســاز و البتــه انســانی نیک خــو 

چــون قیــ امین پــور را هرگــز از یــاد 

نخواهــم بــرد.

ــدان  ــنیدیم. چن ــم و ش ــعر گفتی از ش

نــای حــرف زدن نداشــت؛ امــا از 

ــتیبان  ــه پش ــه همیش ــوان ک ــعر ج ش

ــه از  ــت؛ چ ــه اش گف ــود و دغدغ آن ب

تجربــه دوران «سروش نوجــوان» و چــه 

از شــعر دانشــجویی کــه در دانشــگاه 

تدریــس می کــرد. شــاید پــر بیــراه 

نبــود کــه ســال ها بعــد، جایــزه کتــاب 

ســال شــعر جــوان بــه جایــزه «قیــ 

امین پــور» نام گــذاری و اهــدا شــد.

شــتش  ا د د یا م  آورد ش  د یــا بــه 

در سروش نوجــوان را بــا عنــوان 

؛ از دوران کار  ــی «حرف هــای خودمان

ــود. ــی ب ــی راض ــه خیل ی ــن ن در ای

ــماره اش در  ــن ش ــه اولی ــه ای ک ی ن

 وارد کیوســک های  فروردیــن 

روزنامه فروشی شد و توانست بسیاری 

از نوجوانــان دهــه شــصت و هفتــاد را 

ــدی از  ــل جدی ــراه و نس ــود هم ــا خ ب

نویســندگان و شــاعران را تربیــت کنــد.

قیــ کــه پانــزده ســال سردبیــر ایــن 

«مــن  یــه بــود در جایــی گفتــه بــود: ن

ــودم کــه از  یــک جــوان بیست ســاله ب

پله هــای انتشــارات سروش بــالا رفتــم و 

یک میان ســال چهل ســاله که اســتعفا 

دادم و از پله هــا پاییــن آمــدم.» دغدغــه 

ــا  ــوس ب جــوان و شــعر جــوان او را مأن

ــع  ــه تواض ــود و البت ــرده ب ــان ک جوان

و گشــاده رویی اش بــه ایــن ارتبــا 

بیشــتر کمــک می کــرد. شــعر جــوان را 

سرمایــه فــردای ادبیــات می خوانــد و به 

برخــی اســتعدادهای جــوان کــه زبــان 

ــد، غبطــه می خــورد. ــی دارن نوی

خیلــی حــال وروز خوشــی نداشــت کــه 

ــد؛ از بیــماری و درد  بیشــتر حــرف بزن

ــت: ــط گف ــیدم، فق ــه پرس ــه اش ک کلی

ــود؛ ــاه ب ــم کوت ــا ه ــ م ــازم! گ می س

ــ و هــم شــیرین! هــم تل

ــون  ــه خ ــزه ب ــه غ ــی ک ــن روزهای در ای

یــد  آ ، دریغــم می  نشســته اســت

نوشــته ام را بــا شــعر «پنجــره» او نبنــدم 

کــه بــرای فلســطین سرود؛ شــعری کــه 

ــطین از آن  ــردم فلس ــروزی م ــد پی نوی

بــه مشــام می رســد. نمــاد «پنجــره»

ــدن  ــاز ش ــرای ب ــی ب ــه راه ــاره ب و اش

ه  ــ ــه وی ــطین و ب ــازه در فلس ــی ت هوای

ع کــه « یــک ذره راه مانــده بــه ایــن مــ

 تسخیر پنجره»:

در انتهای کوچ شــب، زیر پنجره

قومــی نشســته خیــره بــه تصویــر 

پنجــره

ــاران و  ــیون ب ــه، ش ــوی شیش ــن س ای

ــاد ــم ب خش

در پشــت شیشــه بغ گلوگیر پنجره

ــو بــس  ــت پنجــره گفت وگ ار پش ا

ــت اس

دســتی برآوریم به تغییر پنجره

تــا آن کــه طــر پنجره ای نو درافکنیم

ت تصویر پنجره دیــوار مانــد و ح

ایــم کــه دیــوار  مــا خــواب دیده 

ســت ا ی  ا   شیشــه

اینک رســیده ایم به تعبیر پنجره

تــا آفتــاب را به غنیمت بیاوریم

یک ذره راه مانده به تســخیر پنجره

جز با کلید ناخن ما وا نمی شــود

قفل بزرگ بســته به زنجیر پنجره

یادداشت

اع ه رن آم طوسی عاط

نوشتن درباره شاعری که معتقد است «گل ها همه آفتابگردانند» و خود،

یادبود
اردیبهشت ماه چشم به زیبایی های جهان گشوده است و در پاییز دوستداران 

کلمات نجیب و شخصیت محبوبش را ترک گفته است، مانند این است که دم 

غروب ایستاده باشی وسط مزرعه آفتابگردان و ببینی که «مثل چشمه مثل 

رود» هستی و روحی از «تنفس صبح» در اعماق جانت نشسته است که «بی 

«قی امین پور» زاده خوزستان است، زاده خطه ای که در  بال پریدن» را برایت ممکن می کند.

رد و کارونِ سخی انگار بر دست های مردمانش  آن کرخه به آرامی از کنار خواب نخلستان ها می گ

جاری است. او جنگ را دیده است و حماسه را می شناسد. با دانش و جان آگاه است و در جای 

ارش دغدغه مردم وطنش را دارد: یرگ جایِ شعرهای ت

دردهای من

گرچه مثل دردهای مردم زمانه نیست

درد مردم زمانه است

مردمی که چین پوستینشان

مردمی که رنگ روی آستینشان

مردمی که نام هایشان

جلد کهنه شناسنامه هایشان

درد می کند.

یر تشویق و حمایت از  می درباره ت م کا چندی پیش در محفلی ادبی با استاد محمد کا

شاعران تازه کار گفت وگو می کردیم. من از خاطره ای دور یاد کردم مربو به ایام نوجوانی و 

تازه وارد دنیای شعر و شاعری شدنم. از اولین و آخرین دیدارم با دکتر قی امین پور گفتم 

در نگارخانه فر مشهد و از تشویق صمیمانه و البته سنجیده و هوشمندانه او در آن روز به 

یاد ماندنی که نه موجبات غره شدن به خودم و بضاعت ادبی ام را در اوایل راه فراهم کرد و نه 

سبب شد احساس کنم در آینده ای نزدیک از موفقیت در عا شعر و ادبیات خیلی فاصله 

می هم یاد خاطره اولین دیدارش با قی افتاد و آن را روایت کرد. دارم. اینجا بود که استاد کا

روایتی که نشان از نگاه ویژه قی امین پور به جوان ها و تازه کارهای شعر داشت. قی امین پور 

«عباسعلی سپاهی یونسی» شاعر کودک  یکی از شاعران مطر کودک و نوجوان نیز هست.

و نوجوان نام آشنای خراسانی و روزنامه نگار هم ناگفته های شنیدنی از اولین تجربه دیدار و 

مواجهه با قی شعر ایران دارد.آنچه در پی می آید، روایت این دو شاعر از اولین آشنایی با 

قی امین پور است.
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 شاعر بیست ویکی دوساله و  «سال 

تازه کاری بودم و به تهران رفته بودم.

های شعر  دوست داشتم در جلسه 

کت کنم. شاعران مطر آن دوران 

دانستم جلسه شعری هست در  می 

بازارچه کتاب که مرحوم امین پور مجری 

آن است. با یوسفعلی میرشکاک همراه 

شدم و به آن جلسه رفتم. من خیلی 

دوست داشتم در این جلسه شعرخوانی 

سفانه بحثی ادبی  داشته باشم، اما مت

بین شعرا پیشامد کرد و فرصت نشد 

شعری بخوانم و خب به اقتضای احوال جوانی کمی 

دلگیر شدم. بعد از جلسه مرحوم قی به من که چهره 

جدید و جوانی بودم برایشان که در این جلسه حا 

شده است، نزدیک شد و گفت وگو و حال واحوالی با هم 

کردیم و به نوعی ایشان از من دل جویی کرد و من هم بیتی 

از بیدل خواندم که چنین است: خوشم که عشق نکرد 

ا دوم که می گوید: شکسته  امتحان پروازم.... هنوز م

بالی من در قفس نهان گردید را نخوانده بودم که قی 

پیش دستی کرد و گفت: نه شما اصلا هم شکسته بال 

نیستید و مشخ بود که این شعر بیدل را در خاطر دارد و 

خلاصه من را مورد مهربانی و تفقد خود قرار داد. تا اینکه 

سه چهار سال بعد دوباره فرصت دیدار ایشان برایم در 

جلسه شعر جوان پیش آمد و قی شعرهای شاعرانی را 

کت کرده بودند. در این فاصله  نقد می کرد که در کنگره 

شعر من هم بیشتر رشد کرده بود و تازه آن شعرِ مسافر را 

...}. قی  سروده بودم: و آتش چنان سوخت بال و پرت را 

آن روز خیلی من را تشویق کرد و نکات شعرم را بررسی 

ر بود.نکته مهم در شعر قی  کرد. این برایم خیلی م

به نظر من «جامعیت و تعادل» در شعر اوست. جامعیت 

 های مختلف شعر  و به این معنی که او در قالب ها و مو

 های  و هور موعود گرفته تا مو سروده است از جنگ و 

اجتماعی و زندگی روزمره و شهری انسان ها و مضامین 

 های مختلفی که این شاعر  و عاشقانه و... طیف مو

سراغشان رفته طبیعتا طیف وسیعی از مخاطبان را برای او 

فراهم آورده است. ویژگی دیگر یعنی تعادل در شعر او این 

 ها، کارش  و است که در هیچ کدام از عناصر شعری و مو

به افرا نکشیده است و مخاطب را دل زده نمی کند. به 

همین علت شعر امین پور، شعری متنو و دارای محبوبیت 

بین مخاطبان است و ماندگارشده است.»

یفی بود  «زنده یاد قی امین پور نازنین ترین وجود 

که می شناختم. از اولین باری که در دوره دبیرستان 

برای دیدنش مسیر هزار کیلومتری زادگاهم یونسی 

تا تهران را طی کردم تا همین امروز که چند سال از 

شته است، عشقم به او به همان شدت  رفتن او گ

دوره نوجوانی است که ادبیات برایم جدی تر شده 

رم به تهران می افتاد حتما سری به  بود. هر وقت گ

ی خوب، سروش نوجوان می زدم، به آن اتاق پر از انر

همان اتاقی که قی پادشاه بی تاج و تخت آن بود.

ز قی  یادم هست تازه کتاب «به قول پرستو» ا

چا شده بود. ارتباطات مثل این روزها این همه 

، اش زه  ندن خبر چا کتاب تا راحت نبود برای همین با خوا

ای برایش نوشتم و همراه شعر  ام را در قالب نامه  حالی  خوش 

تازه ای فرستادم. مدتی بعد نامه ای از قی به نشانی دانشگاه 

اش را برایم  حا کرد چرا که او کتاب تازه  آمد و بسیار خوش 

فرستاده بود. قی هرچه بود و هرچه داشت همه نازنینی و 

توانم او را فراموش کنم، مهربانی بود. به همین دلیل هرگز نمی 

برای همین است که هنوز وقتی شعرخوانی اش را می بینم، ناگهان 

حا عو می شود و دلتنگی شدیدی همه وجودم را فرا می گیرد.

 روحش غرق نور.»

ت م، ا را قیصر  بود سته با  ت بودش ا و  ادشا بی  ، ی ا ن 

عمومـی دفـاع کنـد و هـم از ارزشـمندی برخـی از اصـول در قیـاس 

بـا برخـی اصـول دیگـر

هـدف ایـن کتـاب ایـن اسـت کـه از 

اصولـی دفـاع کنـد کـه رویکرد علمی 

بـه جهـان را شـکل داده انـد

در ستایش عقل

نویسنده

مترجم:

: فرهنگ نو نا

۱ صفحه

قیمت:

تقریبا برای فارسی زبانان داخل کشور

«هاکلبری فین

وان در جهنم و «دون 

ترجمه های ابراهیم گلستان بود

حالا فصلنامه مترجم در نخستین 

شماره ای که پس از مرگ گلستان 

منت کرده

ترجمه اش اختصا داده است

شـــماره 

قیمت 

شده است
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قـرن نوزدهمـی کـه اتفاقـا در مقـام دو 

دل داده نیـز هسـتند

ر سـاند و گوسـتاو  از مکاتبـات 

یـم  ر و آ ن  میـا بـه  بـر سـخن  فلو

ز  کـه اگـر تنهـا بیانگـر بخشـی ا

بیوگرافـی ایـن دو نویسـنده باشـد

ری ارزشـمند برای شـناخت ابعاد  ا

شـخصیتی و جریان هـای روزگار

 آنان اسـت

دبیـات و  دو شـخصیت بـزرگ ا

اندیشـه بـا نوشـتن نامه بـه یکدیگر 

ـی گران بهـا را بـرای آینـدگان  میرا

بـه یـادگار گذاشـته اند
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وی ی ر ا وار م گ ین ج ت ه
ایان داد  ود   به کار 

میه  ختتا ا ــم  س ــرا م

ره  ا جشنو هشتمین 

مــلــی گــرافــیــک رضـــوی،

شــامــگــاه جــمــعــه، پنجم 

آبان ماه، در مجتمع جهاد 

دانشگاهی مشهد برگزار شد 

و نفرات برتر این جشنواره 

ی معرفی شدند.در این  ه

رویداد مرتضی سعیدی زاده،

للی  مدیرعامل بنیاد بین ا

های تجسمی  مد خراسانی زاده، مدیرکل اداره ه ، م ع امام رضا

وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، مسعود نجابتی، دبیر جشنواره و 

داوران و همچنین مدیرکل فرهنگ و ارشــاد  ــت  یس هــیــ ر

ی خراسان رضوی و اساتید، چهره ها  خراسان رضوی، مدیر حوزه ه

مندان حوزه گرافیک از سراسر کشور حضور داشتند.در آیین  و ه

اختتامیه جشنواره، در بخش پوستر صابر شی رضایی، زهرا سلمان 

مود  ز رتبه های اول تا سوم شدند و م صابری و الهام نصیری حا

بازدار، آزاده قربانی، بهناز اقبالی مطلق و هادی مهری شایسته 

تقدیر شناخته شدند. در بخش تصویرسازی نسترن لشکری آزاد،

زهرا کیانی و سمیه صالح شوشتری رتبه های اول تا سوم را به خود 

پور، سالار  ــد و هانیه فراست، سعیده فرزین  اختصا دادن

مدرضایی  ت خواه،درسا آدینه، اکرم سادات میرتوانا، مهسا م ع

و کمیل کریمی به عنوان نفرات شایسته تقدیر معرفی شدند. در 

بخش کارتون باقر همتی، چونترا تاوان چونترا و علیرضا پاکدل 

مقام اول تا سوم را کسب کردند و کاپرلیانتس ویاچسلاو، کوالسکا 

ایزابلا و لیرا ایوان شایسته تقدیر شناخته شدند.در بخش کتیبه و 

وبیه  بوبه جوادی پور، منصوره جوادی پور و  ر مشترک م پرچم ا

ر  پروین به مقام اول رسید و سید علی حجازی، هادی مهری، س

مدرضا فرزانگان، عبدا... مد متقی منش، م مدرضایی، م م

صابرپور، انسیه داورپناه و مهناز بیوکی مهرا به عنوان نفرات شایسته 

ار منتخبان  تقدیر معرفی شدند. در پایان این مراسم، نمایشگاه آ

ار منتخب در معر نمایش قرار گرفتند. جشنواره افتتا شد و آ

ید آثار هنری و ر  اطب  ثیر شناخت م

مند گرافیست، در ابتدای این  مسعود نجابتی، ه

نشست با بیان اینکه نباید برای اقناع کردن افکار عمومی 

ی به روش های مرسوم اکتفا کنیم، گفت: ار ه با آ

ضمن شناخت دقیق از مخاطب، باید بدانیم که چه 

ه  ی ای را برای چه مخاطبی و چگونه ارا توای ه م

می کنیم.

وی بیان کرد: موضوع فلسطین متفاوت است و مخاطب 

للی هم دارد. امکان دارد طیفی از مخاطبان ما  بین ا

فلسطینی های خارج از غزه باشند تا حداقل آن ها را با 

ه خود همراه کنیم؛ یا مخاطب ما جامعه جهانی است 

که اخبار را به روایت غرب دریافت می کند.

مند بر این باور است که اگر مخاطب را بشناسیم  این ه

و به نیاز او اشراف داشته باشیم، بخش عمده ای از 

ی حل خواهد شد. ار ه مشکلات ما در زمینه تولید آ

وی خاطرنشان کرد: گاهی اوقات مخاطب به یک نقاشی 

واکنش نشان می دهد و گاهی اوقات هم این اتفا 

های تجسمی هم واکنش  تیمی می افتد. در فضای ه

انفرادی فراهم است، هم کار تیمی. چیزی که اهمیت 

دارد نوشتار و ادبیات کار است که در کار گرافیک مرسوم 

است و باید یک اتا فکر برای کارهای گرافیکی در 

ی  نظر بگیریم؛ کاری که در برخی از گروه های ه

کشور انجام شده است.

ال که آیا برای  مند پیشکسوت با بیان این س این ه

یلی ها، تنها راه ما استفاده  نشان دادن جنایت اسرا

مندان نباید در  از شیوه واقع گرایانه است، گفت: ه

این فضا گیر بیفتند و از ه فاصله بگیرند. در این 

ی ندارند، صورت با انبوهی از عکس هایی که جنبه ه

روبه رو می شویم.

نجابتی با تأکید بر اینکه عکس های واقعی و مستند 

از حمله به بیمارستان غزه مردم را به خیابان کشاند،

افزود: در روزهای اول واکنش های واقع گرایانه طبیعی 

است، اما در روزهای بعد نباید به این سمت حرکت 

کنیم. چون تکرار یک موضوع ممکن است حساسیت 

را از بین ببرد.

ی و نمادین  ار ه هار کرد: ما باید به سمت آ وی ا

ار  یم صهیونیستی آ برویم. حتی در همین ایام خود ر

ی را با روایت خودش تولید و نمادپردازی می کند  ه

و به روشی در حال اقناع جهان است.

ی گفت: در  وی با تأکید بر لزوم واکنش های سریع ه

این اتفاقات وقتی شبهه ای ایجاد می شود، باید سریعا 

پاس داد. باید مراقب باشیم و ببینیم دشمن کجا را 

نشانه گرفته است.

له هنرمندان شناخت وظیفه است ین مس او

مند گرافیست حا در نشست، علی حیاتی، دیگر ه

له  با اشاره به اینکه وقتی اتفاقی می افتد، اولین مس

ی خود است، یفه ه مندان شناخت و برای ه

ی ورود به  افزود: مهم ترین بخش پیدا کردن استرات

موضوع است.

وی در ادامه بیان کرد: معمولا وقتی اتفاقی می افتد،

هجمه ای علیه برخی افراد شکل می گیرد که چرا واکنش 

نشان نمی دهند. هرچند به سرعت عمل کردن لازم 

است، اما صبوری و سکوت در موضوعی که درباره اش 

تخصصی نداریم، بهتر است.

حیاتی خاطرنشان کرد: به تصویرکشیدن مظلومیت 

فلسطین و مقاومتشان در سراسر دنیا، برای مردم این 

سرزمین روحیه بخش است.

وی درباره شکل گیری شعار درباره مبارزات فلسطین 

للی نداریم و در  بیان کرد: در این زمینه نگاه بین ا

مندان، باید کارشناسان  کنار چهره های فرهنگی و ه

و زبان شناسان هم در ترجمه شعارها کمک کنند.

ی اشاره کرد و گفت: ار ه حیاتی به اهمیت انتشار آ

ار ما از شهرها و مرزهای کشور بیرون نمی روند. خیلی از آ

متأسفانه امت حزب ا... نتوانسته اند این مشکل را تا این 

ظه حل کنند. چه بسا اگر انتشار خوبی داشته باشیم، ل

ار بتوانیم اتفاقات خوبی را رقم بزنیم. با یک دهم این آ

ی فلسطین اند، اما  ایرانیان باکیفیت ترین حامیان ه

ی مشکل داریم. ار ه ا انتشار آ از ل

اری فلسطین مل در  زوم 

مدمهدی خالقی، مستند ساز مشهدی، نیز یکی از  م

ی را تأمل در تاری  بهترین راه های تشخی استرات

انقلاب اشاره  فلسطین دانست و گفت: رهبرمعظم 

له فلسطین  اند که دشمن می خواست مس کرده 

له فلسطین  فراموش شود و امروز می بینیم که مس

پررنگ تر شده  است و با همیشه فر دارد و می توان 

به وضو دید که همه دنیا حامی فلسطین هستند.

له و اولویت تولید است. وی در ادامه مطر کرد: مس

در کنار تولید می توان بازتولید را هم مدنظر قرار داد 

یرگذار گذشته را بازتولید کرد. ی تأ ار ه و برخی آ

ی در این زمینه گفت: ار ه خالقی با تأکید بر توزیع آ

مهم است که بدانیم تولیدات ما به کجا می رسند و 

له بسیار  چه کسانی آن ها را می بینند. در این مس

صول خود را به  ضعیف عمل می کنیم و نتوانسته ایم م

له نیاز به بازنگری و  مخاطبان بسیار برسانیم. این مس

وهش های جدی و دانش بنیان دارد. حتی پ

ی خود باید از روش های  ار ه وی ادامه داد: برای توزیع آ

للی و... بهره  اتر خیابانی، نمایشگاه بین ا دیگر مثل ت

ارمان در فضای  ببریم. ما همچنان در حوزه توزیع آ

مجازی مشکل داریم. شبکه الجزیره در طول کمتر از 

 سال به مهم ترین حامی مقاومت تبدیل شد و اگر 

این شبکه را نداشتیم، بخشی از اتفاقاتی که افتاد 

یل به  مثل شکل گیری موج مردمی و فشار بر اسرا

وجود نمی آمد.

این مستندساز با اشاره به اینکه بار رسانه ای این جنگ 

وهاست، گفت: به نظر  روی دوش تولید و نمایش وید

من اینستاگرام در بین اهالی غزه بیشتر دیده می شود 

یرگذار خواهند بود. وهای کوتاه و خیلی ساده تأ و وید

و و گرافیک را رقم بزند، اگر ایده ای بتواند ترکیب وید

ا سرعت توزیع و دیده  رتر خواهد بود و از ل بسیار م

شدن موفق تر عمل خواهد کرد.

رگزار شد نشست «طوفان هنرمند حماسه» در مشهد 

ا   �ا بر  ان  ر، 

۲شنبه
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سوز محمد عن

ــل دوم سریــــال مــحــبــوب  ــص ف

«زخــم کــاری» که با عنوان فرعی نقد روز

«بازگشت» از دو ماه پیش آغاز شده،

شت هشت قسمت، با وجــود گ

موفقیت چندانی به دست نیاورده است و از منظر 

مقایسه  کیفی با فصل اول این مجموعه قابل 

نیست. در این مطلب، مروری داریم بر مهم ترین 

ر در فصل دوم. دلایل ناموفق بودن این ا

مای ناموجه م

آغاز فصل دوم «زخم کاری» دقیقا از سکانس پایانی 

فصل اول این مجموعه ادامه پیدا کرد؛ جایی که مالک 

بات چاقوی منصوره به قتل رسید. در شروع  با 

نخستین قسمت از فصل دوم این مجموعه اما مالک 

به شکل عجیبی زنده شد. زنده شدن قهرمان فصل 

اول با این شکل و شمایل، کاملا نامعقول و تخیلی 

نیست، اما این قبیل تمهیدات دراماتیک بیننده را 

بدبین می کنند. اساسا برای مخاطب دشوار است 

به چاقو در شکم، چند  ذیرد کسی پس از چندین  ب

ساعت رها شدن در ساحل و دفن شدن در تابوتی 

ال  که با می پلمب شده است، زنده بماند و این س

برای مخاطب پیش می آید که تیم دفن کننده بر چه 

اساسی از نابود کردن تلفن همراه او غافل شده است.

در ادامه نیز حفره های اقتصادی متعددی در قصه 

ایــن مجموعه وجــود دارد که ذو بیننده را کور 

می کند. مافیای اقتصادی قدرتمندی به نام طلوعی 

که استلزامات قصه حاکی از درشت بودن مبال 

زیر دست او هستند و به گواه دیالوگ ها شخصیت 

حاج عمو در فصل اول نیز مدیون او بوده است، ناگهان 

هار ناتوانی  از خریدن زمین های شخصیت کیمیا ا

می کند. این در حالی است که در آخرین قسمت از 

فصل قبلی، دیالوگ ها به مخاطب القا کرده بودند 

قیر، که این زمین چندان ارزشی ندارد و مالک، با ت

آن را به کیمیا بخشید.

دوگانه جواد

ترین اسم در تیترا «زخم کاری: جواد عزتی مهم 

بوبیت به سر  بازگشت» است؛ ستاره ای که در اوج م

صولات  می برد و به تنهایی می تواند معمولی ترین م

نمایشی را هم نجات بدهد. جواد عزتی اما در این 

فا ابزار تبلیغاتی سازندگان فصل  هشت قسمت، 

دوم «زخم کاری» بوده و دقایق بازی او به قدری کم است 

که عملا می توان گفت در این فصل یک بازیگر فرعی 

سوب می شود. اگرچه احتمالا عزتی با بیرون آمدن  م

از قرنطینه امنیتی، نقش پررنگ تری در این فصل ایفا 

پیشه پرطرف دار  خواهد کرد، پنهان نگه داشتن این ه

از چشم تماشاگر، مخاطبان فصل دوم «زخم کاری»

را دل زده کرده؛ زیرا تا اینجای کار بازگشتی در کار 

نبوده است.

ر روک غ ا  ثیر  از 

، اغلب شخصیت های فصل دوم سریال «زخم کاری

های  هایی از شخصیت  با قدری تفاوت، روگرفت 

فصل قبلی هستند. رعنا آزادی ور که در فصل اول 

با نقش سمیرا خوش درخشیده بود، این بار فقط 

اهر شده است  کمی عصبی تر و با پرخاشگری زیاد 

رگذار قبلی را  ظات ا فا تلاش می کند همان ل و 

با  تکرار کند. بدبختانه یک شخصیت تازه به نام سیما 

ا  بازی الناز ملک هم به قصه اضافه شده که از ل

مختصات دراماتیک، بسیار به سمیرا در ابتدای فصل 

اول شبیه است.

دیگر شخصیت تازه این مجموعه، مسعود طلوعی است 

که در جایگاه یک ابرمافیا قرار گرفته و قرار است مردی 

ا  ترسناک و خون خوار باشد. با این حال طلوعی از ل

رگذاری به مراتب ضعیف تر از سیاوش طهمور در  ا

نقش حاج عمو است. این یکی از بدترین انتخاب های 

فیلم ساز برای نقش های سریال بوده است و حتی 

پیش از پخش هم می شد حدس زد که گرداننده 

بازی های مافیا انتخاب مناسبی برای اجرای نقش 

مافیای «زخم کاری» نیست.بدتر از طلوعی، تلاش 

مرتضی امینی تبار  فیلم ساز برای قرار دادن میثم 

با همان طراحی لباس  در جایگاه مالک فصل اول 

ا فیزیک  و همان اتومبیل است؛ بازیگری که از ل

بدنی و قدرت بازی چهره، حتی نمی تواند کاریکاتوری 

از مالک مالکی باشد. به همین ترتیب اغلب بازیگران 

ر هستند و استعداد  جوان فصل دوم «زخم کاری» کم ا

ه ای در میان ایشان به چشم نمی خورد. وی

درخش

در سوی دیگر، مهران غفوریان به وضو بهترین بازیگر 

«زخم کاری: بازگشت» است؛ مردی با تجربه طولانی 

ول حیرت انگیزش  در بازیگری نقش های کمدی که ت

وست او در  بالاخ اجرای  در دو بازی جدی قبلی 

سریال «قورباغه» به قدر کافی دیده نشد. غفوریان 

به فردی  اما این بار در نقش شفاعت، طراحی من

داشت و با صورتی در هم کشیده، بیان قدرتمند و تسلط 

به زبان بدن، بیننده های فصل جدید «زخم کاری» را 

در دو سکانس گفت وگویش با املشی، حسابی سر 

ذو آورد.

کارگردان متهور

جدا از ایرادات ساختاری پرتعداد در «زخم کاری:

 شده تا بازی های  بازگشت» از طراحی لباس اغرا

بیرون زده که این مجموعه را نسبت به فصل قبلی 

مد حسین مهدویان در  ضعیف تر جلوه می دهند، م

قسمت ششم این سریال رسما به سر خودش شلیک 

کرد. کارگردان خوش ذو یک دهه اخیر سینمای 

ایــران، با ورود به عرصه بازیگری و حضور در یک 

سکانس، فاجعه آفرید. خامی باورنکردنی مهدویان 

در مقام یک بازیگر، بیننده را به شکلی ناامید کرد که 

ر او در کارگردانی هم خدشه دار  حتی ممکن است تب

شده باشد.

 ریحانه موسوی

مند، ــان، ه  نشست «طــوف

گزار 
خبری

حماسه» با نگاهی به تجربیات 

ــاره  ــ ــ ــ درب ــ ــــش سریـ ــن ــ واک

ــی و بــررســی  ــص ــان الاق ــوف ط

مند در بحران ها، با  کشمکش های درونی ه

حضور مسعود نجابتی، علی حیاتی، محمدمهدی 

مندان  خالقی و سید محمدجواد میری، ه

ی  ه ، ع شنبه در حوزه  برجسته کشور

وی برگزار شد و  انقلاب اسلامی خراسان ر

وعاتی چون توجه به بازخورد، مندان، مو ه

رصد دقیق و پرهیز از شتاب زدگی و لزوم وجود 

یک فرماندهی مطل و آگاه در زمینه ایجاد 

ــا را  ــ ــروه ه ــ ــراد و گ ــ ــ ــن اف ــی ــی ب ــگ ــن ــماه ه

بررسی کردند.
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هد  » در م بی ی م ط گزاری ن «ح ب

ــت «حــریــف  ــس ــش ن

وریت  می طلبیم» با م

حماسه خوانی گروه های 

مندان و کنشگران  سرود ه

نوجوان در دفــاع از مردم 

مظلوم غزه برگزار می شود.

در این نشست که امروز 

 آبـــان مـــاه، ــه، ــب ــن دوش

 در  ــا   ت : ســاعــت

سینما آفریقا برگزار خواهد 

شد، مجتبی ا...وردی معروف به «مجال» حضور خواهد داشت.

د  از   « ه ان ب «روای  اک

مستند «روایت فرهت»

که روایتی متفاوت از 

مهاجران افغانستانی است،

با نویسندگی و کارگردانی 

امیراطهر سهیلی، فیلم ساز 

مشهدی، اکران برخط خود 

را آغاز کرد. به گزارش شهرآرا،

این مستند روایت متفاوتی 

از مهاجران افغانستانی را به 

ه داده است و  مخاطب ارا

پرتره دکتر احمد شاه فرهت، پزشک افغانستانی متخص اطفال،

را که به دلیل زندگی پر فراز و نشیب خود شهرت خاصی در ایران 

پیدا کرده، به تصویر کشیده است. مستند «روایت فرهت» در 

شانزدهمین جشنواره «سینماحقیقت» رونمایی شد. این مستند 

ی رسانه ای اوج است. صول سازمان ه تولید خانه مستند و م

ات استان  وار س و سو ت ار ج م 

ــاب  ــخ ــت ــت ان ــ ــی ه

سی و سومین جشنواره 

اتر استان خراسان رضوی  ت

یافته به دو بخش  ار راه  آ

نی را  با ی و خیا ا   نه ص

معرفی کردند. به گزارش 

ت بازبینی  شــهــرآرا، هی

جشنواره متشکل از رضا 

حـــــــــــســـــــــــن زاده،

ــذری و  ــک  ســیــد جــواد اش

ر  نه ای نمایش های «مزون» ا مصطفی یوسف زاده در بخش ص

ر امیراحسان امیرپور، «یه جور دیگه یعنی همین» ا علی سعادتی،

ـــر  «پـــانـــتـــیـــفـــرکـــت» ا ــر، ــ ــی ــ ــان دب ــ ــس ــ ــر اح ــ ـ «گـــــــم» ا

ر  «برچسب» ا ر نوید اسدیان از مشهد، مهسا قدیمی و «رورانس» ا

ــر مهرداد حسامی از  «خرمهره» ا احسان عاقل از کاشمر،

سن مسعودی فر  ر م «عامدانه، عاشقانه، قاتلانه» ا تربت حیدریه،

ر مرتضی عیدی از قوچان، «شب گریه زیر طاقی» ا از نیشابور،

ر حسین امینی  ر مصطفی لطفیان و «آخرین تولد» ا «شام آخر» ا

اتر استانی  از سبزوار را برای اجرا در سی و سومین جشنواره ت

خراسان رضوی انتخاب کردند. همچنین در بخش خیابانی هم 

ر مهناز  «هفت سنگ» ا ر حمید ابری، نمایش های «صید هشتم» ا

«به خاطر یک مشت  ر سید جواد رحیم زاده، » ا «گرای  پاکدل،

ر مصطفی داوطلب از مشهد و  » ا ر علی سعادتی و «میرا دلار» ا

ر عاطفه خالصی فر و احسان  نمایش های «داماد حنا می بندد» ا

ر  «خون بند» ا ر احمد اکبرزاده، «چای لاته» ا ذوالفقاری از جوین،

ر مسعود رشیدی  «چشم هایم را نبند» ا رضا بیابانی از تربت جام،

وزیوم شمر و مجنون» ر رضا آسیابی و «سم ق» ا از قوچان،«امام ال

ر مصطفی عنایت پور به سی و سومین دور از این جشنواره راه  ا

یافتند.همچنین نمایش «سوگ نامه سهراب» نیز به کارگردانی زهره 

مدی از سبزوار در بخش جنبی جشنواره اجرا خواهد شد.گفتنی  م

اتر استان  و سومین جشنواره ت یافته به سی  ه  ــار را اســت آ

 آبان ماه به مدت چهار  ا از  مد جهان خراسان رضوی به دبیری م

روز در مشهد به رقابت می پردازند.

 در مراس رونمایی پوستر نمای 

یان شد  « ه نام شبرن یای اسبی  «ر

رورت پرداختن

رای  ه قصه های هویتی   

ی نسل امروز ازیا
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بدهید؟

  این بیماری ای اسـت که زنان با احتمال بیشـتری نسـبت به مردان به 

آن مبتلا می شـوند. آمارها می گویند: حدود  درصد بزرگ سـالان،

رگ هـای واریسـی را به شـکل خطـو بنفـش ناهمـوار یا رشـته های 

متورم بنفش مایل به آبی در سراسر ران و ماهیچه های سـا پای خود 

می بیننـد. البته رگ های واریسـی همیشـه هم مشـاهده نمی شـوند 

و گاهـی می تواننـد عمیق تـر از سـطح پوسـت باشـند. بسـیاری از 

مـردم هنـوز نمی داننـد کـه ایـن عارضـه همـراه بـا نشـانه هایی مانند 

دردهای مبهم، سـنگینی و تورم پاها، خشـکی شـدید و خارش پوست 

در نزدیکـی منطقـه واریـس اسـت. حتـی دربرخـی از افـراد رگ هـای واریسـی ممکن 

اسـت، سـبب آسـیب به پوسـت یـا درحالـت بدتـر بـه لخته شـدن خطرناک خـون منجر 

نتیکـی اسـت. تغییـرات هورمونـی هـم یـک عامـل  شـود. علـت واریـس در درجـه اول 

خطـر شـناخته می شـود. ابتلا به ایـن بیـماری در دوران بارداری بیشـتر هم می شـود.

درمان هـای مختلفـی بـرای واریـس وجـود دارد. امـروزه پزشـکان به جـز جراحـی، از 

فتـه دیگـری نظیـر  دارودرمانی، اسـکلروتراپی، لیـزر و آر اف  درمان هـای جدیـد و پی

بـرای درمـان واریـس اسـتفاده می کنند. دویـدن یک اقدام خـوب برای بهبـود گردش 

خـون اسـت. افـراد مبتـلا بـه رگ هـای واریسـی بایـد بداننـد جوراب هـای واریـس 

می تواننـد بـه جلوگیـری از تجمـع خـون در پاییـن پاها هنـگام ورزش منجر شـوند. اگر 

شـما در شـغل خود مجبورید به مدت طولانی بایسـتید، شـاید بیشـتر درمعر ابتلا به 

رگ های واریسـی باشـید، اما این اتفا درباره همه مشـاغل درسـت نیسـت و کسـانی 

ابـت مجبورند بایسـتند، بیشـتر درمعر  کـه به مـدت طولانی به صـورت بی حرکـت و 

ـل، حالت  خطـر هسـتند. پـس سـعی کنیـد، درصـورت ایسـتادن طولانی مـدت در م

قـدم رو داشـته باشـید و پاهایتـان را جابه جـا و عضلاتتـان را درجـا منبسـط و منقبـ 

کنیـد تا احتـمال بـروز واریس کمتر شـود.

درمانگاه

د نی دار ا اری  ه ای» سا ا ل «کودکان 

م یـازده سـال دارد و هنـوز پیـش مـا می خوابـد.            شـهروند: پـ
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اصـلا از مـا جدا نمی شـود. پـدرش خیلی بـا او صحبت کـرده  ولی 

بی فایده اسـت، چه کار باید بکنیم؟

بـرای شـکل گیری یـک رفتـار زمـان و دوره خاصـی وجـود دارد که اگر 

از دسـت بـرود، ایجادش با مشـکل روبـه رو خواهد شـد. روش تربیتی 

شـما سـبب وابسـتگی کودکتـان بـه شـما شده اسـت. ایـن مشـکل 

ه در خانواده هـای تک فرزنـد بیشـتر بـه چشـم می خـورد، زیـرا  به ویـ

خـود والدیـن هـم اضطـراب جدایـی از کـودک را دارنـد. چسـبندگی 

بیمارگونه بـه والدین، ترس، عادت های اشـتباه، کیفیـت فضای اتا 

ولیتی و بی نظمـی می توانـد دلایلـی بـرای  خـواب، تنبلـی، بی مسـ

بـت کنید. ایـن موضـوع باشـد. بهتر اسـت با یـک متخصـ کـودک ص

و مـدارس خـودش تنهـا بـه مدرسـه  م کلاس اول اسـت.             شـهروند: پـ

می رفـت. مـن می بردمـش و بعـد می رفتـم دنبالـش. چنـد روزی که رفـت، مری 

شـد و یـک هفتـه ای درخانـه مانـد. دوبـاره کـه بـه مدرسـه برگشـت دیگـر حا 

اند. می گوید تو بایـد از اول تا اخر جلو  در کلاس بنشـینی. در کلاس  نشـد تنهـا 

هـم باز باشـد، من تـو را ببینـم. هیچ دوسـتی ندارد و شـدیدا هم مضطرب اسـت.

م حواسـش پیش من اسـت و از  م هم در کلاس دا م حواسـم پیش اوسـت. پ دا

درس عقـب می مانـد. البته ناگفته نمانـد برادر بزرگ ترش همان مدرسـه کلاس 

پنجـم درس می خوانـد و حواسـش بـه او هسـت، ولی به طـور کلی می ترسـد تنها 

انـد. احسـاس می کنـم از اینکه در جم باشـد، هـراس دارد.

س دچـار اضطـراب شده اسـت ، به  باتوجـه بـه اینکـه یک بـار ارتبـا برقـرار کـرده و سـ

ایـن معناسـت کـه عاملـی بیرونـی سـبب برانگیختـه شـدن او شده اسـت ماننـد دیدن 

نـه دعوا یـا بازخواسـت معلم یا هـر موضوع مشـابه دیگـری. این نـوع کودکان  یـک ص

در اصطـلا گلخانـه ای هسـتند و قدرت سـازگاری پایینـی دارند. امـکان دارد با توجه 

بـه مراقبت هـای شـدید والدینشـان بـه نوعـی وسـواس در آینـده مبتـلا شـوند. بـرای 

فرزندتـان مشـاوره و بازی درمانـی تجویـز می کنـم. نبایـد زمـان را از دسـت بدهیـد،

چـون در یادگیـری هـم دچـار مشـکل می شـود. درنظـر داشته باشـید که حتـی حضور 

بـرادرش در مدرسـه هم سـبب آرامـش او نشده اسـت .

           شـهروند: چـه کار بایـد بکنـم تـا بچـه کلاس اولی ام بـه انجـام تکالیفش رغبت 

پیـدا کنـد و لجبـازی نکند؟

ایـن  یـک فراینـد زمان بـر اسـت و بایـد کم کـم اتفـا بیفتـد. کـودک کلاس اولـی زیـر 

فشـارهای گوناگـون روانـی، اجتماعی، عاطفی و جسـمانی اسـت. بـرای عملکرد بهتر 

شـناختی بایـد در ابتـدا خـودش را بـا ایـن شرایـط سـازگار کنـد، بنابرایـن بـه او آرامش 

بدهیـد و تنـد برخـورد نکنیـد، اجـازه دهیـد تکالیفـش را بـا فاصلـه زمانـی و از راه بـازی 

بت کنیـد تا در  انجـام دهـد و زمـان خوابـش را تنظیـم کنید. بـا اولیـای مدرسـه اش ص

ولیت هایی واگـذار کننـد و انگیـزه اش بیشـتر شـود. یادتـان باشـد؛ مدرسـه بـه او مسـ

برخـی کـودکان نیـاز بـه مشـاوره دارند .

اطره می اندازد ه ها را ه م وجهی ه نوع پوشـ و نادیـده گرفتن حری ها درون خانواده سـلامت روان   ی 

رد، سروکلـه یکـی از میهمان هـا بـا پـ  و جلسـه می گـ » یک سـاعتی کـه از  اد       یـک جمـ دوسـتانه اسـت. از قبـل در گـروه اعـلام کرده ایـم:«ورود آقایـان ممنـو صومـه متین نـ م

ش پیـدا نکـرده و مجبور شده اسـت تـا او را همراه خـودش بیاورد. پوشـش ها کمـی نامتعار  رخواهـی می کنـد از اینکـه جایی برای سـپردن پ هفت سـاله اش پیـدا می شـود. بعـد هـم ع

اهـر سرش توی  بچه همه مـدت میهمانـی ذهنم را درگیـر خودش کرده اسـت. به  اسـت و البتـه حر هایـی کـه ردوبـدل می شـود. بـرای خیلی ها اهمیـت چندانی نـدارد، ولی حضـور پ

گوشـی اسـت و بـازی می کنـد، ولی مـن نمی توانـم نگاه هـا و گـوش تیزکردن هـای گاه و بیگاهـش را نادیـده بگیرم.

ـو بح  کرهـا در حـد هـمان «ای وای حواسـم نبـود» اسـت. طاقـت نمـی آورم و پیـش از پایـان میهمانی بـا تعـدادی از دوسـتان سر این مو کـر می دهـم. عمـر ت چندبـاری بـه دوسـتانم ت

می کنـم. بیشترشـان معتقدنـد: چشـم و گـوش بچه هـا به انـدازه کافـی باز اسـت و این حر هـا یا نو پوشـش ما اصـلا به چشمشـان نمی آیـد. برخی هم برایـن باورند کـه همه چیز به شـیوه 

ک و کنجکاوی هایش اصلا به چشـم کسـی نیامـد و اهمیتی نداشـت. تربیتـی خودمـان بسـتگی دارد. خلاصـه اینکـه حضور پـ

اشـتم. صحبت های او دربـاره حد وحـدود و حریـم و نو پوششـی که ما حتـی باید در  چنـد روز بعـد دغدغـه ذهنـی ام را بـا دکـتر حسـین کدخدا، روان شـناس کـودک و نوجـوان درمیـان  گ

ارم، به ویژه شـمایی کـه در خانـه کـودک غیرهم جنس  مل برانگیـز اسـت کـه حیفـم می آیـد، آن هـا را با شـما بـه اشـتراک نگـ برابـر بچه هـای خودمـان در خانـه داشته باشـیم هـم، آن قـدر ت

داریـد و در آسـتانه ورود بـه نوجوانـی  بـه سر می برند.

ى ن  ا د ی ن 

اد کنیم ی است  موی طبی

امیرمقدم

ل  بـرای حالت دادن مو بسـیار   ایـن روزهـا اسـتفاده از انـوا 

ل هـا بـا هـر کیفیـت و نشـانی کـه  رواج یافتـه اسـت. ایـن 

باشـند، ترکیبـات شـیمیایی نیـز همـراه خـود دارنـد که 

ر  درنهایـت می توانـد بـرای سـلامت موهایـمان 

ل از روغن هـای  داشته باشـد. بهـتر اسـت به جـای 

طبیعی برای حالت دادن، نرم کنندگی و درخشندگی 

موها استفاده کرد، ولی اگر فردی همچنان به استفاده 

ل اصرار دارد، بهـتر اسـت کـه خـودش در خانـه ایـن  از 

ل  ل هـا را تهیـه و اسـتفاده کنـد. در ادامـه سـاخت چنـد 

خانگـی را باهـم مـرور می کنیـم.

ه ورا و  موی آ

ـه ورا کامـل خـارج کنیـد. یـک فنجـان آب را بجوشـانید و  ل را از درون یـک بـرگ آلو

ل اسـتخراج شـده را بـه آن اضافـه کنیـد. پن تـا ده دقیقـه  آب یـک عـدد لیموتـرش و 

کـه جوشـید و مخلـو غلی شـد، آن را از روی حـرارت برداریـد و بگذارید خنک شـود.

ـرف درداری بریزیـد. س بـرای اسـتفاده درون  سـ

ر کتان  موی 

یـک کاسـه برداریـد و یـک فنجـان دانه کتـان را که از شـب پیش خیـس کرده ایـد با یک 

ل را از دانه ها جـدا کنیـد و بگذارید  فنجـان آب بجوشـانید. سـی دقیقـه کـه جوشـید، 

رف درداری بریزید. س برای اسـتفاده درون  سرد شـود. سـ

موی کره شی 

ـه ورا و یـک قاشـق غذاخـوری کـره شـی را بـا هـم خـوب  ل آلو یـک قاشـق غذاخـوری 

ـرف درداری بریزیـد. مخلـو کنیـد و آن را بـرای اسـتفاده درون 

نکته 
روز

رشـد جنسـی بچه هـا درسـت مانند رشـد جسمی شـان 

مراحلی دارد که باید در رصد والدین باشد. بچه ها از سه 

سـالگی کامل می فهمند و بایـد مراقب رفتار و گفتارمان 

باشیم. از سه تا چهار سالگی نیاز به آموزش جنسی پیدا 

می کننـد و بایـد بـا کمک والـد هم جنس خـود در حمام 

ایـن آموزش هـا را ببیننـد تـا از آسـیب های احتمالـی در 

ف هم جنس  امان بمانند. در این سـن والدیـن حتی 

بـودن اجـازه ندارنـد، خیلـی راحـت و بـدون پوشـش در 

اهـر شـوند. ایـن حریـم خصوصـی برای  برابـر بچه هـا 

بچه هـا هم باید به هـمان اندازه رعایت شـود. در چهار تا 

پن  سـالگی هـم آن قدر فهمیده هسـتند کـه دیگر نباید 

اتا خواب مشـترکی با والدینشـان داشته باشند. بهتر 

اسـت از همین سـن نیز برای جداسـازی آن ها از خواهر 

یا برادرهـای غیرهم جنسشـان اقدام کرد.

والدیـن 

بایـد بدانند 

بـت  قتـی ص و

ل جنسـی و  ز مسـا ا

حساسـیت های آن درباره بچه ها می کنیم، منظورمان 

هرگونه شوخی، لطیفه یا رفتاری است که شاخک های 

ریـک کنـد. بچه هـای امـروز  جنسـی را در بچه هـا ت

به علـت منابع زیـادی که در دسترسشـان وجـود دارد،

مانند فضای مجازی و دوستان بیشتر از دوران کودکی 

خودمـان می فهمنـد و به اصطـلا چشـم و گوششـان 

باز اسـت. نوع پوشـش والدیـن و برخورد آن هـا باهم در 

گذشـته به گونـه ای بـود کـه همـه اعضـای خانـواده در 

یـک اتا باهـم زندگـی می کردند و مشـکل زیادی هم 

پیـش نمی آمد. گذشـته از آن، پایین بودن سـن ازدواج 

هـم این امـکان را فراهم می کرد تـا بچه ها پیش از درک 

ل، از شـیوه درسـتی بـرای پاسـخگویی  خیلـی از مسـا

بـه نیازهـای جنسی شـان اسـتفاده کننـد، ولـی امروزه 

ـس می کنیـم. پوشـش والدیـن  شرایـط متفاوتـی را 

م در  و رفتارهایشـان ماننـد گذشـته نیسـت، بچه هـا دا

ریک هـای جنسـی هسـتند، سـن ازدواج  معـر ت

افزایـش یافته  اسـت و منابـع اطلاعاتـی زیـادی در 

دسـترس آن هـا قـرار گرفتـه کـه همـه این هـا به معنـای 

بلـو زودرس جنسـی در بچه هاسـت. پـس مراقـب 

رفتارهایـمان باشـیم و اجـازه ندهیـم که دیگـران هم به 

اسـم شـوخی هـر حرفـی را جلـو  بچه هـا بزننـد یـا حتی 

ـس کننـد. بدنشـان را 

هیچ پدر و مادری دوست ندارد، فرزندانش درگیر 

ل و آسـیب های جنسی شـود. این اتفا هم  مسـا

ت نخواهد افتاد. با پنـد و نصی

بچه هـا زشـتی و زیبایـی خیلی از چیزهـا را باید در 

رفتارهـای مـا درک کننـد، بـرای نمونـه پـدری کـه 

سـعی می کنـد حفـ حریم را بـا پوشـش کامل در 

برابـر دخـتر نوجوانـش به او نشـان دهد یـا مادری 

ش پوششـی متفـاوت بـا  کـه در برابـر فرزنـد پـ

دخـترش دارد، ناخـودآگاه ایـن حفـ حریم هـا 

رمیـت را بـه آن هـا گوشـزد  و سلسـله مراتـب م

می کنـد یـا پـدر و مـادری کـه بـرای ورود بـه حریـم 

شـخصی بچه هـا اجـازه می گیـرد و بـا در زدن وارد 

یط های  اتا می شـود یـا بـرای تغییر لبـاس از م

بسـته اسـتفاده می کنـد، بدون آنکـه نیاز بـه بیان 

حرفـی داشته باشـد، درحـال آمـوزش ایـن نـکات 

بـه بچه ها سـت.

ه ها را اید رصد کرد رشـد جنسی 

شوخی  و رفتارهای جنسی ممنوع

ون نی کردار نیست دوصد گفته 

دین ردی ه وا نـد وصیه مه و کار

ر  بچه هـا د

رت  لی قـد سـا سـن خرد

ل را ندارنـد و همین  بیـان خیلـی از مسـا

و سبب می شود تا والدین به اشتباه تصور  مو

ل پیرامونشـان ندارند. کننـد کـه بچه ها درکـی از مسـا

درحالی کـه بچه هـا در سه  سـالگی بـه سـن تمیز می رسـند 

و قـدرت تشـخی خـوب و بـد را پیـدا می کنند، اما درسـت تر 

این اسـت کـه بگوییم بچه هـا ایـن قـدرت درک را از دوره جنینی 

دارنـد، بـرای همین در آموزه های دینی هم بر رعایت بسـیاری از 

کید شده اسـت. اذان و اقامه ای که در بدو  نـکات در آن دوران ت

تولـد در گـوش نوزاد گفته می شـود، گواه دیگـری برای درک 

یر مسـتقیمی اسـت که آن ها از پیرامونشان  بچه ها و ت

می گیرنـد. بچه هـا می بیننـد، می شـنوند، درک 

می کننـد، فقـط بیـان نمی کننـد.

ه ها 
می فهمند

یان  فق 
نمی کنند

یی کـه  ه ها شـتبا ز ا یکـی ا

بیشـتر والدیـن دارنـد، این اسـت کـه تصور 

می کننـد، محرمیـت بـه آن ها ایـن اجـازه را می دهد 

در برابـر محـارم خـود راحـت لبـاس بپوشـند. درحالی کـه 

لباس پوشـیدن هم مراتبـی دارد و نباید حتی در برابر فرزندان 

غیرهم جنـس خـود هرگونـه پوششـی داشـته باشـند. لباس های 

تنـگ و بدن نمـا و برهنـه سـبب تحریـک و کنجکاوی هـای جنسـی 

در بچه هـا می شـود، به ویـژه اگـر در زمان هـای خاصـی پوشـش آن هـا 

تغییـر هـم بکنـد. ابـراز محبـت بـه بچه هـا یـا در برابـر بچه هـا ماننـد 

بوسـیدن یکدیگـر اشـکالی نـدارد، ولـی نبایـد این گونـه رفتارهـا 

رنگ و بوی جنسـی داشته باشند و سـبب تحریک بچه ها شود.

ایـی در برخـی بچه هـا و داشـتن رابطـه جنسـی بـا  خودار

محـارم نتیجـه همیـن بـی توجهی هـا  در محیط هـای 

خانواده است که تا پیش از این گونه اتفاق ها،

اصـلا بـه چشـم والدیـن نمی آید.

رمیت  م
وزی رای  م
راحتی نیست

                اجـازه ندهیـد بچه هـا هرچیـزی را ببیننـد، بخوانند یا بشـنوند. به دیگران هـم اجازه ندهید 

که هرحرفـی یا رفتاری را درمقابل بچه هایتان داشـته باشـند.

ل رفت و آمدشـان فاصله                  سـعی کنیـد بیـن اتـا خـواب خودتـان و اتا خـواب بچه ها یـا م

باشـد. بچه هـا حتی بـا شـنیدن نجواهای والدیـن هم کنجکاو می شـوند.

                اجـازه بـردن گوشـی بـه اتـا خواب یـا تختخواب را به بچه هـا ندهید و روی زمان خوابشـان 

حساس باشید.

                پوشـش و رفتارهـای خصوصـی مخصـو اتـا خـواب اسـت. مراقـب تغییـر رفتارهـا و 

پوشـش هایتان در طـول روز یـا زمان هـای خـا باشـید. بچه هـا حتـی بـه نـوع آرایـش شـما در 

زمان هـای خـا هـم کنجـکاو می شـوند.

مام و لبـاس عو کـردن بچه ها بایـد جداگانه و                  از سـن سـه تـا چهارسـالگی بـه بعـد اسـت

ل هـای خصوصـی صـورت بگیـرد. از ایـن سـن بـه بعد دیـدن نقـا خصوصی بـدن بچه ها  در م

حتی بـرای والدیـن هم مجاز نیسـت.

ریک می شـوند. این موضوع دربـاره بچه ها هم صد                  مردهـا بـا دیـدن و زن ها با شـنیدن ت

می کنـد، پـس مراقـب رفتارهـا و برخوردهایـمان در خانـه بـا بچه هـا باشـیم، بـرای نمونـه تعریف 

مان ممنوع اسـت. گی هـای جسـمی دختران فامیـل در برابر پ کـردن از وی

س بـه اتا خـواب خودتـان بروید. گاهی                  شـب ها از خوابیـدن بچه هـا مطمـ شـوید و سـ

ریک شـده بچه ها آن ها را شـب ها به پشـت در اتا خواب والدین می کشـاند. کنجکاوی های ت

                در اتـا خـواب خودتـان همیشـه بایـد بسـته باشـد و بچه ها بـرای ورود به آن اجـازه بگیرند،

ولـی در اتـا خواب بچه هـا را برای کنـترل شـبانه  نبندید.

                افـزون بـر پوشـش والدیـن دربرابر بچه هـا و بچه ها در برابـر والدین، پوشـش بچه ها دربرابر 

ه درباره  ریک کننده باشـد. این موضوع از سـن بلـو به بعد و به ویـ هـم نیـز نبایـد خیلـی آزاد و ت

اهر  بچه هـای غیرهم جنـس حساسـیت بیشـتری پیـدا می کنـد. نادیـده گرفـتن ایـن نـکات به 

ارم و دوسـت دختر و دوسـت  سـاده  سـبب رفتارهـای پرخطـری ماننـد خودارضایـی، رابطـه با م

پـ در بچه ها می شـود.
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صیلی مشهد به قرآنی و  ن ن ا خانواده روشن د وی  یت آستان قد ر و خرده روایتی از دیدار 

ن ر ان ن  ن با 

و  ر   د  که 
ر  ه   

اری هوشمند در مشهد ید  و ا  هینه گاز   و مصر 

سلی ر و  میراثی از ش

سه عضو خانواده آقای هاشمی سال هاست 

که چشم هایشان بــه روی دنیا بسته شده 

است، اما با چشم دل می بینند. سختی ها 

دیــگــری  یکی پس از  ــس می کنند و    را

پشت سر می گذارند. زندگی پرپیچ وخمشان 

به جز  نور است. شکرگزارند و  امید و  پر از 

هــا چیز دیگر  آن  توانمندی از  موفقیت و 

ــای هــاشــمــی یکی  ــد. آقـ نمـــی تـــوان دیـ

از کارشناسان گزینش بهزیستی شهرمان 

دودیت ها  است و با همه حساسیت ها و م

راحتی از پس همه کارها برآمده است. به 

او از کــارش این طور می گوید: در طول روز 

با افراد خاصی برای گزینش مصاحبه می کنم 

افزاری مخصو  و صوت مصاحبه را با نرم 

ــه ورد تبدیل و در پــرونــده آن هــا بایگانی  ب

لطف خدا  به  می کنم. کار سختی است و 

به راحتی از پسش برمی آیم.

تر عنایت هر روز زیر 

او در ادامه حرف هایش نگاهی به فعالیت های 

خودش می اندازد و می گوید: تا هفده سالگی 

سواد خواندن و نوشتن نداشتم. بعد از پیروزی 

انقلاب اسلامی درس را جدی گرفتم و با شو 

نگیزه بــه سراغــش رفتم. همه مقاطع  ا   و

ابتدایی، راهنمایی و دبیرستان را پشت سر 

گذاشتم و در دانشگاه فردوسی مشهد قبول 

صیل راهی  شدم. پس از آن برای ادامه ت

قرآنی  ارشد علوم  کارشناسی    قم شدم و

سال است که با قرآن مأنوسم  را گذراندم.

قیق می پردازم. و به صورت جدی به تفسیر و ت

صیل  در رشته روان شناسی اسامی هم ت

کردم. در حوزه های مطالعاتی این رشته 

های   کتاب  ز . ا خط بریل نیز مشغولم به 

اســتــفــاده  ــا  هـــا ب تخصصی ایـــن حـــوزه 

افزارهای گویا و مناسب روشن دلان  از نرم 

بهره برداری می کنم.

تنهای  ــمات فــداکــارانــه و دست  او از زحـ

ش برای حف کانون خانواده و تربیت  هم

و بزرگ کردن فرزندانشان قدردانی و حرفش 

را این طور کامل کرد: این مهمانی و توفیقاتی 

که برشمردم، جز به نگاه آقا امام هشتم ممکن 

ــدون نظر عنایتشان  ب   نبود. هیچ روزی را

نمی گذرانیم.

گشای درهای رحمت

هــای  حــوزه  خواهرش زینب خانم نیز در 

های چشمگیری کسب  متفاوتی موفقیت 

سین تولیت  ت   تعجب و   ــرده اســت که ک

آستان قدس رضوی را برمی انگیزد. تعریف 

می کند که دکترای روان شناسی دارد و استاد 

دانشگاه پیام نور است. همچنین به عنوان 

کــارشــنــاس مــددکــاری اجـــرای احکام 

یه بــاری از دوش مــردم شهرش  قوه قضا

برمی دارد. از این ها بهتر، حاف کل قرآن 

آن در کودکی شروع کرده  کریم است کــه 

و خیلی زود به نتیجه رسانده است.

خواهرزاده شان نرگس خانم نیز مادرزادی 

دودیت به دنیا آمده و حالا دانشجوی  با این م

علوم تربیتی دانشگاه فردوسی است. او هم 

مثل خاله اش حاف کل قرآن مجید است 

و تاکنون مدارک قرآنی و عناوینی در مسابقات 

قرآنی کسب کرده است.

تولیت آستان قدس رضوی پس از شنیدن 

این کارنامه درخشان، در مقام تبریک و تقدیر 

به آن ها می گوید: برخی ها از نعمت هر دو 

چشم سالم برخوردارند، ولی یک صدم شما 

توفیقات ندارند. خدا گر ز حکمت ببندد 

دری ز رحمت گشاید در دیگری.

ندگی ه قله  شر رسیدن 

یکی از فرزندان آقای هاشمی، از مجموعه 

نفیس ترجمه قرآنی و کتب ادعیه پدرش،

ت  ع از ح نامه قطور خمس  مناجات 

به دست  ع به خط بریل را  سیدالساجدین

سلمین مروی می رساند  حجت الاسلام وا

و وی از پدر خانواده درخواست می کند بخشی 

از مناجات را برای جمع بخواند. آقای هاشمی 

باز می کند و فرازی  هم این بخش کتاب را 

ت می کند. بخشی  قرا ایــن مناجات را  از 

که ارتبا معناداری با حال و هوا و باورهای 

این خانواده صبور قرآنی داشت: الهی ما 

ت من فضلک و فتممته، و ما وهبت لی  بد

مــن کــرمــک فــلا تسلبه؛ مــعــبــودم آنچه 

را از احسانت بر من آغاز کردی، به انجام برسان 

و آنچه از کرمت به من بخشیدی، از من مگیر.

، مقدمه  س این فراز زیبا از مناجات امام سجاد

بیانات تولیت آستان قدس رضوی با این جمع 

قرآنی می شود: همت بلندی دارید، همتی 

که جای تبریک و تقدیر دارد. شما عزیزان 

تان نزد خداوند متعال مأجورید. و هم

فو  رومیت ها م این قدم ها، تلاش ها و م

می ماند و در عالم دیگر به بهترین شکل اجر 

و پاداش داده می شود، طوری که بندگان آرزو 

می کنند که کاش از هیچ نعمتی برخوردار 

نبودند.

رومیت هایش  این دنیا و همه نعمات و م

ست  یی ا ها   حکمت   ر و سرا ا   ر آمیخته د

ت حق، کسی از علت و دلیل  که به جز ح

آن ها نمی داند. ما فقط می توانیم به مقدرات 

شاکر باشیم؛ چراکه فقط  الهی راضی و 

ت امور را می داند و تنها  خداست که مصل

خیرخواه واقعی ماست. اگر کسی احسانی 

بت  به هم نوعانش می کند، فقط جلوه ای از م

و خیرخواهی الهی را نشان می دهد. بنده ای 

که در هر شرایطی راضی به رضای خداوند 

قله کمال انسانی رسیده است. است، به 

راضی و شاکربودن، والاترین مقام بندگی 

سلمین مروی  وا   لاسلام ا   حجت . ست ا

ت سیدالشهدا، نگاه الهی ح نقبی به 

، در واقعه عاشورا می زند و ادامه  ع امام حسین

ع در گودی قتلگاه، ت اباعبدا... می دهد: ح

ظات عمر  در اوج مصیبتها و دشوارترین ل

شریفشان در مقابل شقی ترین انسان ها،

«الهی  رو به خدای متعال عرضه داشتند:

ک و تسلیما لامرک.» اگر در آن  رضا به قضا

مل، حرفی بهتر از رضا  شرایط غیرقابل ت

و تسلیم در برابر امر خدا بود، از زبان ایشان 

» عالی ترین  می شنیدیم. مقام «راضی مرضی

مقام عبودیت است.

ودم یر  اگر م

ــن مشکلات  ــری ت ــک  ــا کــوچ ــا ب گــاهــی م

و گرفتاری ها، فوری زبان به گله و شکایت 

خداوند  که    همه نعماتی را می کنیم و  باز 

از روی لطف و کرم به ما عطا فرموده است،

از یاد می بریم؛ اما در بین مردم ما، انسان های 

شاکر و قدرشناسی مثل شما عزیزان هم کم 

روم  نعمتی م ز  انگار ا انگارنه  نیستند که 

هستید. روحیه قوی، ایمان و همت بلند شما 

شایسته قدردانی و تبریک است.

تأیید سخنان  در پایان، آقای هاشمی در 

تولیت آستان قدس رضوی می گوید: اگر 

ــک طــرف بگذارد  ی   خــدا همه نعماتش را

تی  توفیقا   یی و بینا ، نا طـــرف دیگر   در   و

را که نصیبمان کرده است بگذارد و اگر من 

هم مخیر می بودم، باز همین تقدیر را انتخاب 

می کردم!

ایده ای از د جم دوستانه

مان  «ایــده بخاری هوشمند مال چهارتایی 

بود. دوست بودیم با هم. هنوز هم هستیم.

 که این ایده به ذهنمان آمد، موضوع  سال

ی، تــازه در کشور  ــر برچسب ان

ــود. بخاری های  مطر شــده ب

بررسی    کارخانه های مختلف را

کرده و دیده بودند که گریدشان 

G است؛ یعنی کمترین  در حد F و 

نه هنوز  . متأسفا لت ممکن حا

هم همین است و کیفیت عموم 

تولیدات ارتقا پیدا نکرده است.

انگشت شمارند آن هایی که به رده 

E یا D رسیده باشند. آن زمان، هنوز 
فه جویی در حامل های  ث  ب

ی جدی نبود در کشور. من  انر

و دوستانم هم که به این حوزه وارد 

بــاب  از  شدیم، خودجوش بود و 

اینکه ارتقایی را رقم زده باشیم،

چیزی در همین حدوحدود.»

مسعود یاوری که این ها را برایمان 

 است. فیزیک  تعریف می کند، متولد سال

کاربردی خوانده است و آن زمان، مدیر بخش 

R&D یکی از کارخانه های  قیق و توسعه  ت

 های  تولید لوازم خانگی بود. دوستانش تخص

دیگری داشتند؛ یکی مهندس الکترونیک،

دیگری مهندس مکانیک و آن یکی مهندس 

آن مشغول بودند  به  . جنس مشاغلی که  بر

صیلی شان  نیز متفاوت و متناسب با رشته ت

بود و همین موضوع، دستشان را برای پیگیری 

ایده ای که به درست بودن آن باور داشتند، پر 

ه کردیم  کرده بود. او می گوید: طرحمان را ارا

به پارک علم وفناوری خراسان. پذیرفته شد 

و امکاناتی به ما دادند که توانستیم اجرای آن 

ها  به صورت آزمایشی شروع کنیم. هزینه    را

سنگین بود. رفاقتی بین خودمان تقسیم 

میلیون تومان  می کردیم. آن زمان حدود 

خــرج بــرداشــت. عــددی بــود بــرای خــودش.

هرچه را داشتیم روی این طر گذاشته بودیم.

علاقه مند شده بودیم. می خواستیم ببینیم 

آخرش چه می شود. برایمان مهم بود که کارمان 

را درست وحسابی انجام بدهیم.

ام ی سران نامه نگاری های 

بت اخــتراع اولیه طر انجام    سال

نگاری های بی سرانجام  نامه  شد. این، آغاز 

های تولیدکننده در سراسر ایران  با شرکت 

هــای خصوصی، بلکه  فقط شرکــت  بــود. نه 

با وزارتخانه ها و ادارات دولتی تا برای اجرای 

این طر حمایتی شوند: من حتی امضای 

اد، را هم روی  یس جمهور وقت، آقای احمدی ن ر

نامه ام داشتم که پاراف کرده و دستور حمایت 

داده بود، اما هیچ کس حمایت 

بــود که طر    نکرد. ســال

را گذاشتیم کنار. گفتیم بی خیال،

ــاری کــردیــم و روی دستمان  ک

مانده است دیگر. یکی دو سال 

یکی    بتم با بعد، وقتی باب ص

از دوستان تولیدکننده در مشهد 

دنبالش  که    شــد، جوابی را بــاز 

ــم، گرفتیم؛ شــما هزینه  ــودی ب

، من هم  کردید روی این طــر

یه گذاری می کنم. کسی  سرما

حمایتمان کرد، کرد، اگر نکرد 

فروشیم، می    تولید می کنیم و

شده است به کشورهای خارجی.

آن ها حتما قدر کارمان را متوجه 

می شوند.

آن طــور که آقای یــاوری برایمان 

تعریف می کند، ادامه کار هم هزینه بر و میلیاردی 

: برای  بوده است، آن هم به نرخ ســال

این هزینه کردن ها باید دلش را داشته باشی.

مدیرعامل مجموعه ما ایده ای دارد که می گوید 

اگر قرار است از سرمایه های مملکت استفاده 

کنیم و چیزی را تولید کنیم، باید ارزش افزوده 

داشته باشد؛ نه فقط برای من تولیدکننده، بلکه 

برای کل کشور. تولید بخاری ای که بهره وری اش 

باد  به  یط زیست کشور را  کم باشد و گاز و م

بدهد، چه ارزشی دارد آخر!

از کنار به به گفتن ها، آفرین ها، کف زدن ها و لو 

تقدیرهای بی خاصیتی که در جشنواره های 

مختلف بابت تولید بخاری هوشمند آران با گرید 

درصد تولید  درصد و ایمنی  A و بهره وری 
شده است، ساده می گذرد. ترجیح می دهد از دو 

سال تولید آزمایشی این بخاری برایمان بگوید 

بنیان  صول دانش  این م گی هایی که  وی و 

را متفاوت از نمونه های مشابه در بازار داخلی 

و خارجی کرده است.

ان ساده ه ز هوشمند 

نسبت  درصـــدی گاز  ف  او کاهش مــ

ــخــاری هــای مــوجــود در بــــازار را یــکــی  ــه ب ب

صول بیان می کند  هــای ایــن م بــرتــری  از 

که هیچ جوره نمی شود روی آن چشم پوشید،

ه اگر سرمــای سخت پارسال و شبکه  وی به 

زیرفشار گاز کشور را به یاد بیاوریم. بعد از دو 

صول، فروش  سال تولید آزمایشی این م

استان های مختلف کشور  هزار بخاری به 

ه نقا سردســیــر و گــرفــتن بــازخــورد  ــ ــه وی ب

از مشتریان، با اطمینان نکته دیگری را برایمان 

باز می کند و آن به صفررساندن مرگ های ناشی 

مونوکسید است: این  استنشا گاز کربن  از 

گاز خطرناک و سمی به مرحله تولید نمی رسد 

که بخواهد مشکلی ایجاد کند. اگر دودکش 

در وضع غیراستاندارد باشد، سنسورها به بخاری 

اجازه روشن شدن نمی دهند. اگر در بین کار 

بخاری، دودکش بنا به هر علتی مسدود شود 

و دود برگردد، بلافاصله فرمان قطع جریان 

گاز صادر می شود. نکته جالب دیگر بخاری 

با کمک دانشجویان  برد آن را  هوشمندی که 

دانشگاه صنعتی شریف طراحی کردیم، این 

س  است که بدنه و لوله بخاری دا نمی شود و 

آن برای خردسالان خطر ندارد.

مفتخرشدن به دریافت نشان ملی استاندارد 

گی های یادشده به شمار  را مهر تأییدی روی وی

می آوریم و طی کردن مراحل لازم برای دریافت 

م مقام مدیرعامل  للی را از قا نشان های بین ا

گروه صنعتی آران می شنویم. این پیش خبر 

می تواند به معنی بازشدن بازار صادراتی برای 

صول از مبد مشهد باشد، اما دغدغه ای  این م

که یاوری با ما مطر می کند، جنس دیگری 

دارد.

ه امسا می رسد

هــا  خــارجــی  بکشیم و    ــرا مــا زحمتش را «چ

سودش را ببرند؟ چرا کشور خودمان نه؟ نسل 

هیچ، ما نسل  هوشمندمان که  اول بخاری 

دوم این بخاری را که با تلفن همراه مدیریت 

ه  می شود، در نمایشگاه امسال همکس ارا

کردیم برای تولید انبوه در سال آینده. یعنی 

بدون حمایت هم برای تولید و فروش مشکل 

ثمان این است که باتوجه به تفاوت  نداریم، اما ب

میلیون تومانی این بخاری  قیمت حدود 

ــازار، عامه  بـ نسبت به بخاری های رایــ در 

مردم شاید نتوانند هزینه کنند. یارانه، وام 

کم بهره یا برنامه هایی از این دست می تواند 

راهگشا باشد. بر اساس برآوردهای شرکت 

گاز، با جایگزینی این بخاری با بخاری های 

فه جویی  ف گاز  قدیمی، آن قــدر در مــ

می شود که حتی اگر بخاری رایگان به مردم 

داده شود، همه هزینه های طر در همان سال 

اول برمی گردد.»

دغدغه های این تولیدکننده، خبرهای چند 

روز پیش را برایمان تداعی می کند که به اجرای 

میلیون بخاری فرسوده با بخاری  طر تعوی 

بت های مجید  پربازده اشاره می کرد. مثلا ص

ایــران، چگنی، مدیرعامل شرکت ملی گــاز 

افــزایــش بــارش هــای پیش بینی شده  از  کــه 

در پاییز امسال و شروع زودتر هوای سرد گفته 

بــر اجــرای طر یادشده تأکید کــرده بود. و 

بت های حسین  همین طور کمی پیش تر، ص

ف  آب نیکی، مدیرعامل شرکت بهینه سازی م

بــازه  بر اجــرای طر یادشده در  سوخت، که 

 ساله و با اولویت خانواده های کم برخوردار  پن

و مناطق سردسیر گفته بود؛ بدون آنکه اشاره ای 

یات آن بکند. به جز

این کلی گویی ها و تأکیدهای پیاپی در حالی 

مقام مدیرعامل گروه  م  یاوری، قا است که 

صنعتی آران، کــه خــودش از طــراحــان این 

پیگیری کنندگان آن برای تصویب  از  طر و 

یات  در شــورای عــالــی اقتصاد اســت، از جز

هار بی اطلاعی می کند و می گوید: اجرای آن ا

نمی دانم گره کار کجاست و اینکه چرا نمی شود 

اتفاقی که باید بیفتد، رخ بدهد.
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 یـک کنجـکاوی سـاده بـود ابتدا و شـاید نه چیـزی بیشـتر از این می شـد 
گزار 

روز
س، با  چندصباحـی روی ایـده ای کـه هنوز خـام بود، وقت گذاشـت و سـ

سربرآوردن نخسـتین مشـکلات، عطای پیگیری اش را به لقایش بخشـید 

رده شـود  تا مثل ایده های بی شـمار دیگر برای همیشـه به فراموشـی سـ

ولان شـنیدند و  حمایـت می کنیم را از مسـ اصـلا هـمان ده ها باری کـه 

حمایتـی ندیدنـد، بـرای دل سردشدنشـان کافـی بـود چهـار جـوان 

صیل کـرده آن سـال ها کـه اکنـون روزهـای میان سـالی و پختگـی را  ت

ری می کنند، پا پس نکشـیدند از طرحی که برای بندبند آن اسـتدلال  سـ

ی گرفته اسـت تـا پاک ماندن  داشـتند؛ از باارزش بـودن حامل هـای انـر

یط زیسـت و تـلاش بـرای کاهـش مرگ هـای خامـوش کـه هـر سـال با  م

آمـدن پاییـز، جـان می گیـرد بزرگ تریـن رویـداد صنعـت لوازم خانگـی 

هَمِکـس کـه شـنبه ایـن هفتـه در تهـران بـه کارش پایـان  کشـور 

یای  صولی هوشـمند، هـم ر داد، نماینـده ای از مشـهد داشـت کـه بـا م

گرم بـودن خانـه در اوج ی  بندان زمسـتان و هم کم شـدن چشـمگیر مبل 

قق کرده اسـت قب گاز را م

ام
ه

ه 
زان

ف

گار
ه ن

ام
زن

رو

۱ بود که طر  سال۴
تیم  اشتیم کنار. گ را گ
بی خیال، کاری کردیم 
و روی دستمان مانده 
است دیگر. یکی دو 

سال بعد، وقتی 
باب صحبتم با یکی 

از دوستان تولیدکننده 
در مشهد باز شد، جوابی 

را که دنبالش بودیم، 
گرفتیم شما هزینه 

 ، کردید روی این طر
اری  من هم سرمایه گ

می کنم

۱ بود که طر  سال۴
تیم  اشتیم کنار. گ را گ
بی خیال، کاری کردیم 

اتفاقی که باید بیفتد بعد از دو 

الحی سارا 

 خیلـی دور از تصوراتمـان زندگـی می کنند. شـاید چون آن هـا را کمتر 

در همهمـه زندگـی شـهری می بینیـم. از آن فاصلـه دور، تصویری مات  روایت

دودیت هایشـان به چشـم مـا می آید. اما وقتـی از نزدیک  و گنـگ از م

بـا آن ها آشـنا می شـویم، در مقابل توانایی هـای متفـاوت و موفقیت ها 

و از آن بالاتـر بصیـرت و روشن ضمیری شـان، معلولیتـی کـه دارنـد رنـگ می بـازد و ما را به 

حیرت می اندازند. شـنبه گذشـته همـراه با تولیت آسـتان قدس رضوی سـاعاتی مهمان 

خانه یکی از خانواده های روشـن دل نخبه شهرمان شـدیم و پای درددل آن ها نشستیم.

اعلام حمایت 
از فلسطین 
ه سب ی 
کاسب 
مشهدی

ر   د  چ   د 
و  ود    د  ی ک  رد 
رک د    ر   
و  کود  و و  ر   د   
دی  ود    د ک  ی  ه 
و     کودک 
و   کرد     
گ  و  د  ری    
و       
ود   ه   رد     

کرد 

چشمتان 
روشن
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ار
م

جایگاه ادب در اسلام و پیامدهاى آن در زندگى
ا شهرآرا مطر کرد ی حوزه علمیه ق در گفت وگو  استاد سطو عا

نی نای اد د م

اغلب بر این باوریم که ادب معنایی روشن 

دارد اما وقتی در معانی و مفاهیم و فرهنگ 

اصطلاحات بررسی می کنیم، درمی یابیم که 

قق آن به این سادگی ها نیست. در  ادب و ت

گانی، به تناسب موضوع مرتبط، معانی وا

سرا معنا می رویم، لذا در معنا کردن ادب 

دینی، دو راهکار منطقی وجود دارد؛ نخست 

آنکه سرا صاحب نظران و اندیشمندان آن 

ال کردن از دین  حوزه برویم و راه دیگر، س

ع است تا  یعنی دیدگاه کتاب و معصومان

دریابیم منظور از ادب چیست. در این گفتار 

سعی کرده ایم از هر دو بعد، ادب را معنا کنیم.

در راهـکار نخسـت، از مرحـوم علامـه  

ره که درمیان کارشناسان، فردی  طباطبایی

زبده شناخته می شود، نقل است که ادب را 

از اخلا جدا می دانسـته  اسـت؛ بدان معنا 

، مجموعه صفاتی است که انسان  که اخلا

در خـود نهادینـه می کنـد امـا ادب، بـروز و 

هـور ایـن اخـلا بـه شـیوه ای زیبـا در رفتار 

آدمـی اسـت؛ بـرای مثـال در بعـد اخلاقـی 

وقتـی می گوییـم فـردی راستگوسـت، ایـن 

راسـتگویی از اخـلا درونـی اوسـت امـا اگر 

این راسـتگویی را به سـبک و شـیوه ای بروز 

دهـد کـه دیگـران را جـذب کنـد و به عبـارت 

دیگـر ایـن اخـلا را تزییـن کنـد و بـه آن 

زیبایـی ببخشـد، اخـلا را بـه ادب، آراسـته 

کرده و به عنوان ادب، آن را تجلی داده است.

ت ر د ا خدا  اد را با

ع اسـت که فرمودند:  همچنین، از امام رضا

«اگر فردی بخواهد ادب را به عنوان سـبکی 

یعنـی ایـن  خـا در خـود نهادینـه کند

صفـت اکتسـابی اسـت و بـه تمریـن مکـرر 

و مسـتمر نیاز دارد باید منشـأ آن را خدای 

متعـال قـرار دهـد. برپایـه ایـن سـخن، اگـر 

فـردی چنیـن نگاهـی نداشـته باشـد و 

به جـای خداونـد بخواهـد ادب را از فرهنـگ 

یـط خانوادگـی بگیـرد، در  اجتماعـی یـا م

ها و حفره هایی می شـود  زندگـی دچـار خ

ت هـای فـردی و اجتماعـی را برای  کـه ح

او بـه دنبـال دارد، لـذا پیوسـته از کمبودهـا 

می نالـد و از زندگـی خـود گلایـه می کنـد.

بـه تعبیـر و توصیـه آموزه هـای دینـی روایی،

کسـب ادب دینـی، نیازمنـد رجـوع به خالق 

متعـال اسـت؛ چـون بهتریـن سـبک از ادب 

را او بـه مـا معرفـی می کنـد، چنان کـه 

اتـی هسـت کـه کیفیـت  ی در قـرآن ت

برقـراری روابـط اجتماعـی بـا دیگران حتی 

یاتـی مثـل ارتبـا تلفنی یا رفت وآمد  در جز

بـه منـزل یکدیگـر را بـه مـا می آمـوزد؛ بـرای 

مثـال بنـا بـر فرمـوده آیه سـوره نور «یاَ یَهَا 

الذِیـنَ آمَنـوا لاَ تدَخلـوا بیوتـا غَیـرَ بیوتکِـم

؛ هَلهَِـا  َ حَتـ تسَتأَنسِـوا وتَسَـلموا عَـ

ای اهـل ایـمان، هرگـز بـه هیـچ خانـه مگـر 

خانه هـای خودتـان تـا بـا صاحبـش انـس و 

چـون رخصت  اجـازه نداریـد، وارد نشـوید و

یافتیـد و داخـل شـدید نخسـت بـه اهل آن 

، بایـد بـرای رفـتن بـه  خانـه سـلام کنیـد

منزل یکدیگر اجازه بگیریم و اطلاع بدهیم،

ولـو آنکـه خانـه بـرادر یـا فرزنـد مـا باشـد یـا 

ی تـر در منـزل بـرای ورود بـه  در مثـال جز

اتـا شـخصی فرزندمـان، اطـلاع دهیـم و 

اجـازه بگیریـم. این هـا همـه جلوه هایـی از 

ادب دینی اسـت که در سـبک زندگی باید 

نهادینـه شـود و اخـلا و رفتـار مـا را زیباتـر 

می کنـد. به عبـارت دیگـر، اعلام هـای قبلی 

در روابط اجتماعی، نوعی ادب دینی است 

کـه بایـد جـدی گرفته شـود.

تارها ر ر ی  وصیه د به اد در 

شـاید باورتـان نشـود کـه دیـن بـه مـا حتـی 

ادب پیـاده روی را کـه عـادت بسـیاری از 

ماسـت، می آمـوزد؛ در کلامـی منسـوب بـه 

ع سفارشـی به ما شـده است که  امام صاد

می تـوان از آن سـبک پیـاده روی را آموخـت.

این هـا مصدا هـای اخـلا اسـت کـه اگـر 

بخواهیـم بـه آن جلـوه ای زیبـا بدهیـم، باید 

بـه ادب آراسته شـان کنیـم. برپایـه ایـن 

حدیـث، هنـگام راه رفـتن در مسـیر، نبایـد 

بـا اطرافیـان زیـاد گفت وگـو کـرد یـا اگـر 

بـت می کنیـم، بایـد کوتـاه باشـد؛ علت  ص

بت در مسیر راه رفتن، آن است که این ص

مـا را از خطرهـای اطـراف غافـل می کنـد یـا 

گی هـای  در آداب غـذا خـوردن، برخـی وی

اخلاقی سـفارش شـده اسـت، اما آنچه جزو 

سـوب می شـود، عبـارت اسـت از  ادب م

شست وشـوی دسـت ها قبل از غذا خوردن،

اینکـه لقمه هـا را کوچـک برداریـم، لقمـه را 

زیاد و خوب بجویم و جالب تر آنکه در حین 

غـذا خوردن سـعی کنیـم به اطرافیان کمتر 

نـگاه کنیم.

وع اد ع به مو ا گا اما ر

در منطــق روایــات هــم ادب معنایــی خــا 

دارد؛ ابوهاشــم جعفــری نقــل می کنــد کــه 

ع بودیــم و ایشــان، ــ امام رضــا در م

س  مــا را بــه ادب و عقــل توصیــه و ســ

ــد: ــد و فرمودن ــا کردن ــان، آن را معن خودش

«عقــل هدیــه ای اســت کــه خــدا بــه انســان 

یعنــی ذاتــی اســت نــه اکتســابی  می دهد

اما ادب، مشــقت و زحمتی اســت که آدمی،

؛ یعنــی وقتــی  آن را در خــود ایجــاد می کنــد

یــح  بخواهیــم ســبکی بــرای رفتارهــای ص

خودمــان داشــته باشــیم و به زیبایــی آن را 

ــقت  ــختی و مش ــک س ــم، بی ش ــروز دهی ب

دارد. بــا رجــوع دوبــاره بــه معنــای مدنظــر 

ره از ادب، بهــتر ایــن  علامه طباطبایــی

موضــوع را درک می کنیــم؛ بــرای مثــال اگــر 

گی  بخواهیــم امیــن باشــیم، اگرچــه این وی

ــوب و  ــت از عی ــه حفا اخلاقــی اســت و ب

رازهــای دیگــران بازمی گــردد، هنگامــی که 

آن را به زیبایــی بــروز دهیــم، ادب دینــی را 

تجلــی داده ایــم؛ یعنــی رعایــت اخــلا بــا 

جلوه هــای زیبــای رفتــاری.

، شر دعاست اد

یکـی از آداب مهـم دینـی کـه بـرای مـا راهگشاسـت، مربو بـه دعا کردن می شـود. دعا کردن از 

گی هـای اخلاقـی اسـت کـه بارهـا بـه آن سـفارش شـده اسـت. دعـا یعنـی ارتبـا و گفت وگو  وی

بـا خالـق کـه در آن درخواسـتی هـم مطـر می شـود. در قـرآن مجیـد بـه ایـن ارتبـا و خوانـدن 

«وای بـر فـردی کـه پـس  پـروردگار امـر و توصیـه شـده اسـت، چنان کـه در روایـت آمـده اسـت:

از نمـاز بـا خالـق گفت وگـوی شـخصی نمی کنـد! امـا دعـا آدابـی دارد. در سـخنی منسـوب به 

، بـر رعایـت ادب دعـا تأکیـد شـده اسـت؛ در ادب دعاسـت کـه متوجـه بـاش با چه  ع امام صـاد

آیا  ، چطور با او سخن می گویی م مخاطب را در ذهن تصور کن دا شخصی سخن می گویی

حالـت فیزیکـی مناسـبی داریـم؟ و بدانـی چـرا بـا خـدای متعـال گفت وگـو می کنـی. این سـه 

گـی ادب دعاسـت؛ یعنـی دعـا مقولـه ای جـدا و ادب آن، مقولـه ای دیگر اسـت. وی

گی هایـی اسـت کـه به تدریـ در رفتـار نهادینـه و در ادامـه بـه  اخـلا در ادب دینـی، شـامل وی

جلوه هایـی آراسـته می شـود. اگـر ایـن جلوه هـا از اسـلام و آموزه هایـش اخـذ شـود، ادب دینـی 

خواهد بود؛ مثل ادب دینی در غذا خوردن، دعا کردن، پیاده روی کردن. ادب دینی چارچوب 

، در  گـی اخلاقـی مدنظـر قـرار بگیـرد؛ بـرای مثـال در روابـط بـا همـ دارد کـه بایـد در هـر وی

یـات در  یـات دیـده شـده اسـت امـا ایـن جز . یعنـی ایـن ادب دینـی در جز روابـط بـا فرزنـد و...

قالب یک کل قرار دارد اما همه امور در آن پیش بینی شـده اسـت؛ مثل ادب دینی در مراجعه 

گـی اخلاقـی اسـت امـا  بـه یـک اداره یـا در مواجهـه بـا ارباب رجـوع کـه رسـیدگی بـه کار او وی

رگـذار باشـد به طوری کـه مشـکلات خـود  اگـر ایـن راه انداخـتن کار ارباب رجـوع الگوبخـش و ا

ـترم از کارمنـد در ذهـن او شـکل بگیـرد، اخـلا  را بـرای دقایقـی فرامـوش کنـد و تصویـری م

یفه سـجادیه، عیـادت  ع در دعـای بیست وششـم ص بـه ادب آراسـته شـده اسـت. امام سـجاد

اسِـنِ َ خَـذِ بِمَ قِاَمَـه سـنتکَِ، وَ ا ِ از مریـ را نیـز جلـوه ای از ادب معرفـی کرده انـد:«وَ وفَقهـم 

ِ ضَعِیفِهِـم، وَ سَـد خَلتهِِـم، وَ عِیـَادَه مَرِیضِهِم رِفـَا دََبـِکَ فـِی 

د ه ها بیامو کودکی، اد را به ب ا

در آموزه هـای دینـی، سـفارش شـده اسـت 

فرزنـدان را از کودکـی بـا ادب دینـی آشـنا 

کنیـد؛ چـون بـدون ایـن ادب حتـی بـا 

وجـود داشـتن بالاتریـن مقامـات علمـی و 

اجتماعـی، فـرد نمی توانـد حتی علم خود را 

به دیگران منتقل کند؛ انتقال علم، رفتاری 

کـد دین اسـت، اخلاقـی و از توصیه هـای م

امـا اینکـه در ایـن انتقـال بـا چـه ادبیـات و 

رفتـاری بایـد عمـل کـرد، در دایـره ادب قرار 

می گیـرد. علـم بـدون ادب بـرای مخاطـب،

پذیرفتنـی نیسـت و از آن می گـذرد.

سرت  ار  نی، ما را د داشت اد د
همیشگی می کند

نداشتن ادب دینی باعث می شود نواقصی 

را در زندگـی خـود ایجـاد کنیـم کـه موجـب 

نگرانی هـای مـا می شـود، به گونه ای کـه 

ت باشـیم؛ به عبارت دیگر  مـدام دچـار حـ

فـا داشـتن اخـلا و رعایـت آن کافـی 

نیسـت، بلکـه اخـلا بایـد بـه ادب آراسـته 

شـود تا کارکردی را که باید، داشـته باشـد؛

گـی  بـرای مثـال مـا اگـر به عنـوان یـک وی

اخلاقـی، اهـل تهمـت و غیبـت نباشـیم امـا 

ایـن را به گونـه ای زننـده یا نازیبا بروز دهیم،

یری بر دیگران نمی گذارد. درمقابل اگر  تأ

بـا رعایـت ادب دینـی، بتوانیـم دیگـران را 

هـم جـذب اصـول اخلاقـی کنیـم، درسـت 

عمـل کرده ایم.

آمنه مســتقیمی معمــولا وقتی از ادب 

و آراســته شــدن بــه آداب، ســخن به 

ه در  میان می آید، معانــی عرفی این وا

ذهن نقش می بنــدد و تعاریف معمول 

و دم دســتی را بــر آن بــار می کنیــم،

درحالی که دین و آموزه هایش، معنایی 

دیگــر بــرای ادب درنظــر گرفته انــد

معنایی که اگــر از حر به مرحله عمل 

برســد، ســبک زندگی  ما را دستخوش 

تغییــرات مثبتــی می کنــد کــه گاه به 

ا  یــا از آن ها یــاد می کنیــم، ل اســم ر

به منظور بررســی «معنــای ادب دینی،

دایــره شــمول و کارکردهــای آن» بــا 

محســن  ســلمین  حجت الاسلام وا

ادیب بهروز، استاد سطو عالی حوزه 

ت علمی دانشگاه  علمیه قم و عضو هی

علوم پزشکی، گفت وگو کرده ایم که در 

ادامه می خوانید.

: ب بهرو اد مسلمی س وا جت ا
دان  ر ار شد است  نی، س مو های د در 

ون بدون  شنا کنید  نی  را ا کودکی با اد د
امات  ر م ود داشت با تی با و ا اد 
د علم خود را به  وا می  رد  تماعی،  علمی و ا

گران منت کند د
وعی دربار قبور مو

عی  ل مختلف از نظر  در این ستون به پرسش های شما درباره حکم مسا

پاسخ خواهیم داد. شما مخاطبان گرامی می توانید پرسش های خود را 

ارید. ۳ با ما در  میان بگ ۷ به شماره پیامک ۹

 ر روی قبر مردگان وجود دارد در روایات آمده متی در آب پاشیدن  ه ح
ریزید و سن قبر را شست وشو دهید است که روی قبر آب 

 پاسخ اجمالی

ر به آن است که رسول خدا بعد از مراسم تدفین، بر روی  متون روایی نا

ع نیز  ه ت داشتند، آب می پاشیدند و ا قبر برخی افرادی که نسبتی با ح

به این کار توصیه کرده اند.

«هنگامی که فردی از بنی هاشم از دنیا می رفت، رسول  ع می فرمایند: امام باقر

ت  خدا کاری برای او انجام می داد که برای دیگر مسلمانان انجام نمی داد. ح

بعد از آنکه نماز میت را اقامه و قبر فوت شده را مرطوب می کرد، کف دستش را بر 

ت بر روی خاک و گل  ر انگشتان آن  ح روی قبر می گذاشت، به گونه ای که ا

قبر، نقش می بست و اگر فرد غریبی می آمد یا فردی از اهل مدینه که به مسافرت 

ر دست رسول خدا  رفته بود، برمی گشت و قبر جدیدی می دید که بر روی آن، ا

بود، می پرسید: چه فردی از خاندان پیامبر از دنیا رفته است؟

ت  «روزی از روزهای آخر عمر پدرم، ح ع می فرمایند: در همین باره، امام صاد 

در حال بیماری به من فرمود: چند نفر از مردان قبیله قریش ساکن در مدینه 

ع می فرمایند من این کار  امام ششم را دعوت کن تا آن ها را شاهد بگیرم. 

در حضور  را انجام دادم و چند نفر از مردان قریش را خدمت پدر آوردم. پدرم

آنان به من فرمودند: بعد از مرگم مرا غسل بده، کفن کن و قبرم را به اندازه 

چهار انگشت بالا بیاور و بر آن آب بریز. بعد از رفتن قریشیان به پدر گفتم: اگر 

چنین توصیه ای را تنها به خودم می فرمودید، بی شک انجامش می دادم. پس 

له  منظورتان از آوردن شاهدان چه بود؟ پدرم فرمودند: نمی خواستم این مس

. یح نیست که برخی بگویند چنین کاری ص باعث اختلاف شود 

براساس این روایات، پاشیدن آب بر روی قبر مردگان، از زمان رسول خدا

ع نیز به این موضوع سفارش می کردند. در روایتی  ه سابقه داشته است و ا

ع در بیان علت و فلسفه این کار می فرمایند: دیگر در این زمینه، امام صاد

«ریختن آب بر روی قبر باعث می شود تا زمانی که رطوبت آب بر خاک قبر وجود 

دارد، عذاب از صاحب قبر برداشته شود

وه آب پاشی نیز روایتی وجود دارد که توصیه می کند پس از دفن میت، درباره ن

اشید؛ بدین ترتیب که  هنگامی که قبر را از خاک پر کردید، بر روی آن آب ب

روبه روی قبله ایستاده، از طرف سر میت، دورتادور قبر را آب پاشی کنید و بقیه 

ت  ع نیز آمده است که ح آب را نیز وسط قبر بریزید. در روایتی از امام رضا

ابشان به نام یونس بن یعقوب، به صورت روزانه  توصیه کردند بر قبر یکی از اص

و به مدت چهل روز یا چهل ماه، آب پاشیده شود.

از جمع بندی تمام روایات، می توان نتیجه گرفت که اصل آب پاشی هنگام 

ب است، اما در مورد اینکه تا چه زمانی باید این کار انجام شود، تدفین، مست

ی چنین کاری برای تمام آشنایانی که از دنیا رفته اند، امری  باید گفت انجام دا

دشوار است و اسلام نیز درصدد آن نیست که پیروان خود را به حرج و دشواری 

ی این کار نکرده است، اما می توان  بیندازد و بر این اساس، توصیه به انجام دا

من و البته با خودداری از اسراف، هر زمان  با قصد رجا و نیز با نیت احترام به م

که فرصتی به دست آمد، به آب پاشی قبرها اقدام کرد.

اگرچه منظور روایات، نوعی از آب پاشی است که خاک قبر مرطوب شود، امروز که 

برخی قبرها به گونه ای سنگ کاری و ساخته می شوند که آب به خاک نمی رسد،

بازهم می توان با قصد رجا و نیز به نیت احترام به میت، این کار را انجام داد.

بپرس
و بدان

د هستند بو خداو راد، م ا ا

یکی از عوامل مهم و زمینه های تقوای عملی، این است که انسان اعتقاد داشته 

باشد خداوند او را دوست دارد و این عشق به خدا در دل او زنده شود و این رابطه 

بت آمیز و قلبی، بین او و خداوند برقرار شود و برقرار شدن این رابطه، خودش  م

دستورالعمل هایی دارد.

ابینَ فی وَ بتی للِمتَ َ ، وجََبتَ مَ مد َ «یا م خداوند عالم به پیامبر خود فرمود:

بتی  َ بتی للِمتوَاصِلینَ فی وَ وجََبتَ مَ َ بتی للِمتقَاطِعین فی وَ وجََبتَ مَ َ وجََبتَ مَ

بت من بر کسانی واجب شد که برای من  ! م مد ؛ یعنی ای م َ للِمتوَکلینَ عَ

بت کنند، برای من با یکدیگر ارتبا بگیرند  رفاقت کنند، برای من به یکدیگر م

و بر من توکل کنند

بت است. این فرمایش های ذات اقدس پروردگار، در مقام تبیین سه وسیله ایجاد م

در این حدیث، سه وسیله برای روابط اجتماعی و یک وسیله برای روابط شخصی 

بت  ابینَ فی؛ یعنی م بتی للِمتَ َ «وجََبتَ مَ ما ذکر شده است؛ جایی که فرمودند:

من برای افرادی است که به خاطر من با مردم دوستی می کنند

ه  دوستی و رفاقتی که در بخش اول این روایت آمده است، یک دوستی و رفاقت وی

صیل در مسیر درس خواندن به وجود می آید، رفاقت در  است. رفاقت در دوران ت

برنامه های اقتصادی در جهت کسب درآمد است و در روابط اجتماعی برای کسب 

ه، این ها نیست، بلکه منظور، رفاقت هایی  موقعیت هاست، پس مقصود از آن رفاقت وی

است که در مسیر خداوند و برای خدا شکل می گیرد؛ چنان که بسیاری در مسیر های 

، اقامه نمازجماعت و حتی جهاد در جبهه های دفاع از دین خدا، مقدس مثل ح

با یکدیگر دوستی می کنند.

برای توضیح گروه دوم باید گفت درست است که انسان، هم و همه فرزندان خود را 

من باشد یا آن فرزندی که انقلابی تر باشد، ش عفیفه و م دوست دارد اما آن که هم

بوب تر است. ارتباطات فامیلی و مراودات خانوادگی هم در همین  برای انسان م

بت تر و نزدیک تر باشد. من تر است، باید بام زمره است و انسان با قوم وخویشی که م

بت خدا اقتضا می کند هنگامی  که فرزند انسان، فاجر و  برخلاف این، گاهی م

هار کفر می کند، انسان  فاسق می شود یا یکی از اقوام و خویشان به دین خدا ا

به خاطر دین خدا با فرزند فاجر یا فامیل بی دین خود، قطع ارتبا کند. این قطع 

ولیت این موضوع برعهده آن فرزند یا قوم وخویشی  رابطه، قطع رحم نیست، بلکه مس

است که فسق و کفر پیشه می کند.

بت  بتی للِمتوَاصِلینَ فی یعنی م َ «وجََبتَ مَ در بخش دیگر، خداوند عالم فرمود:

بت من است. من واجب شد بر کسانی که ارتباطات اجتماعی آن ها براساس م

یعنی همان جایی که شما ممکن است به سمت جریان هایی بروید که در مسیر دین 

بت پروردگار باشد. اگر شما به یک جریان سیاسی  خدا، خدمت به خلق خدا و م

وابسته شدید تا مطامع پیشوایان آن برآورده شود و وقتی آن جریان به قدرت رسید،

بت ها با خدادوستی تطبیق ندارد. شما را هم با خود به قدرت رساند، این م

سه مصداقی که ذکر شد، مربو به ارتباطات اجتماعی است ولی مصدا چهارم 

ت پروردگار به پیامبر اسلام مربو به حوزه شخصی افراد است؛ جایی که ح

بت من بر شخصی واجب  ؛ یعنی م َ بتی للِمتوَکلینَ عَ َ «وجََبتَ مَ فرمودند:

می شود که بر من توکل کند. توکل هم این نیست که شما صبح فقط بر زبان جاری 

کنید که بر خدا توکل می کنید. توکل یعنی انسان زمام امور خود را به خدا واگذار 

کند و از منافع شخصی گرفته تا رشد زندگی و تأمین جنبه های مادی و معنوی،

ر از اراده پروردگار بداند. خویش را متأ

بدترین موضوع در زندگی انسان نیز آن است که خدا انسان را به حال خود وابگذارد.

بدبخت ترین موجود عالم، فردی است که خدا او را به حال خود رها کند تا با عقل 

ناق خودش، امورش را مدیریت کند. از خداوند عالم می خواهیم ما را حتی کمتر 

بت خویش را در جان و دل ما روزبه روز  از آنی به خود وانگذارد و وسیله های م

. ا... تقویت کند. ان شا

پرهیزکاری سپهر       در

برگرفته از خطبه های نمازجمعه مشهد 

سلمین حسین ابراهیمی تنظیم: حجت الاسلام وا

مسلمی س وا جت ا
دان  ر ار شد است  نی، س مو های د در 

ون بدون  شنا کنید  نی  را ا کودکی با اد د
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امتیازی که روس ھا با تھدید از قاجار ھا گرفتند
ورود بی شر به کرانه های انزلی

یمه زینبی ایران دوره قاجار در امتیاز دادن به دولت های  سیده ن

خارجی، دست همه دولت های پیش و پس از خودش را بسته بود.

تا هیچ کس در هیچ نقطه از تاری ایران به گرد پایش نرسد. روسیه و 

انگلستان هم نمی توانستند از این فرصت مغتنم به راحتی بگذرند.

روس ها همیشه دندان طمعشان را در جان ایران فرومی کردند و از 

دولت ضعیف ایران، امتیاز می گرفتند. آبان سال یکی دیگر 

از این امتیازات ننگین به دولت تزاری مرحمت شد که قصه اش 

را اینجا خواهیم گفت.

ت رو ها و انگلی ها داستان رقا

 برای روس ها و انگلیس ها همیشه ایران، لقمه چرب و نرمی بود که 

بر سر تکه پاره کردن و بهره بردن از آن با یکدیگر رقابت می کردند.

هرگاه یکی از این دو می توانستند امتیازاتی از ایران بگیرند،

طرف مقابل هم تلاش می کرد امتیاز مشابهی را از آن خود کند.

«در دوره ای  «سرپرسی سایکس» در کتاب «تاری ایران» می نویسد:

ث می شود، رقابت بین انگستان و روسیه از هر موقع  که از آن ب

دیگر شدیدتر شده است. هر دو دولت برای حف منافع مورد نظر 

خود، زیرکانه با یکدیگر مبارزه می  نمودند و بالنتیجه احتراز از 

اصطکاک منافع بدون تنظیم یک موافقت قبلی، غیرممکن شده 

قمری که دولت ایران در تنگنای شدید مالی  بود». در سال 

بود، مظفرالدین شاه برای رفتن به اروپا، دست به سوی دولت های 

روس و انگلیس دراز کرد و روزنامه های روسیه پیشنهاد کردند دولت 

تزاری از موقعیت استفاده کند و با دادن پولی به دولت ایران، در 

سواحل خلی فارس پایگاه جنگی برپا کند. آن ها به تسلطی که 

بر کرانه های خزر داشتند، راضی نبودند و تلاش می کردند این 

نفوذ را دامنه دارتر و همه گیرتر کنند. روس ها که پیش از این در 

قرارداد ترکمانچای به دریای خزر دست یافته بودند، تلاش کردند 

به جنوب ایران هم دست پیدا کنند و این رقابت میان روس ها 

و انگلیس ها برای تصاحب بیشتر ایران همیشه ادامه داشت.

ه خزر در اوایل قاجار ورود 

سواحل جنوبی گستره آبی خزر از نقاطی بود که دولت تزاری روسیه،

سال ها به آن چشم دوخته بود و گاه وبیگاه به آن دست درازی 

می کرد. آن ها اوایل قاجاریه موافقت دولت را گرفته بودند تا در 

نزدیکی شهر استرآباد، تجارتخانه بنا کنند ولی به جای آن قلعه 

کمی ساختند که هجده تو جنگی در آنجا نصب شد. در دوره  م

علی شاه هم عهدنامه ترکمانچای، امضا شد و دولت ایران از  فت

داشتن کشتی جنگی در دریای خزر، منع و این بخش از کشورمان 

من به حضور کشتی های جنگی روس شد. همچنین در دوره 

مدشاه، دولت تزاری برای افزایش نفود خود در سواحل  سلطنت م

له تازه ای را به میان  آورد و از ایرانی ها خواست به روس ها  خزر، مس

اجازه دهند در ساحل استرآباد، بیمارستانی برای نیروی دریایی 

روس و معالجه ملوانان و تجارتخانه ای برای تجارشان بسازند و 

نیز به کشتی های جنگی روس اجاده داده شود که به مرداب انزلی 

آمده، در آنجا لنگر بیندازند و همچنین شیلات و صید ماهی در 

این دریا به اتباع روس به اجاره داده شود.

آن ها به بهانه تنبیه دزدان دریایی و جلوگیری از شرارت ترکمن ها،

جزیره آشــوراده را اشغال کردند و آن را به یکی از پایگاه های 

خورشیدی، روس ها از  دریایی خود مبدل ساختند. در آبان  

مدشاه تقاضا کردند که فرمانی مبنی بر اجازه ورود کشتی های  م

جنگی روسیه به مرداب انزلی و لنگر انداختن در کنار سواحل 

آن صادر کند.

هدید ا  دریافت امتیاز 

مدشاه و حاجی میرزا آقاسی ابتدا زیر بار این دستور  آن زمان م

نرفتند و دست رد به سینه روس ها زدند. کینازدالگورکی، وزیرمختار 

روس که از فعالیت های خود نتیجه نگرفته بود، گزارش آن را به دولت 

متبوعش داد و صدراعظم روسیه، نامه مفصلی به حاجی میرزا نوشت 

که از کلام آن معلوم است روسیه اصلا چنین حقی را برای دولت 

ل نبوده که بخواهد برای ورود به تالاب انزلی، اجازه بگیرد  ایران قا

«در عهدنامه مبارکه ترکمانچای به کشتی های تجارتی  یا نگیرد:

ر خزر را  دود و سیر آزادی در جمیع آب های ب روسیه، حق نام

می دهد که البته این امتیاز ملغا می شود.همچنین از این حق 

عام استثنای مخصو که به مرداب انزلی دخل نداشته باشد،

در عهدنامه مذکور درج نشده است. مضمون حقیقی مذکوره،

روس آشکارا حق دارند که داخل مرداب مذکور شوند؛ مثل همه 

ر خزر. برهم زدن حقو خود را از هرکه بوده باشد، خلی های ب

دولت روسیه ابدا نخواهد گذاشت و هرگز رخصت نخواهد داد و 

مل نخواهد شد. تابه حال کشتی های جنگی  در هیچ وقت مت

ما بدون ممانعتی داخل فرضات استرآباد می شدند، پس چه حق 

می توانند غدغن نمایند که داخل مرداب انزلی نشوند؟»

نامه، طولانی تر از آن است که بتوان همه شر آن را در این مطلب 

ن طلبکارانه در سطربه سطر  گنجاند، ولی نگاه بالابه پایین و ل

آن پیداست. نامه تهدیدآمیز دولت روس که حق آزادی عمل برای 

ل است، در ادامه، تیرخلا را با این عبارت به اختیارات  خود قا

«اگر کشتی های روس به  ایران درباره حدود مرزی خودش می زند:

مرداب انزلی نیامده اند، به واسطه نق ساختمانی آن ها بوده که 

نمی توانسته اند بیایند و اکنون که این نق مرتفع و ساختمان 

آن ها کامل شده، باید به مرداب انزلی آمده، در آنجا لنگر اندازند».

دولت ایران پاس این نامه را می دهد و دلایل روس ها را رد می کند 

ت قدر  راتب... اعلی ح «...مع ذلک ا اما در پایان آن می نویسد:

قدرت... در انجام خواهش های آن دولت بهیه به هیچ وجه مضایقتی 

ار روس ها حاجی میرزا آقاسی را تسلیم می کند، نمی فرمایند...».ا

تاجایی که به بیگلربیگی گیلان و میرزاابراهیم خان، سردار انزلی،

«هر وقت کشتی های جنگی آتشی دولت بهیه روسیه  می نویسد:

آنجا می آیند، به هیچ وجه من الوجوه مانع و معتر آن ها نشوند».

: مناب

لیف ابراهیم تیموری. کتاب ع بی خبری یا تاریخ اعطای امتیازات در ایران، ت

و بررسی روابط سیاسی و تجاری ایران و شوروی از ۱۹۱۷ پایان نامه با مو

تا ۱۹۳۹ میلادی، نگارش سحر هاشمی.

ایران 
نامه

وی، زرین درفش یا  نواب احتشام ر
صاحبکار، دارالضیافه، تلافی نوغانی، گلابگیر

حمام صاحبکار، با طاووس، خانه شهید 
دارالضیافه

ا دارالضیافه  شهید سید ر

وی دوران ص

مسجد صاحبکار

مسکونی و سپس اقامتی تجاری

«با طاووس» که در سال های اخیر بیشتر به دلیل وجود حمام  ا سلیمان نوری ر

و مسجد وقفی صاحبکار در آن به این نام معروف شده، یکی از کوچه های 

قدیمی مشهد است که نشان  آن را می توان در اسناد دوره صفوی دید.

سال اخیر بسیار  تغییر ساختار داده، اکنون بر روی  این کوچه که در 

نقشه های شهری، مسیری حدودا بیست متری است،  منشعب از کوچه 

له وجود  مدعلی خان» که هیچ ارتباطی بین آن و میدان ته پل م «حو م

، نشان می دهد که  کوچه  ندارد اما اسناد مختلف تاریخی ازجمله نقشه دا

الدین شاه قاجار بر ایران، یک  با طاووس  در سال های میانی حکومت نا

مسیر پراهمیت شهری بوده است.

در واقع  این مسیر در آن دوران، از نقطه مقابل بخش انتهایی بازارچه 

مدعلی خان شروع و به ابتدای میدانگاهی  حاج آقاجان درکوچه حو م

له ختم می شده است؛ البته کوچه با طاووس در فاصله بین قاجار  ته پل م

تا ابتدای قرن خورشیدی، پن مرتبه تغییر مسیر داده است به طوری که،

چهار فرعی غربی و سه فرعی شرقی از آن منشعب می شده اند. البته  همه  این 

راب خان  بن بست  بخش پایانی کوچه م فرعی ها به جز فرعی دوم شرقی 

بوده اند. همچنین نکته جالب توجه در ساختار کوچه « با طاووس» در میانه 

ی، قرار گرفتن دو قراولخانه در ابتدا و انتهای آن است که یکی در  عهد نا

مدعلی خان و دیگری در مجاورت تقاطع  ل تقاطع کوچه با حو م م

قرار داشته است؛ له بعدها به کوچه پلیس سوار معروف شد کوچه با ته پل م

این امر بازگوکننده اهمیت منطقه و  ساکنان کوچه در ساختار اجتماعی آن 

دوران مشهد است. با روایت این کوچه در کوچه گردی این شماره همراه شوید.

خاندان های 
شاخص 

بنای هویتی 
تخریب شده

شهید شاخص

قدمت

بنای هویتی

کاربری

ا یادگارهای قاجاری   ه جا مانده از عصر صفوی  ه  گشتی در ی کو

تار�خ پر نقش و نگار«باغ طاووس»

باغ طاووس در میانه عهد قاجار
با طاووس در دوران قاجار دارای ابنیه مهم 

تاریخی بوده است؛ روایت است که مجموعه 

مسجد و حمام معروف به«صاحبکار» در آن دوران،

چیزی حدود دویست سال قدمت داشته اند؛ زیرا 

براساس اسناد موجود در روزگار صفویان، یعنی 

همان سال هایی که شاه طهماسب برج و باروی دور 

مشهد را تکمیل می کرده، مردی باخدا و «مردمدار 

متر  مد حسن صاحبکارمشهدی» در  به نام  م

از ملک شخصی خود، حمام و مسجدی می سازد 

و  وقف می کند که تا عهد قجرها و پس از آن حیات 

داشته است. امانام«با طاووس» از کجا بر روی 

این کوچه ماندگار شده است؟  

 به روایت اسناد موجود در آستان قدس رضوی،

بیشتر صاحب منصبان آستان قدس را شاهزادگان 

قاجاری و حتی بزرگان دیگر کشورهاتشکیل 

ــی داده کــه بــه قصد قــربــت، مــجــاور آستان  مـ

ع شده بودند. یکی از این بزرگان، امن ت  ح

خاندان«نواب رضوی»هستند که در میانه دوران 

صفوی از هند به ایران مهاجرت کرده و در با 

بزرگی در این کوچه، مشهور به با طاووس،

سکونت داشته اند.  درست به دلیل  وجود همین 

با و جایگاه خاندان نواب در ساختار آستان 

قدس در سال های پایانی قرن گذشته و دو دهه 

نخست قرن معا است که کوچه گفته شده،

در نقشه های نخستینِ شهر مشهد به نام کوچه 

بت شده است.  با طاووس 

تبدیل«باغ طاووس» به «صاحبکار»
کوچه با طاووس در دو دهه نخست قرن چهاردهم 

خورشیدی، همان ساختار دوران قاجاری خود را 

حف  کرده و بیشتر ساکنان آن را هم خاندان های 

روتمند بازاری یا صاحب منصبان آستان قدس 

تشکیل می داده است. البته این بکری دیری 

نمی پاید و تخریب برج وباروی مشهد در کنار 

گسترش شهری و همچنین تخریب بخشی از 

بناهای اطراف حرم مطهر در جریان نوسازی های 

مدولی خان اسدی در ساختار این کوچه، عهدم

نیز تغییرات مهمی ایجاد می کند؛ مهم ترین این 

تغییرات، کوچ بسیاری از خاندان های قدیمی این 

منطقه به نقا جدید شهری و ایجاد فضاهای 

اقامتی به جای خانه های مسکونی آن هاست؛

فضاهایی که به مرور زمان، بخش مهمی از پوسته 

بیرونی کوچه با طاووس را دراختیار گرفتند،

تاحدی که در سال های پایانی دوران پهلوی،

بافت راسته کوچه اصلی به بافتی تجاری اقامتی 

تبدیل می شود.

 همین تغییر ساختار ساکنان کوچه و تبدیل 

بناهای بزرگ مسکونی به واحدهای کوچک تر 

تجاری اقامتی، باعث افزایش تعداد فرعی های 

کوچه می شود، آ ن چنان که در سال های میانی 

دهه خورشیدی، فرعی های شرقی به نه عدد و 

فرعی های غربی به هشت عدد افزایش می یابد.

در ادامه هم به مرور نام کوچه به«صاحبکار» تغییر 

پیدا می کند.

راسته صاحبکار در ابتدای دهه۷۰
تعداد ساکنان قدیمی کوچه صاحبکار در سال های دهه به کمتر 

از بیست خانوار می رسید؛ زیرا  بسیاری از خانه های آن کاربری 

ران پیدا کرده بود. همین امر هم موجب می شود این  اقامتی برای زا

ران شناخته  کوچه به عنوان یکی از مقاصد مهم اسکان و خرید زا

شود؛ البته باوجود این تغییر ساختار، مسجد صاحبکار که یگانه 

وری  بنای مذهبی این مسیر است، به عنوان یکی از مساجد م

ع نوغان  ه امن  الا ت  هی ت مذهبی آن  منطقه، فعال است و هی

از مهم ترین جلسات مذهبی مشهد به شمار می رود.

کوچه صاحبکار و قصه این روزهایش 
اجرای طر نوسازی اطراف حرم مطهر رضوی در طول بیست 

سال اخیر، باعث تغییرات بزرگی در بافت این کوچه باقی مانده از 

عهد صفوی شده است. این تغییرات تا بدان حد گسترده بوده که 

اکنون بر روی نقشه های شهری، تنها حدود بیست متر نخست کوچه 

بت  مدعلی خان شهید آستانه پرست  از تقاطع کوچه حو م

شده و بقیه مسیر از بین رفته است؛ البته باقی ماندن مسجد وقفی 

صاحبکار باوجود تخریب حمام زیبای مجاور آن، باعث شده است 

له هنوز قابل شناسایی باشد. مسیر فرضی این کوچه تا ته پل م

له، فقط   اکنون در حدفاصل تقاطع این کوچه با میدان ته پل م

سه مغازه و یک منزل مسکونی به حالت نیمه مخروب در حاشیه 

ره با رضوان باقی مانده است. بنای مسجد صاحبکار و ساختمان 

اقی آن که زمانی پایگاه بسی شهیدکامیاب بوده هم بنای  ال

بعدی در قسمت شرقی کوچه است. پس از مسجد صاحبکار   

زمینی بزرگ قرار دارد که براساس شواهد، قرار است تبدیل به 

باغچه شود. پس از این باغچه خالی نیز یک منزل  اقامتی خالی 

با سه دربند مغازه قفل زده، یک نانوایی سیار کانکسی و یک 

مدعلی خان قرار بنای اقامتی دیگر در  تقاطع کوچه حو م

 دارد.

اما در بخش غربی کوچه، نخستین بنا پس از تقاطع با شارستان 

له، یک اقامتی پن طبقه است که ورودی آن در فرعی  ته پل م

ارتبا دهنده دو کوچه صاحبکار و ضیا قرار دارد. پس از آن، درست 

مقابل مسجد صاحبکار یک اقامتی چهارطبقه مشاهده می شود که 

س یک  خود میزبان هفت دربند مغازه در طبقه همکف است و س

پارکینگ بزرگ، حاصل تخریب بناهای مسکونی، تجاری، اقامتی 

و مذهبی بسیار خودنمایی می کند. آخرین بنای غربی کوچه هم،

مدعلی خان است  مجموعه تجاری قرارگرفته نبش کوچه حو م

که البته طبقات بالایی آن خراب شده و تنها سه دربند مغازه آن 

در ابتدای کوچه باقی مانده است.

بزرگان و نامداران کوچه صاحبکار
اگر بخواهیم شاخ ترین چهره ساکن کوچه صاحبکار در قرن اخیر 

را نام ببریم، تنها گزینه، نواب احتشام رضوی است؛ فردی که نه تنها 

له  اهل تاری او را دومین چهره مهم درمیان مردم معتر به مس

تغییر لباس در مسجد گوهرشاد مشهد می شناسند که در همان زمان 

یکی از بزرگان آستان قدس هم بوده است. نیره احتشام رضوی یا 

آن گونه که مردم و رسانه ها می شناسند، خانم نواب صفوی، دختر نواب 

احتشام و هم سیدمجتبی نواب صفوی، چهره اول فداییان اسلام،

را باید دیگر چهره ای دانست که بخش درخورتوجهی از عمر خود 

ری کرده  را در این کوچه و به طور دقیق در بقایای با طاووس س

است. خاندان زرین درفش که البته برخی از آنان به صاحبکار تغییر 

فامیل داده اند و برخی باوجود زرین درفش بودن در نزد مردم به نام 

صاحبکار شناخته می شوند، دیگر خاندان سرشناس کوچه هستند.  

این خانواده بیشتر در کوچه حمام با ساکن بودند، ولی به دلیل بر 

عهده داشتن تولیت مسجد و حمام وقفی اجدادی شان، یعنی مسجد 

ری کردند و  صاحبکار، بخش مهمی از زندگی خود را در این کوچه س

در نزد مردم، خاندان قدیمی ساکن کوچه شناخته می شوند. خاندان 

ع و از آن طریق  سادات  دارالضیافه که نسب آنان به موسی مبرقع

ع می رسد، نیز از خاندان های مشهور کوچه بودند. یکی  به امام رضا

میلی به شهادت رسید  از فرزندان این خاندان در دوران جنگ ت

ل استقرار خانواده وی به نام او مزین  و به همین دلیل، فرعی م

شد که متأسفانه در جریان تخریب ها این فرعی هم به طور کامل از 

بین رفت. خاندان گلابگیر و خاندان تلافی نوغانی که پدران هر دو 

ها از مداحان  خاندان از خادمان آستان قدس بودند و یکی از پ

شناخته شده کنونی مشهد است، نیز از خاندان های معروف ساکن 

این کوچه در سال های قبل از تخریب آن هستند. سرانجام باید از 

دوده ابتدایی  خانواده سنگی نوغانی نام برد که از کسبه نامدار م

کوچه بودند و اکنون یکی از فرزندان آن ها، دوبنده تیم ملی کشتی 

نوجوانان و جوانان را بر تن دارد.
 نمای اقامتی های رو به روی مسجد  صاحبکار

نمای کوچه آستانه پرست 
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 اسوه ای برای جاودانگی
یادی از شهید حسین فهمیده، نوجوان فداکاری که به قول امام(ره) قلب کوچکش از صدها زبان و قلم بزرگ تر بود

حسـین فهمیده اگر هشـتم آبان 

۱۳۵۹ شـهید نمی شـد، حـالا مـرد 

میان سـال پنجاه وشش سـاله ای 

بـود کـه یحتمـل اطرافیـان او را 

بـه حـاج حسـین می شـناختند.

مکـه اش را رفتـه بـود و سـالی 

یـک بـار زیارت قـبر اباعبدا... اش 

تـرک نمی شـد. دو سـه تـا فرزنـد 

داشـت و دسـت کم یک نوه شـش 

هـا  هفت سـاله کـه خیلـی وقت 

می نشـاندش روی پـا و برایـش از خاطـرات دوران 

جنـگ می گفـت. از اینکـه وقتـی کمـی قـدش 

بلندتـر از او بـوده، بـه جـای بـازی تـوی کوچـه و 

ای هـا، مشـغول  خیابـان و فوتبـال بـا هم محله 

پخـش اعلامیه هـای حـضرت امـام(ره) بـوده و ایـن 

بیشـتر از هـر بـازی دیگـری برایش هیجان داشـته 

اسـت. از زمسـتان ۵۷ می گوید کـه هم پـای پـدر و 

مـادرش بـه سـیل تظاهـرات خیابانـی می پیوسـته 

و از هم بازی های با معرفت و رازدارش می گفته که 

وقتـی در شـهریور۵۹ تصمیم گرفتـه پنهانـی و دور 

از چشـم مـادرش بـه خـط مقـدم بـرود، با دوسـتش 

دسـت به یکی می کنـد و مـی رود و لابـد اینجـای 

قصـه را بـا چشـمکی شـیرین رد می کنـد. بعـد در 

حالی کـه یـک چشـمش بـه تلویزیـون و اخبـار غـزه 

و آمـار قربانیـان جنـگ اسـت، لبخنـد به لب هایش 

خشک می شود و به یاد می آورد حضور در منطقه 

جنگـی چقـدر ترسـناک و تلـخ و سـیاه اسـت.

ر  یـد کـه د  گو ز مجروحیـت نخسـتینش می ا

هفته هـای نخسـت بـه آن دچـار می شـود، امـا 

اش را بـرای بازگشـت بـه خـط بیشـتر  انگیـزه 

می کنـد. از خرمشـهر می گویـد کـه بـا آن سـن 

کـم، به خوبـی می دانسـته اسـت محـاصره یـک 

شـهر بـا تانک هـای عراقـی چقـدر بحرانـی اسـت.

حـاج حسـینِ ایـن روایـت، اگـر در هشـتم آبـان 

سـال ۵۹ بعد از دو بـار مجروحیـت، دلتنگـیِ مـادرِ

چشـم به راهش را بهانـه می کـرد یـا دلـش هـوای 

خانـه و هم محله ای هایـش را داشـت و بـرای التیام 

زخم هایـش مدتـی بـه تهـران برمی گشـت، شـاید 

هرگـز بـه سرش نمی زد دسـت بـبرد به نارنجک ها.

نارنجک هایـی کـه اسـباب سرگرمـی یـک نوجـوان 

سـیزده سـاله نبـود. می دانسـت دارد بـا جـان 

نحیفـش بـازی می کنـد، امـا آنچـه بیـش از هرچیـز 

فضـای ذهنـش را پرکـرده بـود، درک درسـتی از 

مفهـوم «محـاصره» و «تجـاوز بـه خـاک وطـن» بـود.

او پیـش از آمـدن بـه آنجـا، به خوبـی می دانسـت 

بـه تعالـی مبارزاتـی از پخـش اعلامیـه تـا رزم رو در 

رو رسـیده بـود.  آنجـا بـوی خـون و بـاروت مـی داد.

شـنیده بـود رزمنده هـا هـر لحظـه بـا یـک خمپاره،

دسـته دسـته روی خاک هـا می افتنـد و پـس از آن 

همه چیز تمام می شـود. نمی خواسـت از بعثی ها

 رودسـت بخورد.

شاگرد منضبط و با استعداد کلاس دوم راهنمایی،

اسـتراتژی جنگـی خـودش را داشـت. پریـدن زیـر 

تانک هـای در حـال حرکـت، انتخـاب ایثارگرانه ای 

بـود کـه هیـچ نیرویـی جلـودارش نمی شـد. تنهـا 

چند دقیقه پس از انفجار تانک ها و عقب نشینی 

هـا بـود کـه انعـکاس رشـادت حسـین، عراقی 

برنامه هـای صـدای جمهـوری اسـلامی ایـران را 

بـه احترامـش متوقـف کـرد تـا خـبر شـهادتش 

ه هرگـز  . حسـین فهمیـد هنـد س د نعـکا ا را 

پنجاه وشش سـالگی اش را ندیـد تـا امـروز را در 

کنار نوه و فرزندانش جشـن بگیرد، اما چه بسـیار 

فرزنـد ایرانـی کـه پـس از او، در کتاب هـای درسـی 

خـود بـا مفهـوم ایثـار و شـهادت آشـنا شـدند تـا 

نسل به نسـل و سینه به سـینه، بـه آینـدگان خـود 

ببالنـد کـه مـا چنیـن مردمـان وطن دوسـت و 

شجاعی بودیم.
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حسین فهمیده به روایت شهید مرتضی آوینی

خرمشهر، از همان آغاز خونین شهر شده بود. خرمشهر،

خونین شهر شده بود. آیا طلعت را جز از منظر این آفاق 

می توان نگریست؟ آن ها در غربت جنگیدند و با مظلومیت 

های شیطان  به شهادت رسیدند و پیکرهایشان زیر تانک 

تکه تکه شد و به آب و باد و خاک و آتش پیوست، اما راز خون 

آشکار شد. راز خون را جز شهدا در نمی یابند. گردش خون در 

رگ های زندگی شیرین است، اما ریختن آن در پای محبوب،

 شیرین تر. شایستگان آن هایی هستند که قلبشان را عشق تا آنجا 

انباشته است که ترس از مرگ جایی برای ماندن ندارد. شایستگان 

جاودانان هستند. حکمرانان جزایر سرسبز اقیانوس بی انتهای نور،

که پرتوی آن همه کهکشان آسمان دوم را روشنی بخشیده است.

(برنامه پنجم روایت فتح با نام شهری در آسمان)

میثـــاق نامه اخــلاق حرفــه ای

P h o t o s h a h r . i r

ســــــال پانزدهـم

۲شنبه
۱۴۰۲ آبــان ۸
ربیعالثانی۱۴۴۵ ۱۴
شـــــماره ۴۰۷۰

۲شنبه
۱۴۰۲ آبــان ۸
ربیعالثانی۱۴۴۵ ۱۴
شـــــماره ۴۰۷۰

فصل یاقوت های سرخ

فصل انـار کـه می شـود آدم دلش غنـج می زنـد بـرای آن یاقوت های سـرخ. از بجسـتان و 
فردوس خودمان بار می رسـد.  همان روزهای نخسـت پاییز و تا شـب چله و چله زمسـتان 

در سـبد میوه هـا دلبـری می کند.
این میوه بهشـتی پاییزی سال هاسـت که باب رزق و روزی مردم مشـایخ اسـت. دهسـتان 
مشـایخ در شهرسـتان کیار چهارمحال و بختیاری شامل روسـتاهای دورک اناری، دره عشق، 
دره بید و دره یاس دارای باغات انار اسـت. برداشـت انار در این منطقه بـه صورت خانوادگی 

اسـت و اهالی با کمک یکدیگـر محصول را برداشـت می کنند.

عکس: ایرنا

 می خوام تا رگ هامو تو کیسه بریزم!

+     وقتی وارد ایســتگاه انتقال خون شــدم 

ــم اگــه سیســتم ها قطعــه و نمی شــه  گفت

خــون بگیریــد بــرم فــردا بیام.

_ نــه وصله. ولی اگه شــما شرایــط روحی 

بــرای خــون دادن نــداری بــرو چــون برای 

خــون دادن باید شرایط روحی و جســمی 

ــته باشی. مناسب داش

+      نــه بابــا اتفاقــا اومــدم ده پونــزده لیــتر 

خون بدم برم. تازه قطر این شــلنگ هاتون 

هم خیلی کمــه. کاش از این شــلنگ های دو و نیم 

اینــچ اســتفاده می کردیــن، یک تشــت قرمز بزرگ 

ــه های  ــن کیس ــط. ای ــن وس ــتین ای ــم می ذاش ه

خــون خیلــی کوچولوین.

_  معمولا افراد بیشــتر از شــش لیتر خون ندارند.

بقیــه اش رو نگهدار برای خــودت. ما کلا چهارصد 

پونصد سی ســی خون از شــما می گیریم.

+      روی همین تخت بنشــینم؟

_  آره.

+      ببخشــید پتــو نداریــن؟ مــن دوســت دارم 

ــو هــم روم  ــک پت ــم ی ــت رو تخــت می خواب هــر وق

ــن پتوهــا کــه عکــس پلنــگ روشــون  باشــه. از ای

دارن، نداریــن؟

_  نه متأسفانه

+      پس از کدام پتوها دارین؟

_  کلا پتو نداریم.

+      ببخشــید اون چیه دستتون؟

_  می خــوام بازوتــون رو ضدعفونــی کنــم. بعدش 

ایــن ســوزن اســتریل رو بــه بازوتــون بزنم.

+      سـ...سـ...و...زَن؟

_  چیه می ترسید؟

+      نـ..نـ..نه، نمی....ت...ترسم.

ــم بعــد  ــد دقیقــه صــبر می کن _ حــالا چن

از اینکــه حالــت بهــتر شــد کارو شروع 

می کنیم.

+     مــن روی بــازوم از زمــان کرونــا چنــد 

تــا ســوراخ هســت، نمیشــه از همون هــا 

ســتم ره پو بــا و ، د ه کنیــد د ســتفا ا

 سوراخ نشه.

_  نمیشه. شــما هم اینجا رو نگاه نکن.

+      ولــی مرکــز انتقــال خــون چــرا این طوریــه.

چقــدر پشــه زیــاد داره؟

_  پشه؟ شــما یک دونه پشه نشونمون بده.

+     خودم هم ندیدم. ولی حس کردم نیشــم زد.

_  بــه بازویــم اشــاره کــرد و گفــت: به خاطــر همین 

سرنــگ بود.

+     تــا چشــمم بــه سرنــگ افتــاد دیگــر چیــزی 

نفهمیــدم. وقتــی چشــمانم را بــاز کــردم فهمیــدم 

از هــوش رفتــه بــودم. گفتــم: میشــه بگیــد

 چی شد؟

_ گفــت: هیچــی نگــو. یــک کیســه خــون دادی،

دو کیســه خــون بهــت تزریــق کردیــم تــا بــه هــوش 

ــدی! اوم

+     تشــکر کــردم و گفتــم: پــس مــن میــرم. بــا مــن 

کاری نداریــن؟

ــن دور و برهــا  ــه، فقــط لطفــا دیگــه ای _ گفــت: ن

پیــدات نشــه.

شوخی
 بی شوخی

 اذان ظـــهر

 غروب آفتاب

  اذان مغـرب

 نیمه شب شرعی

 اذان  صبــح فردا  

  طلوع آفتاب فردا  
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 یک قوطی ساردین به نام «غزه»
دستمان دادند

و استخوانی خشک به نام «اریحا»
مسافرخانه ای به نام فلسطین

بی سقف بی ستون
پیکری بی استخوان
و دستی بی انگشت

دیگر ویرانه ای برای گریستن نیست
یک ملت چگونه بگرید

هنگامی که اشک هایش را از او گرفته اند؟
پس از معاشقه های بسیار

سترون شدیم
به ما میهنی دادند

کوچک تر از دانه گندم
میهنی که مثل آسپرین

می توانیم بی آب ببلعیم
پس از پنجاه سال

اکنون در زمین بایر نشسته ایم
مانند سگ های بی شمار

پناهگاهی نداریم
پس از پنجاه سال

میهنی جز سراب نیافتیم
این صلح نبود خنجری بود که در ما فرو رفت

این یک تجاوز بود

نزار قبانی

 روزنامــــه فرهنگــی- 
اجتماعــی- اطلاع رســانی
 صــــاحب امتیـــــاز:
شـــــهرداری مـشــــــهد
 مـدیـــــر  مـســــئول: 
ســید میثــم موســوی مهر
: ســـــــردبـــیــــــر
هاشمی طلوع ســجاد سید
 نشـانی:   خیابانکوهسنگی،
۱۵ کوهســــنگی ابتــدای
 شماره پیامک : ۳۰۰۰۷۲۸۹
به اطلاع مخاطبــان محترم 
روزنامه شــهرآرا میرســاند، 
به زودی  شمارههای تماس با 
این مؤسسه اعلام خواهد شد.

کارتون
 شهر

عکس روز

گل های کاغذی محکم هستند

  بعضــی آدم هــا بــا بی مهری هــا خــوب کنــار 

می آینــد. یــک بی نیــازی ای در آن هــا هســت کــه 

ــا  ــوم نامهربانی ه ــی در هج ــود حت ــث می ش باع

روی پای خودشــان بمانند و زندگی شــان وابســته 

ــن  ــه اندوهگی ــد؛ نه اینک ــری نباش ــر دیگ ــه مِه ب

نشــوند، متوقــف نمی شــوند. آن هــا حتــی در اوج 

ــد! ــی می مانن ــا، زیبا باق بی مهری ه

ــن  ــاد همی ــن را ی ــذی، م ــدان گل کاغ آن دو گل

آدم هــا می انــدازد. رفتــه بودیــم تــوی گل فروشــی 

و آن گل هــای قرمــز و نارنجــی نــازک، چنــان چشــم 

مــا را گرفتــه بــود کــه هــر دو گلــدان را بغــل زدیــم 

ــوی  ــزی ت ــک چی ــفند بود. ی ــه. اس ــم خان و آوردی

دلم می گفــت ایــن گلدان هــا تــوی آپارتمــان 

نمی ماننــد. عمــری نمی کننــد. اگــر این طــور بــود 

کــه بایــد نمونــه ایــن گل هــا را تــوی آپارتمان هــا 

زیــاد می دیدیــم.

آن ها را توی پذیرایی و پشــت پنجره ها گذاشــتیم.

هــمان اوایــل بهــار، کم کــم آن گل هــای 

خوش رنــگ شروع بــه ریخــتن کردند، مثل 

بــرگ پاییــزی. وقتــی می افتادنــد دوســت 

ــاب  ــک کت ــان داری لای ی ــتی برش داش

خشکشــان کنــی، بــس کــه زیبــا بودنــد.

یــن  ینکــه همــه ا ز ا گفتیــم پیــش ا

ــم  ــا را ببری ــود، گلدان ه ــر ش ــی پرپ زیبای

جــای بهــتری. این طــور شــد کــه رفتنــد 

ــی گل  ــگاه چندتای ــراس. گاه و بی ــوی ت ت

می دادنــد. فقــط همیــن.

مواقــع زیــادی پیــش می آمــد کــه از قلــم 

می افتادنــد و فرامــوش می کــردم به موقــع بــه 

ــروم. بعــد، دیگــر گلــی نبــود، تنهــا  سراغشــان ب

ســاقه های چوبی شــان رشــد می کــرد و برگ هــای 

ســبز می دادنــد.

 مــن از مانــدگاری آن هــا ناامیــد شــدم و روزی را 

می دیــدم کــه بایــد جنــازه خشک شده شــان را از 

تــوی تــراس جمــع کنــم. آن همــه زیبایــی 

بــه فنــا رفتــه بــود. دیگــر آن هــا را نمی دیدم.

زمســتان ســختی آمد. هوا بیش از حد سرد 

شــد. برگ هــا هــم ریخــت و فقــط چوب های 

خشــک ســاقه باقــی مانــد. مثــل اســتخوان 

بی گوشــت و پوســت. من هم یک جورهایی 

ولشــان کــردم بــه امــان خــدا. نمی دانســتم 

بایــد چه کارشــان کنــم. مــدام می خواســتم 

بــروم تــوی ایــن گــوگل و جســت وجو کنــم 

ببینــم این هــا دقیقــا چــه لازم دارنــد و 

اصــلا می تــوان بــه عمــر داشتنشــان 

تــوی آپارتمــان امیــدوار بــود. امــا هیچ وقــت 

پیــش نیامــد ایــن کار را بکنــم. تــراس شــد

 قبرستان آن ها.

گاهــی پــارچ آبــی پــای خاک خشــک و ترک خورده 

گل هــا می ریختــم تــا اگــر فــردا هیچــی از آن هــا 

نمانــد، خــودم را سرزنــش نکنــم.

بهــار کــه آمــد صبــح یکــی از روزها، آن شــکوفه های 

ــده  ــاوری دی ــمال ناب ــی در ک ــز و نارنج ــز قرم ری

ــد  ــتیم. بع ــارش را نداش ــلا انتظ ــا اص ــدند. م ش

بیشــتر و بیشــتر شــدند.

اینکــه چطــور توانســته بودنــد از هجــوم آن همــه 

ــه در  ــالم ب ــان س ــا، ج ــری و سرم ــی و بی مه بی آب

ببرنــد، برایــم عجیــب بــود. احســاس کــردم نیــازی 

بــه مــن ندارنــد.

حــالا می دانــم آن هــا کار خودشــان را می کننــد،

حتــی اگــر فرامــوش شــوند و دیربه دیــر سراغشــان 

ــن  ــا کوچک تری ــا ب ــوند، ام ــک می ش ــروم. خش ب

آبیــاری، زیبایــی می بخشــند.

گل هــا تابه حــال بارهــا مــا را غافل گیــر کرده انــد.

مثلا همین حالا در دل پاییز، برگ هایشــان ســبز 

ــب  ــمال تعج ــاقه ها در ک ــده اند و س ــفاف ش و ش

گل داده انــد! مــا حــالا در دل پاییــز، شــکوفه های 

بهــاری داریم.
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مجید ادیبی

  «مقاومت» عنوان اثری است که مصطفی گودرزی دیباج در پاسداشت  قیام شهید حسین فهمیده نقاشی کرده است




